REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi Komunal Malishevé

Nr.02/___

Daté: 03.03.2025

Mbéshtetur né nenin 43 té Ligjit nr.03/L-040 p&r Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 3 paragrafi 1 pikal.2, nenit 5 t& Udh&zimit
Administrativ (MAPL) nr.02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t& Kuvendit & Komunégs, nenit 13 t& Rregullores nr.02/175
dat&:31.05.2017 pér punén e Kuvendit, Komiteteve dhe Komisioneve t& Komunés s& Malishevés n& bazé t& Statutit t&
Komunés s& Malishevés, miratuar n& mbledhjen ¢ Kuvendit t&8 Komunés me daté, 11.09.2023 (nr.02/441, daté:
14.09.2023), Kryesuesi i Kuvendit 1& Komun#s s& Malishevés, me daté:03,03,2025;

THERRET

Mbledhjen e -1- (parg) t& rregullt t& Kuvendit t& Komunés s& Malishevés pér vitin 2025, e cila do té mbahet ditén e héné
me daté: 10.03.2025 duke filluar nga ora: 09:45.
Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit t&¢ Komunés.

Ftohet z/zj qé t& marré pjesé n& kété mbledhje.

Pér kéié mbledhje propozoj kété:
RENDI 1 DITES

1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé& shtaté t& rregullt t& Kuvendit t& Malishevés.
2.Shgyrtimi i Raportit t& hyrave dhe shpenzimeve pér periudhén janar-dhjetor 2024,

3.Shqyrtimi i Planit vjetor t& Prokurimit publik.

4.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024

5.Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés s& Komitetit pér arsim, kulturg, rini dhe sport pér vitin 2024.
6.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s& Komitetit pér Komunitete pér vitin 2025.

7.Shgyrtimi i miratimi i Planit t& punés s& Kuvendit pér vitin 2025.

8.Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& Komitetit p&r arsim, kulturg, rini dhe sport p&r vitin 2025.

9.Riqyrtimi i vendimit nr.02.485 dat&:10.01.2025, sipas shkresés sé¢ MAPL-sé nr.020-27/13 dat&:27.01.2025.
10.Rishqyrtimi i vendimit nr.02/488 dat&:10.01.2025,sipas shkresés s& MAPL-s& nr.113/3 daté:13.02.2025.
11.Rishqyrtimi i vendimit nr.02/486 dat&:10.01.2025, sipas shkresés s& MAPL-s& nr,114/3 dat&:13.02.2025.
12.Rishqyrtimi i vendimit nr.02/487 dat&:10.01.2025, sipas shkresés s&¢ MAPL-sé nr.115/3 dat&:13.02.2025.
13.Shqyrtimi dhe miratimi i k&rkes#s nr.02/417 daté:14.10.2024.

14.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes&s nr.02/165 dat#:02.04.2024.

15.8hqyrtimi dhe miratimi t kérkesés nr.02/32 dat&:27.02.2025.

16.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkesés nr.02/01 dat&:30.01.2024.

17.Shqyrtimi dhe miratimi i kérkes&s nr.02/303 dat&:03.01.2024.

18.T€ ndryshme.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI [ KOMUNES NE MALISHEVE
Komitet pér arsim, kulturé, nni dhe sport

Pér: Kuvendi komunal

Népérmjet: Kryesuesi Argjend Thagi
Kopje pér: Kryetari Ekrem Kastrati
Data: Néntor 2024

Komiteti pér arsim, kulturég, rini dhe sport

Plani i punés pér vitin 2025

Muaji Akuvitetd Virejtje
¢ Mbledhja e Komitetit Nese Plani
miratohet me
» Takim me Kryesuesin ¢ Kuvendit vonesé nga
Kuvendi,
o Takim me Kryetarin e Komunés mandite
PR £Per ) Pl . . pésojé
Janar e Vizité né institucionet edukativo-arsimore e e
Mund té
ndryshojé edhe
rendi i dités
pér mbledhje
té caktuara
¢ Mbledhja e Komitetit
Shkurt e Shqyrtimi vjetor i Raportit t&¢ DKRS-sé pér vitin

2024

e Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t&€ DKA-s€ pér




gj.vjetorin e paré t& vitit shkollor 2024/25

Vizité né institucionet edukativo-arsimore

Mars

Mbledhja e Komitetit

Shqyrtimi vjetor i Raportit t& DKRS-s€ pér vitin
2024

Takim me Komandantin e Stacionit t& policies né
Malishevé

Vizité né institucionet edukativo-arsimore

Prill

Mbledhja ¢ Komitetit

Vizité né institucionet edukativo-arsimore

Mbledhja e Komitetit

Njoftim nga DKRS-ja pér pérgatitjet me rastin e
Dités sé& Clirimit dhe t& Déshmoréve(16 Qershori)

Vizité né institucionet edukativo-arsimore,
kulturore, rinore apo sportive

Qershor

Mbledhja e Komitetit

Vizitg né institucionet edukativo-arsimore

Korrik

Mbledhja e Komitetit

Vizité né organizatat kulturore, rinore apo
sportive

Gusht

Mbledhja e Komitetit

Shqyrtimi i Raportit t§ DKA-s&, pér pérfundimin
e vitit shkollor 2024/25, si dhe pérgatitjet pér
fillimin e vitit shkollor 2025/26

Vizité n& organizatat rinore apo sportive




¢ Mbledhja e Komitetit

s Shqyrtimi i Raportit t& DKA-s&, pér pérfundimin
e vitit shkollor 2024/25, si dhe pérgatitjet pér
Shtator fillimin e vitit shkollor 2025/26

e Takim me Komandantin e Stacionit t& policisé

e Vizité né institucionet edukativo-arsimore

e Mbledhja e Komitetit

e Pérgatitjet pér hartimin e Raportit té€ punés pér
Tetor vitin 2026

o Vizité né institucionet edukativo-arsimore

¢ Mbledhja e Komitetit

e Pérgatitjet pér hartimin e Planit t& punés pér vitin
Néntor 2026

e Vizité né institucionet edukativo-arsimore

e Mbledhja e Komitetit
e Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t&€ punés s&
Komitetit pér vitin 2025

hjetor ¢ Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s&

Komitetit pér vitin 2026

e Vizité né institucionet edukativo-arsimore

Kryesuesi:

Januz Kastrati

drefija@hotmail.com
+383 44 513 813
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Republika e Kosovés
Repubiika Kosova - Republic of Kosova
Kuvendi - Skupdtina - Assembly

Komuna & Malishevls
Municipality of Mativhave

KUVENDI | KOMUNES MALISHEVE
KOMITETI PER KOMUNITETE
PLANI | PUNES SE KOMITETIT PER KOMUNITETE
VITI 2025



HYRJE

Komiteti pér Komunitete i Komunés s& Malishevés ka pér géllim garantimin dhe mbrojtjen e t& drejtave t& komuniteteve, duke
siguruar pérfagésim, barazi dhe pérfshirje aktive né jetén publike.

Tar

Ky plan pune synon t& adresojé sfidat dhe nevojat e komuniteteve, t& promovojé dialogun ndéretnik dhe té& sigurojé gasje té barabarté
né shérbimet komunale,

Nj€ nga shtyllat kryesore t& kétij plani &shté gjithépérfshirja dhe bashképunimi me t& gjitha palét e interesit.

Komiteti do t& angazhohet pér forcimin e bashké&punimit me institucionet gendrore dhe lokale, organizatat joqeveritare, bashkésité
fetare dhe aktorét e tjeré relevanté.

Ky bashké&punim do t& ndihmojé né krijimin e politikave mé efektive dhe né zbatimin e projekteve qé pérmirésojng cilésing e jetesés
pér t& gjithé qvtetarét, pa dallim etnie apo pérkatésie fetare.

L)

Ky plan pune synon t€ fuqizojé rolin e Komitetit pér Komunitete si nj& mekanizém kyg pér ndértimin e njé shoqérie té barabartg,
gjithépérfshirése dhe t& harmonizuar brenda Komunés sié Malishevés,



Plani i punés sé komitetit pér komunitete pér vitin 2025

Objektivat Aktivitetet Treguesit e Rreziget dhe Periudha kohore Komentet
verifikueshem supozimet
Shayrtimi dhe Miratimi | Shqyrtimi dhe Mbajtja e takimit
i planit té punés i miratimi me anétaré té
Komitetit pér aktiviteteve te komitetit Nuk ka
Komunitete anetareve
Takim me | Raportim | | Shgyrtimi | raportit Mungese e
kryesuesin | per tepunes se kuvendit Kryesuesit
e punen e 2024
Kuvendit | kuvendit || shgyrtimil planitte
Komunal 2024 punes se kuvendit
2025
Shqyrtimi | rregullté | Thirrja e takimit dhe | Mbaijtja e takimeve | Nuk ka Per datat e mbaijtjes

punés dhe veprimeve té
organeve komunale dhe
pérpilimi |
rekomandimeve né
mbrojtjen dhe sigurl te

pergaditja e
anetareve per
miratim, miratimi |
planit te punes
shgyrtimi | akteve

te rregullta

12 seanca te
komitetit te
komuniteteve dhe
shqyrtimi | akteve

se takimeve do te
vendoset ne
perputhje me
planin e punes se
K.K

komunitetit normative,
politikave te
kuvendit

Konference Raportimi dhe

paragitja e te
arriturave ne
3vjeqarin e fundit




Barazia gjinore dhe
integrimi 1 grave me
komunitetet shumice

Ngritja e ¢eshtjeve
relevante dhe
pergaditja e
adresimi |
rekomandimeve ne
mbrojtje dhe
promovimin e te
drjetave te
komunitetit ashakali
e rom

Mbajtja e nje tryeze
te rrumbullaket me
grate e komunitetit,
barazise gjinore,
miregenjes
sociale,zyrtarja e
komuniteteve

Mos gadishmeria e
anetareve te
komitetit per
komunitete qe t']
ngrise ¢eshtjet tek
organet komunale
Mungesa dhe
interesimi
organeve relevante

Takim me organizatat
Rinore, kulturore e
sportive ne Malishevé

Mungesé

Takim me avokatin e
popullit

Avokati i Popullit
mbikéqgyré dhe
mbron té drejtat
dhe lirité e
individéve nga
veprimet ose
mosveprimet e
paligjshme dhe té
parregullta té
autoriteteve
publike né
Republikén e
Kosovés. Cdo
qytetar mund té
parashtrojé
ankesé te
Institucioni i
Avokatit té
Popullit.




Vizitat ne vendet dhe

Ne fshatrat Kjeve, Numri | vizitavene | Mungesae Shqgyrtimi |
shkollat ku jetojne Banje dhe gytetil teren, lista e interesimit te mundesive per
komunitetet ashkali dhe | Malisheves problemeve te anetareve te ndihme pjesetareve
rom identifikuara komitetit per te komunitetit dhe
Ndarja e subvencioneve kryerjen e vizitave identifikimi |
nevojave te pakten
nje takim ne secilin
vendbanim

TAKIM ME Vizite gerdheve

DREJTORESHEN E publike ne komunen

QERDHES ZERATE e Malisheves

EMBEL..

Takim me drejtorin e
Shérbimeve Publike

Té ftohet drejtori |
shérbimeve publike
pér té raportuar
lidhur me projektet
pér infrastrukturé
né lagjet e banuara
nga komunitetet
pakicé gjaté vitit
2024

Raporti | pergaditur
nga drejtoriae
sherbimeve publike

Te ndahen te gjitha
sfidat e punes se
perbashket te te
gjitheve

Takim me komitetet e
komunave perreth,

Shkembimi ]
pervojave mes
komunave

Pjesmarje neper
aktivitete te




Prizren,Subareke,
Mamushe, Dragash

shenuara te
komunitetave

Takim me drejtoret e
drejtarive te ndryshme

shqyrtimi |
mundesise per
ndarjen e buxhetit
per nevojat e
identifikuara gjate
vizites ne
vendbanime me
ashkali e rom

Raporti drejtorit
financiar per
buxhetin 2022 edhe

Mbajtja e takimit
me drejtorin e

korniza buxhetore financave
Te ftohet drejtori | Vizita né QMF me Mungesa e
shendetesise per anétarét e komitetit | interesuar te

raportin e punes si
dhe vizita me

per komunitete dhe
takimi me drejtorin

anetareve dhe
kryerjen e vizitave

anetare te QMF e QMF - sé Mungesa e drejtorit
per takim

Te ftohet drejtori | Mbajtja e takimit Mosgadishmeria e

drejtorise se arsimit | dhe raportil drejtorit per takim

ne takimin e radhes | pergaditur nga

ne lidhje me
regjistrimin e
nxenesve ne
shkallat fillore dhe
te mesme per vitin
2024-2025

drejtori | arsimit




Takim me drejtorine
e Kultures Rinise
dhe sportit
Perfshirja e te
rinjeve te
komuniteteve ne
aktivitete rinore
kulturore e sportive

Mbajtja e takimit
dhe raporti |
pergaditur nga DKRS

Shqyrtimi | raporteve
relevante komunale

te mireqenjes
sociale dhe sigurise

dhe raporti |
drejtorise te

Takim me biznese ne Mungesa e
Malishevé pjesmarrjes
| Vizite ne shogaten e te Vizite ne shoqaten e

verberve ne Malisheve te Verbérve ne

Mallsheve,

perfshirja e

komuniteteve

pakice, anetaresimi

Shqyrtimi | raportit | Mbajtja e takimeve | Mungesae

interesimit te
mireqenjes sociale

dhe bashkesise mireqenjes sociale dhe KKSB
dhe KKSB
Shqyrtimi | raportit | Numri | raporteve te | Mos dergimi |

te zyrteres se
komuniteteve per
kthim

dorezuara nga zyra
e komuniteteve
Pjesemarrja e saj ne
takime

raporteve dhe
mungesa e zyrtares
ne takim




| Vizité ne Handikos-
Malisheve

Vizite ne Hnadikos
ne Malisheve,
pérfshirja e
personave me
nevoja te veqanta,
anetaresimil

pjestareve te
komuniteteve

_umqnﬂ,zc.m e raportit te
punes per vitin 2024 nga
K.Komunitete

Shqyrtimi dhe
miratimi | raportit te
K.Komiteteve 2024

Pergaditja e planit te
punes 2025

Shqyrtimi dhe
miratimi | planit té
punés 2025

Draft-raporti per
vitin 2024 dhe draft
plani | punes per
vitin 2025

Mos gadishmeria e
anetareve te
komitetit per
perpilimin e raportit
dhe planit te punes

Komiteti per
komunitete
debaton per
raportin e punes
dhe pergaditjen per
hartimin e planit te
punes per vitin
2024

Malisheve shkurt 2025

Kryesuesi i Komitetit pér Komunitete:

AMRUSH HELSHANI
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REPUBLIKA EKOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi Komunal Malishevé

DRAFT-PLANI | PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE MALISHEVES PER VITIN 2025

Plani i punés se Kuvendit t& Komunés do té jeté;

Mars Mbledhja solemne pér nder t¢ 3,6,7 Marsit Ditét e Epopesé sé UCK-sé
Senacé pérkujtimore pér Masakrén e Burimit 31 mars
Rregulloren pér Festivalin e Odés sé Llapushés
Raporti Financiar i Kryetarit pér vitin 2023
Shqyrtimi i Planit vjetor t& Prokurimit publik
Shqyrtimi dhe miratimi i raporteve té punés t&€ Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin
2024.
- Komiteti pér Komunitete
- Komiteti pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport
- Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, dhe Persona me A fiési té
Kufizuara
- Komiteti pér Familje t&€ Déshmoréve, Invalid, veterang t&€ Luftés sé UCK-sé,
si dhe té Martiréve t& Luftés
- Komisioni Komunal i Aksionaréve
Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Punés té Kuvendit t&¢ Komunés, pér vitin 2024
Shayrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Prill Formimi i K&shillit Organizativ pér kremtimin e 16 Qershorit , Dités s& Clirimit dhe
té Déshmoréve t&¢ Komunés sé Malishevés.

Seancé pérkujtimore pér té pagjeturit daté 27 prill

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Informim né lidhje me punén e Kompanisé “Hidroregjioni Jugor” njésia né
Malishevé pér vitin 2024

Rregullorja pér Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale p&r vitin 2025
Vendim pér Festivalin e Odés sé LLaushés

Raporti vjetor i Punés sé Kryetarit t&¢ Komunés (Janar-dhjetor) 2024,
Shqyrtimi i Raportit Financiar tremujor Janar-Mars pér vitin 2024

Informim né lidhje me punén e Kompanisé Ekoregjioni pér vitin 2024
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Maj Vendimi pér ndarjen e gmimeve pér 16 Qeshorit, Dités sé Clirimit dhe té
Déshmoréve t& Komunés s& Malishevés

Rregullore pér ndarjen e gmimeve pér kontribut né kulturé, rini dhe sport
Informimi mbi Qarkoren e paré t& MF

Plot&sim ndryshim i Rregullores pér Arsim

Rregullore pér kutin e ankesave

Rregullore pér plot&simin e kushteve teknike pér subjektet afariste
Informim né lidhje me punén e OJQ né Malishevé

Plani i veprimit pér transparencé 2025-2029




Strategjia pér Komunikim dhe Informim né& Komunén e Malishevés 2025-2029
Rregullore pér plotésimin e kushteve minimale teknike higjenike pér lokalet afariste
né territorin € Malishevés-

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Qershor

Mbledhja solemne pér 16 Qershorin, Dités sé Clirimit dhe té Déshmoréve té
Komunés sé Malishevés

Miratimi i Kornizés Afatmesme 2025-2027

Strategjia pér komunikim pér vitin 2025-2029

Plani i veprimit pér transparencé pér vitin 2025-2029

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Korrik

Raporti gjashtémujor financiar i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2024
Raporti i Auditorit té& Pérgjithshém pér vitin 2024.

Raporti gjashtémujor i Drejtorisé pér Bujgési pér vitin 2025

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Gusht

Raporti i Kryetarit t&¢ Komunés rreth zbatimit t& rekomandimeve t& Zyrés Kombétare
té Auditimit

Raporti nga DKAE, pér pérfundimin e vitit shkollor 2024/2025 dhe Raporti nga
DKAE, pér fillimin e vitit shkollor 2025/2026

Shqyrtimi dhe miratimi i Drafi-Rregullores pér Tatimin mbi Pronén e Paluajtshme
pér vitin 2026

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Shtator

Seancé pérkujtimore pér Masakrén e Gullbovcit 26 shtator

Raport i Drejtorisé€ pér Bujqési pér pérfundimin e korrje-shirjeve

Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Buxhetit pér vitin 2026

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rreguiloreve nga ekzekutivi i Komunés

Tetor

Raporti i DKAE-sé pér pérgatitjet dimérore népér shkolla

Raporti i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa pér té hyrat vetanake Janar-shtator
2025

Shayrtimi 1 propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Néntor

Mbledhja solemne pér 28 Néntorin

Shqyrtimi i Raportit Néntémujor Financiar pér vitin 2025

Formimi i Komisionit p&r hartimin e Planit t& punés s& Kuvendit t& Komunés pér
vitin 2026

Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés
Shqyrtimi dhe miratimi i lista t& pronave té paluajtshme té Komunés

Raporti i Zyrés pér Barazi Gjinore

Shgyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunés

Dhjetor

Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Rregullores pér Tarifa,Ngarkesa dhe Gjoba
Komunale pér vitin 2026
Shqyrtimi dhe miratimi i Planeve té punés t&¢ Komiteteve dhe Komisioneve pér vitin
2025.
- Komiteti pér Komunitete
- Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
- Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, dhe Persona me Afiési té
Kufizuara
- Komiteti pér Familje t&¢ Déshmoréve, Invalid, veterané t& Luftés s&¢ UCK-sg,
si dhe t& Martiréve té Luftés
- Komiteti pér Diasporé
- Komisionit Komunal t& Aksionarév




- Komisionit Komunal t& Aksionaréve pér ndérmarrjen publike “Eko-Regjion”
SH.A Prizren, njésia né Malishevé

Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t& punés s& Kuvendit t¢ Komunés pér vitin 2026

Shqgyrtimi i propozim vendimeve dhe rregulloreve nga ekzekutivi i Komunas




285.
PLANIFIKIMI PERFUNDIMTAR [ PROKURIMIT

Sipas Nenit 8 té Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi Prokurimin
Publik

Pér vitin Fiskal 2025
Planifikimi pérfundimtar i Prokurimit duhet t& piotésohet dhe té dérgohet né AQP jo mé voné se 15 dité pas shpalljes sé legjislacionlt té pérvetésimeve

Data e dérgimit né AQP 15.01.2025 E rezervuar pér AQP
Planifikim paraprak Data e pranimit

Planifikimi pérfundimtar

NENI Lidentifikimi i Autoritetit Kontraktues (AK)

Emrii AK KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE Personi kontaktues Besnik Krasniqi
Adresa malisheve Email-i besnik.a.krasniqi@rks-gov.net
Qyteti MALISHEVE Kodi Postar -
Telefoni ) Regjioni
Email-i Faksi
URL

NENI II.Pérshkrimi pérmbledhas i kontratave té planifikuara pér kété vit fiskal

IL1)KONTRATAT PER FURNIZIM

 Cmimi

hi 1 Gmimi
28000000-2 |Mekanizém Bujgésor Mekanizém Bujgésor 60.000,00 6C
5 28000000-2  |(Printer - scaner { formati 16.056.2025 1 Printer - scaner ( formati Copé 1,00 10.800,00 1C
A4,A3), AO. A4,A3), AO.
6 28000000-2  |PC-7 ( kompjuter ) 18.04.2025 1 |PC-7 ( kompijuter ) Copé 1,00 28.500,00 2




T 28000000-2  |Furnizim me rroba 19.06.2025 Fumizim me rroba Copé 1,00 1.600,00
8 28000000-2  |Fumizim me Procesverbale, 12.03.2025 Fumizim me Procesverbale, Copé 1,00 1.000,00
shirita etj shirita et
g 28000000-2  |Mirémbaijtja e teknologjisé 14.03.2025 Mirémbajtja e teknologjisé Copé 1,00 6.950,00
informative informative
12 28000000-2  |Fumizimi me léndé djegése 14.01.2025 Fumizimi me {8ndé djegése Copé 1,00 155.000,00
pelet pelet
13 28000000-2  |Fumizimi me Iéndé djegése dru 14.01.2025 Fumizimi me léndé djegése dru Copé 1,00 173.000,00
14 28000000-2  [Realizimi i vizités me karakter 25.,04.2025 Realizimi i vizités me karakter Copé 1,00 10.000,00
historik dhe arsimor me historik dhe arsimor me
veleranét e arsimit, drejlorét e veteranét e arsimit, drejtorét e
stafin e DKAE-sé slafin e DKAE-s&
15 28000000-2  |Fumizimi me dokumentacion 12.06,2025 Fumizimi me dokumentacion Copé 1,00 10.800,00
pedagogjik shkollor pedagogjik shkollor
16 28000000-2  |Fumizimi me ujé t& pijshém 12.06.2025 Fumizimi me ujé té pijshém Copé 1,00 3.900,00
17 28000000-2  |Fumizimi me ushgim dhe pije 23.01.2025 Fumizimi me ushgim dhe pije Copé 1,00 58.000,00
pér nevojat Institucioneve pér nevojat Institucioneve
Parashkollore. Parashkollore.
18 28000000-2  |Fumizim zyre material didaktik 16.04.2025 Fumizim zyre material didaktik Copé 1,00 2.500,00
per Cerdhet per Cerdhet
19 28000000-2  |Fumizimi me material higjienik 05.03.2025 Fumizimi me material higjienik Copé 1,00 20.000,00 :
20 28000000-2  [Fumizime zyre- Fumizime pér 18.03.2025 Fumizime zyre- Fumizime pér Copé 1,00 9.000,00
zZyre- tonera zyre- tonera
21 28000000-2  [Mirémbaitje teknike e 12.03.2025 Mirémbajtje teknike e Copé 1,00 11.000,00
shkollave- fumizimi dhe shkollave- furizimi dhe
montimi i xhamave dhe montimi i xhamave dhe
mekanizmit t& dritareve mekanizmit té dritareve
24 28000000-2  |Fumizim p&r Laboratotin 14.08.2025 Fumizim pér Laboratorin Caopé 1,00 62.800,00 £
25 2B000000-2  |Fumizim me martial per 21.05.2025 Fumizim me martial per Copé 1,00 4.500,00
Stomatologji Stomatologiji
26 28000000-2  |Fumizim me ampulla per 12.03.2025 Fumizim me ampulla per Copé 1,00 30.000,00 K
nevojat e Emergjens nevojat e Emergjens
28 28000000-2  |Makin Fotokopje 23.04.2025 Makin Fotokopje Copé 1,00 4.000,00
29 28000000-2  |Pais spec.mjeksore ( 25.04,.2025 Pais spec.mjeksore { Copé 1,00 10.000,00 1
Hekage,karrig Hekage,kamig
slomatologjike,defribliatori) stomalologijike, defribilatori)
30 28000000-2  |Paisje tjera ( Kolica,baterica) 07.05.2025 Paisje tjera ( Kolica,baterica) Copé 1,00 15.000,00 1




31 28000000-2 |Mimbajtja e objekiit 23.06.2025 Mirmbaitia e objektit Capé 1,00 7.000,00
shéndetésore shéndetésore
34 28000000-2 Karrika, tovolina, tenda. 14.05.2025 Karrika, tovolina, tenda. Copé 1,00 5.000,00
35 28000000-2 |Kamera dhe instalimi | tyre ne 15.04.2025 Kamera dhe instalimi | tyre ne Copé 1,00 4.000,00
Shtépin e Kulturés “Tahir Shtépin e Kullurés *Tahir
Sinanf", ne Palestren Sportive Sinani®, ne Palestren Sportive
“Habib Zogaj” “Habib Zogaj”
36 28000000-2 |Emertimi | institucioneve 19.06.2025 Emertimi | institucioneve Copa 1,00 3.000,00
kulturore, rinore dhe sportive’ kulturore, rinore dhe sportive’
Shiepia Kullures “Tahir Sinani, Shtepla Kultures “Tahir Sinanf,
Palestra Sportive “Habib Palestra Sportive “Habib
Zogaj”, Muzeu *Jahir Mazreku”, Zogaj", Muzeu “Jahir Mazreku",
Biblioteka “Sokoi Kryeziu™, Biblioteka “Sokol Kryeziu”,
Stadiumi “Liman Gegaj" Stadiumi “Liman Gegaj”
38 28000000-2  |Klima per institucionet 25.07.2025 Klima per institucionat Copé 1,00 2.000,00
kulturore. kuiturore.
42 28000000-2 |APARATURA PER SHURJEN 14.05.2025 APARATURA PER SHURJEN Copé 1,00 3.000,00
E ZJARRIT E ZJARRIT
Totali i Vierés 71

Il.2)KONTRATAT PER SHERBIME
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tepa Pérshkrimi'i.Kontratés B mﬂ: mitite Rendo Artlkuili Njésia matése arafeé imt pér/\Njési | pa
nga FPP) _proRudi 4 Vigtors : o
10 93000000-8 [Mirémbaijtja e mobiljeve dhe 20.03.2025 1 Mirémbaitja e mobiljeve dhe Copé 1,00 5.950,00
pajisieve pajisjeve
1 93000000-8  |Mirémbaitja e ngrohjes 14.02.2025 1 Mirémbajtja e ngrohjes Copé 1,00 65.000,00
gendrore qendrore
22 93000000-8  |Shérbime kontraktuese tjera( 20.03.2025 1 Shérbime kontrakiuese tiera- Copé 1,00 31.100,00
aktivitete jashtéshkollore
,botime librave,mbéshtetje
financiare pér nxénsé,student
dhe mésimédhénsé )
23 93000000-8  |Shérbimét e trajnimit dhe 16.04.2025 1 Shérbimét e trajnimit dhe Copé 1,00 25.371,00
arsimit arsimit
40 93000000-8 |SERVISIMI DHE 20.01.2025 1 SERVISIMI DHE Copé 1,00 75.000,00
MIREMBAJTJA E MIREMBAJTJA E
AUTOMJETEVE ZYRTARE TE AUTOMJETEVE ZYRTARE TE
KOMUNES SE MALISHEVES KOMUNES SE MALISHEVES
41 93000000-8 |SPERKATJA E ZONAVE 12.03.2025 1 SPERKATJA E ZONAVE Copé 1,00 60.000,00 I
ENDEMIKE ENDEMIKE
43 93000000-8 |Transporti i pacienteve 12.11.2025 1 |Transporti i pacienteve Copé 1,00 100.000,00 1
Hemcdializ Hemodializ
44 93000000-8 |TRANSPORTI I NXENSEVE 20.08.2025 1 |TRANSPORTI { NXENSEVE Copé 1,00 50.000,00 !
NEPER FSHATRAT E NEPER FSHATRAT E
KOMUNES SE MALISHEVES KOMUNES SE MALISHEVES
45 93000000-8 |SHERBIME ME INTERNET 20.11.2025 1 SHERBIME ME INTERNET Copé 1,00 30.000,00 :
Totali i Vierés 44;

I.3)KONTRATAT PER PUNE



F Krimi i Kontratés

CISHI

S L

1,00 200.000,00

LS

Rregullimi dhe ndertimi |
kanalizimeve t& ujrave té zeza
né fshatrat né fshatrat
Mirushé,Lubizhdé,Liozics, Gullu Mirushé,Lubizhdé,Liozics,Gullu
bovcé,Balincé, Marali, bovcé,Balincé, Marali,
Astrozup,Maxharré, Astrozup,Maxharré,
Pagarushé, Beilanica, Pagarushg, Bellanics,

Ngucat, Terpezé, Vermica,Bardh Ngucat, Terpezé,Vermicé,Bardh
muga Ahmet Krasnigi dhe muga Ahmet Krasnigi dhe
Fshali Llapqev lagjeja Gashi. Fshati Liapgev lagjeja Gashi.

kanalizimeve té ujrave t& zeza




45000000-7

Asfaltimi | rrugéve né fshatrat
Temeqgin Rruga isa Begu
Rruga né Lagjen Pintolli,
Astrazup rruga Shpetim Robaj
dy degzimet si dhe rruga
Beiaku, Rruga Ulpiana
Bellanic,Rruga Valbona
Mleqan,Rruga Fejz Krasnigi
Bardh si dhe rruga Enver
Berisha dhe rruga Bardh-Jupé
Meta,Lubizhd rruga né Lagjen
Morina Lgja e Gjamisé, Te
Lagjeja Halil Hajdari -rruga
mbrapa shk. fill. Migjeni
Lubizhd, Turjak-rruga Shaban
Seferi dhe Sali Seferi dhe
Shaip Kastrati, Shkoz -rruga Ali
Mjeku si dhe Damanek Al
Shala, LLapqgev né lagjen e
Gashve dhe Lagjeja e Avdiaj
dhe lagjeja ibrahimajj,Rruga t&
Varrezat e vjetra Vermic,ruga
e Jadragjeve n& Bardh& dhe
Rruga qé lidh me Fshatin
Ngucat dhe Mirush, rruga né
Lagjen Paqarizi dhe Krasnigi
né fsh. Lubizhd dhe Faik
Konjica Camalluk dhe Fshati
Lladrac rruga Habib Zagaj t&
Mujavit. Fshati Ngucat rruga
Brahim Hajrullahu Rrugic e Uké
Alis né rrugén Agim Elshani
dhe rrugica e Bajram Hasanaj
n& rrugen Bitall Shala dhe
rrugic e Muharrem Shala Né
Agim Elshani.Panorc-Lagjeja
Sadikaj,Bajraj,Bajrami dhe
Sahitaj,Rud né lagjen Demaj
dhe sylajve. Goriq, Pagarush,
Bellanic, Dragobil ,Pailanka,
Turjak, Burim, Astrazup, Banjg,
Ngucat ,Marali ,Malisheve,
Temegqin, Bardh, Senik,
Lladroc, Mirush, Shkoz, Jangist
Gurébardh, Lubizhd, Garagev,
Damanek, Bubel, Bubavecin,
Kijevé, Llozic, Stapanic, Balinc,
Terpez, Berish, Fshati | Ri

.Vermic dhe Shkarashnik.

07.04.2025

Asfaltimi | rrugéve né fshatrat
Temeqin Rruga isa Begu
Rruga né Lagjen Pintolli,
Astrazup rruga Shpetim Robaj
dy degzimet si dhe rruga
Belaku, Rruga Ulpiana
Bellanic,Rruga Valbana
Mieqgan,Rruga Fejz Krasnigi
Bardh si dhe rruga Enver
Berisha dhe rruga Bardh-Jupé
Meta,Lubizhd rruga né Lagjen
Morina Lgja e Gjamisé, Te
Lagjeja Halil Hajdari -rruga
mbrapa shk. fill. Migieni
Lubizhd, Turjak-rruga Shaban
Seferi dhe Sali Seferi dhe
Shaip Kastrati, Shkoz -rruga Ali
Mijeku si dhe Damanek Ali
Shala, LLapgev né lagjen e
Gashve dhe Lagjeja & Avdiaj
dhe lagjeja Ibrahimajj,Rruga 1&
Varrezat e vjetra Vermic,muga
e Jadragjeve nd Bardhé dhe
Rruga qé lidh me Fshatin
Ngucat dhe Mirush, rruga né
Lagjen Paqarizi dhe Krasnigi
né fsh. Lubizhd dhe Faik
Konjica Carralluk dhe Fshati
Lladroc rruga Habib Zogaj té
Mujavit. Fshati Ngucat rruga
Brahim Hajrullahu Rrugic e Uké
Alis né rrugén Agim Elshani
dhe rrugica e Bajram Hasanaj
né rrugen Bilall Shala dhe
mugic e Muharrem Shala N&
Agim Eishani.Panorc-Lagjeja
Sadikaj,Bajraj,Bajrami dhe
Sahitaj,Rud né lagjen Demaj
dhe sylajve. Goriq, Pagarush,
Bellanic, Dragobil ,Paftanka,
Turjak, Burim, Astrazup, Banjg,
Ngucat ,Marali ,Malishevé,
Temeqin, Bardh, Senik,
Liadroc, Mirush, Shkoz, Jangist
Gurébardh, Lubizhd, Garagev,
Damanek, Bubel, Bubavecin,
Kijevé, Llozic, Stapanic, Balinc,
Terpez, Berish, Fshati i Ri

Vermic dhe Shkarashnik.

Copé

1,00

100.000,00




28,

3 45000000-7  |Ndertimi | fushes se sportit ne 04.04.2025 Ndertimi | fushes se sporiit ne Copé 1,00 70.000,00 I
SHFMU | ibrahim Mazreku ne SHFMU , Ibrahim Mazreku ne
Malishevé Malishevé
32 45000000-7  |Ndertimi | shtépis pér personat 25.07.2025 Ndertimni | shtépis pér parsonat Copé 1,00 50.000,00 3
me aftési té& kufizuara me aftési té kufizuara
{(SHKPAK), né& Malishevé (SHKPAK), né Malisheva
33 45000000-7  |Ndertimi | QMF-sé& Kijevé 21.05.2025 Ndertimi | QMF-sé Kijevé Copé 1,00 102.784,00 1C
a7 45000000-7 Monomenti Momerial né 24.03.2025 Monomenti Momerial né Copé 1,00 100.000,00 10
Sheshin e Déshmaorve né Sheshin e Déshmorve né
Malishevé Malishevé
Totali i Vlerés 622

I.4)KONKURSET E PROJEKTIMIT

Totali i Vierés
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Y 4
P/ e b/
Pér: Kuvendi Komunal 3
Népermjet: Kryesuesi Argjend Thaci RA 2317 ,Z??f
Kopje pér: Kryetari Ekrem Kastrati ACS "t
Data: Néntor 2024 = (7 Z / éu{ j-"‘
3 0,V T— P

Lénda: Raporti pér vitin 2024

Mbledhja e paré e Komitetit éshté mbajtur me 29.01. 2024, né ora 94
Sipas Planit, u takuam me Kryesuesin Argjend Thagi
Ne si Komitet paragitém me sa vijon;
- Bashképunim mé t& miré t& Kryesuesit, Kryetarit dhe DKA-s& me Komitetin.
- Angazhim mé t¢ shtuar t& Kryesuesit dhe Kryetarit né pérmirésimin e kushteve dhe t&
giendjes né arsim.
- T& merremi s& bashku mé seriozisht s& bashku n& marrjen e masave pér ngritjen e cilésisé né
arsim.
- Edhe né kulturé dhe sport, e sidomos né rini duhet t& behet edhe mé shumé pasi q& me sa
jemi té informuar nga Drejtori i DKRS-sg, Qendra rinore nuk funksionon.
- Pérzgjedhja pér Mirénjohje dhe Cmimin “Hamdi Berisha” t& béhet sipas kritereve né merita.
- T& mos keté dallime ndérmjet trupave t& Kuvendit sa i pérket pagesave.
Kryesuesi u shpreh i interesuar dhe i gatshém q¢ t€ angazhohet pér ¢éshtjet e ngritura nga ne.
Meqenése takimi me Kryetarin ka déshtuar sepse nuk kemi marré pérgjigje, kérkuam nga Kryesuesi
q€ né takimin e paré me Kryetarin ta njoftoi ate dhe t& sqarohet nése shkresat dhe komunikim yné
shkon deri te Kryetari apo ndalon te bashképunétorét e tij sepse ne nuk po marrim pérgjigje.

Me Kryetarin ¢ Komunés Ekrem Kastrati u takuam me daté 05.02.2024, né ora 10.
Q& né fillim, Kryetar kérkoi mirékuptim pér déshtimin e takimit t& paraparé me 29.01.2024, pér
shkak té& njé organizimi me karakter ndérkombétar.
Edhe me Kryetarin biseduam pér gjendjen né arsim dhe u pajtuam pér nevojen e angazhimit té
pérbashkét né pérmirésimin e gjendjes.
Edhe para Kryetarit, ne i paraqitém sygjerimet dhe kérkesat tona:
- Bashképunim mé & miré t& Kryesuesit, Kryetarit dhe DK A-s& me Komitetin.
- Angazhim mé t& shtuar t& Kryesuesit dhe Kryetarit né pérmirésimin e kushteve dhe t&
gjendjes né arsim.
-  T& merremi s& bashku mé seriozisht s& bashku né marrjen € masave pér ngritjen e cilésisé ng
arsim.
- Edhe né kulturg dhe sport, e sidomos né rini duhet t& béhet edhe méa shumé pasi qé me sa
Jemi té& informuar nga Drejtori i DKRS-sg&, Qendra rinore nuk funksionon.
- Pérzgjedhja pér Mirénjohje dhe Cmimin “Hamdi Berisha” t& béhet sipas kritereve né& merita.
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Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

- Pérzgjedhja pér Mirénjohje dhe Cmimin “Hamdi Berisha” t& béhet sipas kritereve dhe ngé
merita, si¢ jané:

- Monitorimi né oré

- Rezultatet e l&ndéve t& pérfshira né Testin e arritshmérisé dhe né Provimin e maturés

- Dorézimi me kohé i planeve

- Mungesat

- Kujdestaria e kiasés

- Kujdestaria e dités

- Rezultatet e Testit PISA

- Kuizet e diturisé dhe garat e ndryshme sportive, ...

Edhe ng kulturé dhe sport, e sidomos né rini duhet t& béhet edhe mé shumé pasi q& me sa jemi té

informuar nga Drejtori i DKRS-s&, Qendra rinore nuk funksionon,

- T& mos keté dallime ndérmjet trupave t& Kuvendit sa i pérket pagesave, sepse pér Komitetin
ton€ nuk éshté pague asnjé cent pér vitin 2023 ndérsa ka rast q& pér njé trup t& Kuvendit
gshté realizue pagesa.

Né fund Kryetari edhe njéher u shpreh i interesuar dhe i gatshém q& angazhohet né té gjitha céshtjet
e ngritura,

Ai u shpreh qé ndoshta do t& organizojmé njé takim ndérmjet Kryetarit, Kryesuesit, Drejtoreshés sé&
DKA-s€, drejtorit t&€ DKRS-s¢ dhe Komitetit pér arsim, kulturé, rini dhe sport.

Mbledhja e dyté éshté mbajtur me 12.02.2024, né ora 10

NEé rend dite patém shqyrtimin e Raportit t& DKA-sé pér gj.vjetorin e paré t& vitit shkollor 2023/24.
Raportoi drejtoresha Arbéreshé Krasniqi — Uné para juve po du me i falenderue t& gjithé
mésimdhénésit t€ cilét nuk lodhen duke dhéné kontribut né ¢éshtjen e arsimit..

Cka mé shqetéson &shté qé ka ra numri i nxénésve. Kemi gjithésej 8976 nxénés dhe i kemi 43
objekte shkollore. Nga Gjimnazi kané shkue né shtetet e jashtme 53 nxénés brenda kétij gj.vjetori,
ndérsa nga shkollat fillore kan& shkue 70 nxénés. Pra, gjithésej kané shkue 123 nxé&nés.

Njé nga shqetésimet e mia &shté edhe orét e humbura. N& shkollat e mesme, pa Qendrén e
kompetencés, jané 22434 oré t&¢ humbura. Kjo ka ardhé edhe si rezultat i mungesave né rekrutim,
pér shembull te muaji Shtator sidomos. Faktori tjetér q& ka ndikue &sht& se disa mé&simdhénés e
kané léshue vendin e punés. Mandej kemi 2 apo 3 raste q¢ kané kérkue pushim mjekésor sepse
giendja e tyre nuk ka gené e miré.

Njé céshtje tjetér q& dua ta ngris me juve &shté edhe edhe ajo e drejtoréve qé jané ushtrues detyre,
Ne do t& hapim konkurs dhe ata g& do t& kalojné fazén e intervistés, do t& emrohen drejtoré,

Tek qerdhet, &shté pé cdo 1évdaté se qfar pune e miré béhet aty nga edukatoret.

Januz Kastrati — Falemnderit drejtoresh&! Edhe uné e kam pa si shqetésim zvoglimin e numrit té
nxénésve. NE rubrikén si t&€ pa notuar, 119 nxénés. Nuk e di si qéndron gjendja. Uné e kuptoj sikur
nuk jané t& notuar né té gjitha léndét. A jeni marré me kéta nxénés?

Pér mungesat, kam théné uroj té jeté gabim sepse shkruan qé jané vetém pér gj.vjetorin e dyté e né
fakt raporti ishte pér vitin shkollor.
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Te orét e humbura, mé shqetésuese &shté pér mésimdhénésit se pér nxénésit sepse numri i oréve t&
humbura nga ta &shté i madh,

NE raport jané pérmend edhe Plani i veprimit t& DKA-s& pér vitin 2023/24 si dhe Plani i punés pér
vitin 2024/25. Nese ka mundési me na i pércjellé nga njé kopje, q& té shohim ¢ka parashihet brenda
njé viti shkollor, kalendarik apo buxhetor.

Arbnora Hoti — kisha dasht&€ me u ndérlidhé pér pushimet mjekésore. Ka mésimdhénés qé& nuk e
kané normen e ploté dhe nuk u plotésohet norma.

Arbéreshé Krasniqi — po ndikon shumég negativisht ¢éshtja e pagesés, ¢éshtja jo adekuate e
léndéve mésimore. Pér shembull, né Astrazub ka shku né pushim mésimdhénésja dhe edukatorja ka
pas€ mundési me mbajté mésimin por krejt prindérit e klasés me nénshkrime mé kané kerku g& mos
me mbajté ajo mésimin.

Alban Kryeziu — te ¢éshtja e mbingarkesés sé normés, a keni mendu njé njé kontraté me b&?
Kamenica e ka pasé dhe até kontraté ma kané dérgue, e kam pa. Si do t& veproni kur po shihet q&
numri i nxénésve ¢do dité po bie?

Arbéreshé Krasniqi — ne e kemi marré né gjendjen civile numrin e fémijéve pér dy arsye:

Arsyeja e par€ ka gené pér me apliku né Ministri pér qerdhe, dhe arsyeja e dyté ka qené pér me pa
stabilitetin e nxénésve pér 4 vitet e ardhshme. Pér dy vitet e ardhshme nuk parashihet ndonjé rrezik
pér mbylljen e ndonjé shkolle. Pér kontratat kolektive, mé& shumé &shté e Sindikatds se si
organizohen se sa e Drejtorisé. Te paga kam njé shqetésim t€ madh. Kam kérkesa pér pushim me
shku jasht vendit me punu 6 muaj e me u kthy. Uné nuk i kam pranue kéto kérkesa por ndoshta kam
gabu sepse me t& vérteté paga &shté shumé e ulét pér me mbajté njé familje.

Arbnora Hoti ~ si asambleiste mé &shté ndal meditja pér shkak q& kam gené né mbledhje. Mé
tregoi Fjoralba qé& edhe késaj i &shté ndal. Pse té tjeréve nuk iu &shté ndal?

Arbéreshé Krasniqi - ju jeni t& liruara nga kjo pjesé por lista e mungesave na vjen pér t& gjithé.
Mundet me iké si gabim . Kjo rikthehet dhe do ta pérmirésojmé.

Januz Kastrati — pér shpallen e Mésuesit té dalluar(mé t& mirg), kérkoj q& me pasé kujdes dhe me
u shpallé me t& vérteté mé meritorét.

Arbéreshé Krasniqi — prej qé jam né Kuvend, gjithmoné mé ka preokupu kjo ¢éshtje. N& dy vitet e
fundit jam tejet e kénaqur. Besoj q& késhtu do té vazhdojmé.

Januz Kastrati — falemnderit p&r bashk&punimin Drejtoreshé! Suksese juve dhe Drejtorisé!
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KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVLE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Vizité né SHFMU “Ismet Jashari - Kumanova” ng Temeqiné
U pritém nga drejtori Hajriz Zabelaj, i cili na njoftoi me sa vijon:
Shkolla ka 168 nxénés, t& shpémdarg né 10 paralele.

Klasa me mé sé& paku nxénés &shté me 7 nx&nés.

Sot 3 nxénés po shkojné né shtetet tjera.

Kemi 14 punétoré, nga té cilét 11 mésimdhénés.

Internet kemi vetém né zyre dhe né sallg.

Kabinet t& informatikés kemi por pa internet.

Printer&t nuk punojné.

Laboratorét — kemi digka nga mjetet por nuk kemi hapésiré.
Sallé t& edukatés fizike nuk kemi, por kemi fushg t& sportit.
Biblioteka &shté& né hapésirat e zyrés sé Drejtorit.

Furnizimi me 1&éndé djegése dhe me ujé, &shté i miré.

Edhe paisje higjenike ka.

Prioritet — shtimi i hapésirés pér mésim,
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Komiteti pér arsim, kuiturg, rini dhe sport

Vizité n€ SHFMU “Déshmorét e kombit” né Ngucat

U pritém nga drejtori Esat Zabelaj, i cili na njofioi me sa vijon:

Shkolla ka 230 nxé&nés, t& shpémdaré né 15 paralele.

Kemi 28 punétorg, nga té cilét 24 mésimdhénés.

Internet kemi né gjithé hapésirén e shkollés.

E kemi kabinetin e informatikés, me 20 kompjuteré.

Printerét né rregull, por me ngjyré pak mangu.

Kemi 4 videoprojektorg.

Kemi njé laborator pé& kimi, biologji dhe fiziké.

Biblioteké kemi.

Sall€ té edukatés fizike nuk kemi, fushé t& sportit po.

Furnizimi me dru, deri tash mir& por kemi nevojé pér mé shume.

Furnizimi me ujé né rregull, né rregull

Prioritet — nj€ aneks, pér njé ndrrim. Kemi béré kérkesg por ...
3 B v |
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Mbledhja e treté éshté mbajtur me 25.03.2024, né ora 10

Né rend dite kishim: Shqyrtimi i Raportit vjetor t¢ DKRS-s€ pér vitin 2023

Raportoi drejtori Fitim Shala, i cili paraqiti raportin n€& vija t€ trasha, e ndér & tjera ndér t€ tjera
theksoi: Kemi realizue 97% té planit. Kété vit synojmé 100%.

Palestrat sportive dhe Shtépia e kulturés jané gati.

Ndérsa Qendra rinore &shté jasht funksionit, sepse nuk ka interesim nga té rinjté.

Shumica e aktiviteteve kané qené t& organizuara nén patronatin e Zyrés sé€ Kryetarit por Dretoria
jong éshté marré me pérgatitjet teknike dhe pércjelljen e mbarévajtjes sé aktiviteteve.

Edhe métej, jemi t& interesuar pér bashképunim me Komitetin pér arsim, kulturg, rini dhe sport, me
bindjen qé& rezultatet do t& jené edhe mé t€ mira.

Ne e falenderuam Drejtorin pér bashképunimin e deritashém dhe i déshiruam suksese edhe mée té
médha, si dhe konsiderojmé se bashképunimi &shté i nevojshém.

Vizité né SHFMU “Gjergj Kastrioti” né Llozicé

Drejtor &shté Nazmi Foniqi.

Nuk é&shté drejtori né shkollé.

Né sallé & arsimtaréve nuk kishte mésimdhénés.

Né oborr takuam njén mésues dhe njé mésuese.

Sipas mésuesit dhe disa nxénésve, kané munguar dy mésimdhénés dhe nxénésit jané liruar.
Nuk u dha ndonjé arsye pse mungon Drejtori.
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KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Vizité né SHFMU “12 Prilli” né Vermice

U pritém nga drejtoresha Mendushe Gashi, e cila na njoftoi me sa vijon:

Shkolla joné i ka té regjistruar 112 ndérsa vijojné 102 nxénés, t& shpérndaré né 10 paralele,
Shkolla ka 12 punétorg, nga té cilét 9 mésimdhénés,

Gjendja e objektit — ka lagéshti.

Kabinet t& informatikés nuk kemi.

Laboratore nuk kemi, edhepse ka pak mjete.

Kompijuter, printer dhe fotokopje ka vetém né zyren e Drejtoreshés.

Furnizimi me ngrohje dhe me Uj€ &shté né rregull, por kemi problem me kanalizimin.
Fushé 1€ sportit kemi, ndérsa sallé t& edukatés fizike jo.

Bibliotek& kemi, kujdeset apo angazhohet vet Drejtoresha. Kemi kérkue qé mésueses s& gjuhés
shqipe t'i lejohet plotési norme pasi i ka 19 or& por nuk &shté pranuar kérkesa.

Prioritet:

Dyerté e klaséve jané t& démtuara.

Kamera nuk kemi,

- Si prioritet — i%&lai'mi. 1 objektit, € lag&shti.

T, 4 R e A 1
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Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Mbledhja e katért &hté mbajtur me 22.04.2024, né ora 10

Pérve¢ shqyrtimit dhe miratimit & procesverbalit, kemi parapa pikén: Tée ndryshme, si dhe vizité ng
institucionet arsimore, kulturore, sportive apo rinore, ku vizituam dy shkolla.

Megenése edhe vitin e kaluar i kishim propozue Késhillit organizativ pér shenimin e Ditén sg
Clirimit dhe té Déshmoréve q& t’i propozoi Kuvendit emrin e profesorit Haxhi Samadraxha(post
mortum) pér Cmimin “Hamdi Berisha”, dhe nuk ishte pranuar, si Komitet pér arsim, ... vendosém
unanimisht q& Ké&shillit organizativ edhe ké vit t'i propozojmé emrin e profesorit Haxhi.

Duke gené se kam punuar dy dekada profesorin Haxhi, konsideroj qé keéte Cmim profesori e ka
merituar edhe sa ka qené gjallé.

Spresoj qé késaj radhe propozimi yné do t& merret parasysh.
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KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Vizité né SHFMU “Tafil Kelmendi” ng Balincé
U pritém nga drejtori Seledin Kelmendi, i cili na njoftoi me sa vijon:
Shkolla joné ka 184 nxénés, t& shpéndaré né 10 paralele,
Ka 21 punétorg, nga t& cilét 18 mésimdhénés,
Internet vetém né zyre dhe kabinet t& informatikés, edhe ate me forcat tona.
Kabineti i informatikés ka 10 kompjuter dhe njé projektor.
Laboratore nuk ka.
Sallg t€ edukatés fizike nuk kemi.
E kemi fushén e sportit por &shté e pa rrethuar,
Ka raste kur topi bjen né rrugé dhe nxénésit rrezikohen duke vrapuar pas topit.
E kemi pasé rastin kur nxénési yné e ka humbur jetén duke vrapuar me marré topin né rrugg.
Furnizimi me ngrohje, me ujé dhe mjete higjenike &sht rregull.
Prioritet:
- Nyjet sanitare, qé& kundérmojné
- Invertari, q& nuk &shté ndrruar qe 22 vite
- Rrethoja e fushés s& sportit
Pér kéto, dre'_tori thoté& qé& vazhdimisht }_J:e:jmé kérke

l""'.

s€ por deri me tash nuk jané realizuar.
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KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti p&r arsim, kulturg, rini dhe sport

Kemi 17 Punétoré, nga t& cilst 13 mésimdhénés,

Internet ka né gjiths hapésirén e shkollgs,

Kabinet t& informatikas nuk ka. Ka pasé por &shte shndérruar né klasg,
Laboratore nuk ka,

Fotokopje dhe printer, vetém ng zyren e Drejtorit,

Sallé t& edukatés fizike nuk ka. Fushe ts sportit ka por pa porta, ...
Inventari &shtg i mirg,

Paisja me material higjenik, jo mirs,

Furnizimi me ujé dhe ngrohje &shté i mirs,

Prioritet: Kulmi i shkollas-kur bie shi piket, si dhe paisje e fushés sé ortit me mjete. s
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KUVENDI | KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Mbledhja e pesté gshte mbajtur me 20.05.2024, né ora 10
Né rend dite kishim: Njoftimin e DKRS-s& Per pérgatitiet me rastin e Dités s€ Clirimit dhe t&
Déshmoréve(16 Qershori),

Krasniqi, i cili na arsyetoi mungesén e Drejtorit dhe tha q€ nuk é&shté sa duhet i pérgatitur me t&
gjitha t& dhénat.

Megenése ishte késhtu, mbeti & kjo piké t& shtyhet pér mbledhjen e radhés.

Népérmjet Mehdiut, ia pércoliém Drejtorit q& &shté anstar Késhillit organizativ pér shenimin e
Dités s¢ Clirimit, propozimin zyrtar t¢ Komitetit Pér Cmimin “Hamd; Berisha”, pér profesorin
Haxhi Samadraxha(post mortum), qé éshté pérkrahur unanimisht nga anétarét e Komitetit.

Eshté viti i dyté€ me radhé qé e dorézojmé kets propozim(me pérkrahje unanime),

Vizité né SHFMU “Labinot Krasniqi” né Mirushg
Drejtori Shaip Thagi nuk ishte i pranish&m né shkolls,

U takuam me kujdestaren ¢ dités dhe me disa mésimdhénés-e.
Na u tha gé Drejtori ka shkue n& njé rast vdekje,
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KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Vizité ng¢ SHFMU “Migjeni” n& Lubizhda
U pritém nga drejtori Fadil Morina, i cili na njoftoi me sa vijon”
Shkolla ka 153 nxénés, t€ shpérdaré ng1g paralele,
Kemi 20 punétorg, nga té cilét 17 mésimdhengs,
Kabinet t& informatikes kemi. Ka rrjet,
Laboratore - ka disa paisje pér kimi, fizike dhe biolagji.
Furnizimi me ujé dhe me me ngrohje éshté i mire,
E kemi gjeneratorin ng mungeseé t& rrymes.
Furnizimi me paisje higjenike &shtg i mire.
Sallé t& edukatés fizike nuk kemi, ndérsa fushe tz sportit po.
Biblioteka ka 2.500 libra.
Kamerat funksionojné mirs,
Inventari ésht& shume vietér, nga viti 2000,
- Prioritet: Inventari
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Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Pér raportin e DKRS-sg, drejtori Fitim Shala mé njofioi sot né mengjes q& nuk mund t& merr pjesé
n€ mbledhje pasi Q€ Eshté né spital me bashkéshorten.

Vizité né SHFMU “Ramadan Moringa” pg Damanek
Drejtori Zeqir Kastrati nuk ishte i pranishém né shkolla.
Meésimdhénésit na thanga € Drejtori ka shkue né emision; OKSYGEN, sébashkuy me njé klase,

Vizité né SHFMU “Fehmij Agani” né Turjake

Drejtori Agron Zogaj nuk ishte i pranishém né shkollé.
Mésimdhénési i pranishém na tha qé drejtori ka shkue ng Ditén e shkollés né& Panore,
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Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Mbledhja e shtaté éshté thirré me 16.09.2024, né ora 10

Né& rend dite kishim pikén: Shqyrtimi i Raportit t&¢ DKA-sé pér vitin shkollor 2023/24, si dhe
pérgatitjet pér fillimin e vitit shkollor 2024/25

Nga DKA-ja nuk u paraqit askush. Pritém 20 minuta.

Nuk &shté hera e paré q& DKA-ja nuk paraqiten pér t& paraqitur Raportin para Komitetit.

Nuk kishte as arsyetim pse nuk jané paraqitur.

Pér vazhdimin e mbledhjes nuk kishte kuorum. Fjoralba Dobruna mé njoftoi q& nuk ka pasg fiesé.
Me Arbnoren shkuam te Kryetari por na u tha q& éshté né SHBA.

Uné né& ndérkohé e njoftova Kryetarin népérmjet telefonit(me SMS) q& nga DKA-ja nuk é&shté
paraqitur askush dhe nuk ka pasé as njoftim apo arsyetim pse nuk jané paragitur,

Shkuam pér vizité né Stacionin e policisé n& Malishevé.

U pritém nga Komandanti Nazmi Zogaj me bashké&punétorét.

NE fillim e urvam pér marrjen e késaj pérgjegjésie.

Mandej biseduam pér bashképunimin rreth marrjes s& masave pér parandalimin e dukurive
negative, si né ambientet shkollore poashtu edhe pérgjithési né Komunén tong.

Ashtu sikur ne, edhe Komandanti shprehu gatishmériné pér bashképunim dhe koordinim né marrjen
e masave.

Ai u shpreh qg s& shpejti do t& fillojmé me vizitat népér shkolla.

Pasi ishim vetém uné dhe Arbnora, nuk shkuam pér vizita né& shkolla.

Mbledhja e shtaté do t& mbahet né muajin tetor.
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REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI 1 KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturé, rini dhe sport

Mbledhja e shtaté(e pérséritur) éshté thirré me 07.10.2024, né ora 10

Né mungesé té kuorumit, mbledhja déshtoi s& mbajturi.

Munguan: Asim Rudi, Fjoralba Dobruna dhe Arbnore Hoti(kang njoftuar paraprakisht).

Mbledhja e shtaté u mbajt me daté 14.10.2024, né ora 9.

Pjesémarrés: Januz Kastrati, Fjoralba Dobruna dhe Alban Kryeziu.

I njoftova anétarét pér komunikimi qé kam pasur me Kryetarin, sa i pérket mos pageses pér vitin
2023 dhe pér mos paragitjen e DKA-s€ pér raportim né mbledhjen e kaluar.

Biseduam rreth pérgatitjeve pér hartimin e Raportit pér vitin 2024, si dhe pér Planin pér vitin 2025.
Mésuesja Fjoralba Dobruna e mori pérsipér qé Raportin dhe Planin me i prgatité me fotot nga
takimet dhe vizitat, dhe me i dorézue né kopje fizike. E ka autorizimin edhe me i nénshkrue.

Pas mbledhjes, né 20 vjetorin e rastit tragjik té Fushé Arrézit vizituam varrezat e
mantéve té Fushé Arrézit.
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Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

I vizituam shkollat:

SHFMU “Vesel Pagarusha” né Pagarushé — u pritém nga drejtori Astrit Krasniqi, 1 cili na
informoi me sa vijon:

Shkolla ka 164 nxénés, té shpérndaré né 14 paralele, me té cilét punojné 24 mésimdhénés.

Kabineti i informatikés né rregull.

Laboratori pér kimi dhe biologji né rregull.

Sallé té edukatés fizike jo, fushé té sportit po.

Fumizimi me uné né rregull, nxemja né rregull.

Mjete mésimore, miré, material higjenik, mirg.

Prioritet — instalimi i kamerave dhe rregullimi i ambientit t& jashtém.
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KUVENDI [ KOMUNES NE MALISHEVE

Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

SHFMU “Nuhi Mazreku” n& Goriq — u pritém nga drejtori Faik Mazreku, i cili na informoi me sa
vijon:

Shkolla ka 61 nxénés, t& shpérndaré né 10 paralele, me t& cilét punojnél2 mésimdhéngs.
Kabineti i informatikés — nuk punon asnj& kompjuter. As i zyres time nuk punon.
Laborator nuk kemi. Biblioteké po.

Fumizimi me ujé &shté i miré&.

Nxemja jo miré, nuk punon kalldaja.

Material mésimor, miré. Fotokopjen e kam nreqé vet.

Material higjenik nuk kemi, vet i blej.

Fushé té& sportit nuk kemi, e as sallé t& edukatés fizike.

Prioritet — Kabineti i informatikés dhe fusha e sportit.
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Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Rekomandimet pérfundimtare:

Bashképunim mé té shtuar ndérmjet trupave té Kuvendit dhe té Qeverisé(drejtorive)
Pérgjegjési dhe llogarénie pér té gjithé, kudo qé jané té angazhuar

Té respektohen dhe t&¢ nderohen mé shumé mésimdhénésit q€ kané kaluar mé tepér se
katér dekada pandérpre me ditar né doré

Drejtorét e shkollave té mos ushtrojné pérgjegjésiné si ushtrues detyre mé tepér se sa
lejohet sipas Ligjit

T¢€ krijohen kushte mé t&é mira pér mésimdhénie dhe nxénie(kabinete, laboratore, salla
té edukatés fizike, biblioteka, ambiente té jashtme, ..), e sidomod kabinetet e
informatikés aty ku mungojné

Té zgjidhen problemet ku ka: pér rrymen, nxemjen, ujin, kanalizimet, internetin, ...

Té fillojmé t&¢ merremi me gjendjen e krijuar népér shkolla, ku numri i nxénésve népér
paralele ka mbetur shum@ i vogél( edhe me nga tre nxénés)

T& merren masa konkrete qé né organizimin e ardhshém (& testit PISA, té dalim me
rezultate mé té mira

Té fillohet me organizimin e ekskursioneve t& maturantéve népér Kosové

Krejt né fund, edhe njéheré shprehim gadishmériné toné pér angazhim né
bashképunim edhe mé té shtuar ndérmjet:

Komitetit pér arsim, kulturé, rini dhe sport, si dhe Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit
té Kuvendit, DKA-sé dhe DKRS-sé.

Vetém né kété ményré, mund té tregojmé qé jemi té interesuar dhe t& gatshém né
arritjen e synimeve tona té pérbashkéta.

Né kuadér té kétij bashképunimi, kérkojmé edhe pérgjegjési dhe llogaridhénie né té
gjitha institucionet dhe organet né nivel t&¢ Komunés song.
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Komiteti pér arsim, kulturg, rini dhe sport

Malishevé
Dhjetor 2024
Kryesuesi:

Januz Kastrati

drefija@hotmail.com
+38344513813

A
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Nga:KOMITETI PER KOMUNITETE DATE : 19/02/ 2025

Pér: KUVENDIN E KOMUNES SE MALISHEVES

Lénda: Raporti i Punés sé Komitetit pér
Komunitete 2024

Malishevé

Shkurt, 2025



Pérmbajtja

1. Hyrje- Pérmbledhje
2. Komiteti pér Komunitete
3. Takime té komitetit né institucione e drejtori komunale
4. Vizitat

5. Konkluzione



Pérmbledhje mbi punén e Komitetit pér Komunitete né Malishevé gjaté vitit
2024

Komiteti pér Komunitete, si trup ndihmés i Kuvendit Komunal dhe komitet i pérhershém e
obligativ, ka shérbyer si mekaniz€m thelb&sor pér koordinimin dhe pérfagésimin e interesave t&
komuniteteve né Malisheve gjaté vitit 2024. Gjaté vitit jané mbajtur 12 mbledhje té rregullta,
ku anétarét kané ofruar angazhim maksimal pér zbatimin e planit té punés, t& hartuar dhe
miratuar né fillim t€ vitit, duke u bazuar né nevojat e komunitetit pakicé dhe rekomandimet nga
Zyra pér Komunitete dhe Kthim.

Pérbérja dhe pérfagésimi:
Komiteti &shté i pérbéré nga 5 anétaré, pérfshiré:

« 2 pérfagésues nga Kuvendi,
» 2 pérfagésues nga komuniteti pakicg, dhe
» 1 pérfagésues nga bizneset.

Kjo strukturé siguron gjithépérfshirje dhe balancé né trajtimin e ¢éshtjeve pa dallim etnie, feje
apo gjinie.

Roli dhe réndésia e Komitetit pér Komunitete

Komiteti pér Komunitete si trup ndihmés i Kuvendit dhe si komitet I pérhershém , obligativ pér
vitin 2024 ka mbajtur 12(dymb&dhjet mbledhje t€ rregullta) t& cilat kang shérbyer si mekanizém
pér koordinimin e anétaréve t€ komunitetit pér kryerjen e aktiviteteve sipas planit t& punés ku
jemi munduar bashkarisht ti pérmbahemi dhe ta zbatojmé gjithé vitit duke dhéné angazhim
maksimal né kryerjen e punés e cila bazohet né mbrojtjen e interesave t& komunitetit pakicé dhe
institucioneve grupeve dhe komuniteteve t€ tjera ne Malishevé. Ky komitet shté i pérbéré nga
3(pes€) anétaré, 2 nga Kuvendi, 2 nga Komuniteti pakicé dhe 1 pérfagésuese e bizneseve. Gjaté
gjithe késaj kohe t€ gjith€ anétarét kang geng t€ rregullt né takime dhe kané ngritur géshtje né
interes pér qytetarét pa dallim etnie, feje, gjinie...

NE fillim t€ vitit 2024 &sht& hartuar dhe miratuar nga anétarét e Komitetit Plani I punés pér vitin
2024 , plan ky i bazuar né€ nevojat dhe kérkésat e komunitetit pakicé, né gjendjen né teren dhe
zyrén pér komunitete dhe kthim n& Malishevé duke u rekomanduar ne KPF dhe mé pas i njejti
plan éshté prezantuar né Kuvend para anétaréve té€ asamblesé dhe &sht& miratuar unanimisht

1. Pérfaqésimi i komunitetit pakicé: Komiteti ka promovuar mbrojtjen e té drejtave té
komunitetit pakicé dhe grupeve t€ tjera t€ interesit.
2. Angazhimi né pérmirésimin e standardeve lokale:
o Kiryesuesi €shté pjesé e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), ku
jané trajtuar ¢éshtje t& réndésishme t€ ngritura nga komunitetet.



o Komiteti ka ndihmuar né adresimin e ¢éshtjeve t& ndryshme duke bashképunuar
me institucione komunale dhe organizata si HANDIKOS, Qendra pér Puné
Sociale dhe t€ tjeré.

3. Bashképunimi dhe vlerésimi ndérkombétar:

o Komiteti ka shkémbyer pérvoja me komuna té€ tjera dhe ka bashk&punuar ngushté
me OSBE-né, e cila ka ofruar pérkrahje pér t€ gjitha mbledhjet.

o Kryesuesi i Komitetit, Amrush Helshani, éshté certifikuar nga OSBE pér
pérkushtimin ndaj avancimit t& demokracis€ dhe t€ drejtave t€ njeriut, duke
reflektuar vleré€simin ndérkombétar pér punén e komitetit.

4. Transparenca dhe gjithépérfshirja:

o Mbledhjet jané monitoruar dhe raportuar nga zyra komunale e informimit dhe
OSBE, duke siguruar g€ komuniteti t€ jeté i informuar pér aktivitetet dhe
rezultatet.

Rezultate dhe arritje

» Komiteti €shié renditur ndér mé t& suksesshmit n& regjion pér zbatimin e planit té punés
dhe pérfshirjen e komunitetit pakicé.

+ Jang zhvilluar takime t& frytshme me Zyrén pér Komunitete dhe Kthim, Zyrén pér Barazi
Gjinore dhe institucione t& tjera relevante.

o Eshté arritur njé pérmirésim i dukshém né komunikimin dhe koordinimin ndérmijet
grupeve dhe institucioneve pér njé gasje gjithépérfshirése ndaj problematikave té
qytetaréve.

Anétarét e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2024:

Amrush Helshani (NISMA) - Kryesues

Zamira Morina (LDK) - Anétare

Muharrem Islamaj - Pérfagésues i Komunitetit Ashkali
Naser Malisheva - Pérfagésues i Komunitetit Rom
Sakibe Kryeziu - Anétare

Komiteti pér Komunitete né Malishevé mbetet i pérkushtuar qé edhe né t€ ardhmen t& vazhdojé
punén me profesionaliz€ém, transparencé dhe gjithépérfshirje, duke ndértuar ura bashké&punimi
ndérmjet qytetaréve dhe institucioneve. Synimi yné kryesor mbetet mbrojtja dhe avancimi i t&
drejtave t&€ komuniteteve pakicé€ dhe jo vetém, si dhe krijimi i nj€ mjedisi ku ¢cdo qytetar, pa
dallim etnie, feje apo gjinie, t&€ ndiej& mbéshtetjen dhe pérfaqésimin institucional.

Duke u bazuar né pérvojat dhe arritjet e deritanishme, do t& angazhohemi pér:

« Zbatimin efektiv té planit té punés 2025, duke adresuar nevojat e komunitetit né kohé
reale.



+ Pérforcimin e bashképunimit ndérinstitucional dhe me organizatat ndérkombétare si
OSBE, pér t& siguruar q& ¢éshtjet e ngritura t€ marrin zgjidhje konkrete.

e Promovimin e barazisé dhe té drejtave té njeriut, duke geng zéri i qytetaréve dhe duke
inkurajuar gjithépérfshirjen né vendimmarrje.

e Ngritjen e kapaciteteve pér angazhimin né ¢éshtjet e sigurisé né bashkési, népérmjet
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési dhe mekanizmave t tjeré.

Me pérkushtimin dhe mbéshtetjen e t€ gjithé angtaréve, qytetaréve dhe partneréve tané, jemi &

bindur se do & arrijmé t& forcoymé mé tej demokraciné lokale dhe cilésing e jetés pér té gjithé
banorét e Malishevés.

Pérfundim

Komiteti pér Komunitete luan njé rol kyg né pérmirésimin e mirégenies sé komuniteteve pakicé
dhe n€ promovimin e standardeve demokratike. Bashképunimi i ngushté me akterg lokalé dhe
ndérkombétaré ka mundésuar krijimin e njé mjedisi mé té sigurt dhe gjithépérfshirés pér té gjiths
gytetarét e Malishevés.

ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE DHE KTHIM, RIINTEGRIM

Periudha raportuese: Janar- Dhjetor 2024

Gjaté vitit 2024, zbatuam programet dhe politikat né mbrojtjen dhe promovimin e té drejtave t&
komuniteteve dhe té té riatdhesuaréve Regullorja e QRK-se nr.01/2018 Pér Riintegrimin e
Personava te Riadhesuar dhe Menaxhimin e programit te Riintegrimit,

“Rregullorja (QRK) nr.09/2019 per Integrimin e te Huajve.

Rregullorja (QRK) NR.22/2020 Per riintegrimin e personave te riadhesuar

“Udhezuesi per Qasjen e te Huajve ne Aftesim Profesional dhe Punesim”

Duke ofruar ndihmén e paraparé né gasjen e barabarté t& komuniteteve né shérbime publike,
krijimin e kushteve pér kthim dhe riintegrim té t& zhvendosurve dhe té riatdhesuaréve.

Riatdhesimi:

Gjaté kesaj periudhe regjistruam 1 riadhesim (Sqarim: kjo shifér éshté marré nga raportimet e
Zyrés pritése né ANP dhe ge jane registruar ne SEMS). Pra, 2 riatdhesuar.

Nuk kemi te riatdhesuar nga komuniteti RAE.
1. Véshtrim i pérgjithshém pér komunitetet

NE komunén tong, sipas regjistrimit t& popullisés t& vitit 2024 jetojné, shqipetare 43,



28 romé, 19 ashkali, I exhiptjan, 16 boshnjak, 6 serb, 2 turk, 6 te pa deklaruar.
Komunitetet jan€ integruar né térési né€ perditshméring toné.

2, Projekiet né terren pér komunitete dhe pérfituesit; bashk&punimi me palét e interesuara —
aktivitetet e ndérgjegjésimit publik

Pér komunitetet rom, ashkali dhe egjiptas nuk ka ndonj€ projekt té vecantg, pos PLV-&s gé éshté
nj& dokument obligativ.

Komunitetet né fjale kane pasur trajtim 1€ shpeshté né takime, iryeza apo punétori t€ ndryshme
brenda kesaj periudhe.

Takime cdo muaj ne Komitetin per Komunitete, Keshillin per Siguri ne Bashkesi.
Bashkpunimi me komitetin per komunitete.

Takim per te drejtat e komuniteteve ne Republiken e Kosoves.

Vizitat ne teren ne shkollat ku mesojne komitetit RAE, dhe ne vendbanimet e tyre.
Takimi per diskutimin e te ariturave dhe sfidave ne fushen e riintegrimit,

NE bashképunim me koordinatorin rajonal t&¢ MPB-&s gjaté kesaj periudhe né terren mblodhém
fakte lidhur me kérkesat e t& riatdhesuarve.

3.T&€ dhénat statistikore dhe pérfituesit
Gjithsej eshte 1 kérkese per plan biznesi-vetpunesim.

Komuna e Malisheves ka nenshkruar momerandumin e bashkepunimit me Fondacionin per
Zhvillim te Qendrueshem Ekonomik me organizaten ASB(Arbiter-Samariter-Bund), PREDA
plus, Wentrepreneur.

Me PROJEKTIN :” INTEGRA - Nxitja e riintegrimit te gendrueshem lokal te grave dhe
te rinjeve te kthyer dhe njerzve te cenueshem lokal ne Kosove ™.

Komuna e Malisheves ne bashkepunime dhe bashkfinanacim me organizaten ASB, Preda plus
kan renovuar objektin ne Malisheve ku eshte bere Qendra per Angazhim te Komunitetit (QAK),
Kjo gender eshte themeluar me gellim qe te ofroje nje hapsire per grate dhe vajzat e riadhesuara,
si dhe ato ne rrezik per tu larguar, dhe per te nxitur pjesmarrjene tyre ne aktivitetette ndryshme,
keto aktivitete perfshijne jo vetem ofrimin e mundesive te arsimit, trajnimit dhe seminareve,por
edhe tubimeve sociale dhe ngjarjeve te tjera qe do te sherbeje per grate ne komunen e
Malisheves,



Gjate ketij viti ne kete gender u mbajten 19 takime me tema te ndryshme ne interes te grave, ku
pjesmarrese ishin 70 gra te ndryshme te komunes tone,

Komuna e Malisheve se bashku me organizaten “Qatar Charity” jane duke ndertuar 10 shtepi ne
komunen tone nga Komuniteti pakice kemi nje familje perfituese te ndertimit te shtepise ne
Stapanica ne Kijeve.

Planifikimi i zyres dhe 1 buxhetit
Planifikimin buxhetor pér ZKKK-€n ne viere prej 5000 euro.
Céshtje tjera dhe aktivitetet

Gjate ketij viti ne Asamblene komunale eshte aprovuar Plani Komunal per Riintegrimdhe
Integrimin e Qendrueshem te Personave te Riadhesuar dhe te Huajve 2023-2025.

Gjate kesaj periudhe kishte mjafté aktivitete me t€ cilat u karakterizua edhe puna e ZKKK-é&s.
ZKK ishte aktiv né ¢&shtjes s€ kthimi dhe riatdhesimit, pastaj né informimin e drejt t€ opinionit
lidhur me mundgésité e Fondit pér riatdhesim dhe riintegrim, vetédijésimin e qytetaréve té€
riatdhesuaréve pér té realizuar t& drejtat e tyre, duke iu drejtuar institucioneve lokale dhe
gendrore, adresimin korrekt pér ¢€shtje civile etj.

Ky bashképunim u realizua me ndihmén e institucioneve gendrore (Departamenti i Riatdhesimit
dhe i Riintegrimit), pastaj ndihmén e pakontestueshme t& OSBE-s& (Zyra rajonale né Prizren, qé
ishte bartése dhe organizatore ¢ shumé takimeve dhe trajnimeve), UNHCR-it, si dhe té
koordinatorit rajonal t&¢ MPB-&s.

Shumé nga detyrat dhe obligimet ¢ ZKKK-&s nuk do realizoheshin né€ nivel t€ kénaqshém pa
mbéshtetjen logjistike dhe praktike t€ asociacioneve qé u theksuan mé larté.

N& identifikimin e personave t& dyshimté rreth riatdhesimit, natyrisht se ndihmén e duhur mé
ofruan edhe pérgjegjésit e Zyrés pritése né ANP.

Zyra komunale per Komunitete dhe kthim k

Edone Krasniqi



Qendra pér Puné Sociale éshté organ kryesor i autoriteteve komunale (& mandatuara pér té
ofruar kujdes social, mbrojtje sociale dhe shérbime sociale pér fémijét dhe familjet né nevojé, si
dhe pér t€ koordinuar dhe organizuar njé sistem t€ integruar t&€ shérbimeve sociale dhe familjare
brenda komunés. Shérbimet sociale dhe familjare pérfshijné mbrojtjen dhe ofrimin e
drejtperdrejté t€ pérkujdesjes sociale, késhillimit ose né raste e veganta, ndihmés materiale pér
njerézit né nevojé sociale. Shérbimet sociale n& Kosové rregullohen me Ligjin Nr. 02/L-17 pér
Shérbime Sociale dhe Familjare, Ligjin Nr. 04/L-081 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
02/L-17 pér Shérbime Sociale dhe Familjare dhe Ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale.
Anétarét e komitetit kan€ zhvilluar takim pune me z.Shqipron Berisha Drejtor I QPS-Malishevé ,
ky i fundit njoftoj se 5 familje nga komuniteti pakicé jang pérfitues t& skemave sociale dhe se t&
gjitha kéto familje ndihmohen sa heré gé ka nevojé dhe mundési me pako ushgimore, higjenike e
veshmbathje.

BASHKEPUNIMI MES KOMITETIT PER KOMUNITETE DHE ZYRES PER BARAZI
GJINORE NE KOMUNEN E MALISHEVES

Komiteti pér Komunitete dhe Zyra pér Barazi Gjinore né Komun£n e Malishevés kané ndérisar
njé bashkepunim t€ ngushté dhe efektiv me géllim (€ promovimit (€ 1€ drejtave 1€ komuniteteve
dhe fugqizimit (€ barazisé gjinore. Ky partneritet synon (€ sigurojé njé shogéni gjithépérfshirése,
ku (€ gjithé qvtetarét, pavarésisht pérkatésisé etnike apo gjinore, kang mundési 1& barabarta pér
pérfagésim dhe zhvillim. Né kuadér t€ kétij bashképunimi, jané organizuar aktivitete 1&
ndryshme sensibilizuese, trajnime dhe projekte qé mbégshtesin integrimin e komuniteteve dhe
fugizimin e grave né jetén publike dhe ekonomike. Po ashtu, &shi€ punuar n€ rritjen e
ndErgjegjésimit pér réndésiné e barazisé gjinore brenda komuniteteve dhe né avancimin e
politikave Jokale g€ sigurojné mbrojije dhe pérkrahje pér grupet mé t€ ndjeshme t& shogérisé. Ky
bashk&punim vazhdon (€ jet€ njé shembull i miré i angazhimit institucional pér ndértimin e njé
mjedisi t€ barabari€ dhe (£ drejié pér 1€ gjithe qytetarét ¢ Komunés sé Malishevés
Po i veqojme disa nga aktivitetet me zyren per baraza gjinore:

Raportimi i punes se ZBGJ, K.Komunitete, Handikos, janar 2024

Ne takimin e organizuar nga Vera Bytyci, zyrtare pér Barazi Gjinore, u diskutuan raporti pér
vitin 2023 dhe u prezentua plani i pungs pér vitin 2024, e kn morén pjesé, pérfagésues nga
HANDIKOS, Feride Hoxha, Amruesh Helshani, kryesues i komiteti pér komunitete dhe
asamblist né KK 1€ Malishevés, Edona Krasniqi, nga Zyra pér kthim dhe integrim té
minoriteteve, Fatime Limaj, komitetit pér barazi gjinore, pérfagésuesja e grupit (€ grave,
Hydajete Mazreku, si dhe nga OSBE.

Sécili nga diskutantét e vlerésuan punén e béré pér vitin 2023, si puné e cila ndikoj drejtpérdrejt
né gjithépérishirje € qytetaréve tané nga sferat e ndryshme, shérbimet t€ cilat i pérfituan ata
institucionalisht, nga OJQ-1€ lokale e géndrore, individét ¢ bizneset, por edhe nga thirrjet publike
pérmes projekteve.

Nga ky takim u kérkua q€ nga niveli lokal e géndror si dhe OJQ-1g, bizneset, njé solidarizim mé i
madh pér qytetarét tané, pa dallime kategorie shoqgérore, por gjithépérfshirje, me t€ vetmin géllim
qé t€ punojmé pér njé shogéri 1€ drejté t& barabarté, né arsimim, punésim, banim dhe pér njé
mirégenie mé dinjitoze.



Takim me Drejtorin e Urbanizmit, Avdi Morina

Anétarét e Komitetit pér Komunitete zhvilluan njé takim me drejtorin e Urbanizmit, Avdi
Morina, ku u diskutuan ¢éshtje t€ ndryshme lidhur me infrastrukturén dhe projektet e komunés.
(jaté takimit, drejtori informoi t& pranishmit mbi investimet infrastrukturore qé jané duke u
realizuar dhe ato qé priten té fillojné né té ardhmen.

Kéto investime nuk pérfshijné vetém qendrén e qytetit dhe qytetin e Malishevés, por edhe
fshatrat € komunés. Ndér projektet kryesore t& pérmendura ishin:

» Kanalizimet
* Trotuaret

* Rrugét
 Cerdhet

* Projekte té tjera zhvillimore

Gjithashtu, drejtori kérkoi bashképunim mé té madh me gqytetarét, duke theksuar réndésiné e
ndihmés dhe pérfshirjes sé tyre né proceset e zhvillimit. Mbledhja pérfundoi me disa
rekomandime dhe kérkesa.




Takim né stacionin policor né Malishevé bashké me anétarét e mekanizmit koordinues té
dhunés né familje

Ne kuadér t&€ mekanizmit koordinues kundér dhunés né familje, vizituam stacionin policor té
Malishevés, ku u pritém nga Komandanti i stacionit té policisé, Nazmi Zogaj, dhe togeri Zenel
Halitaj. Qéllimi i késaj vizite ishte dhoma mike, njé hapésiré e veganté q& shérben pér trajtimin e
rasteve t€ dhunés né familje. Kjo dhomé éshté njé vend i sigurt dhe i ngrohté, i dedikuar pér
viktimat e dhunés, duke ofruar mbéshtetje dhe kujdes né momentet mé t&€ véshtira. Ky projekt u
realizua me kérkesé t& Zyrés pér Barazi Gjinore dhe QPS Malishevé, dhe pérkrahur nga Komuna
€ Malishevés Ekrem Kastrati.

Me kété rast, vizituam edhe pjerrinén e pérshtatur nga stacioni policor pér pérdoruesit e
Karrocave, e cila tregon kujdesin pér té gjitha Kategorité e shogerisé.

Angazhimi yné pér t& krijuar njé ambient t€ sigurt pér t& gjithé mbetet prioritet 1 larté.




Takim me femrat sportiste te Komunes se Malisheves.

Takim shumé frytdhénés t&€ organizuar nga Zyra pér barazi gjinore Malishevé, ku diskutuam pér
pérvojat, sfidat dhe sukseset e vajzave né klubet sportive. Gjaté takimit u theksua réndésia e
pérfshirjes sé vajzave né sport, ve¢anérisht né futboll, si dhe mbéshtetja e vazhdueshme gé duhet
t’u ofrojmé pér té krijuar mundési t& barabarta.

Pas diskutimeve, patém mundésiné t& vizitojmé stadiumin e qytetit “Liman Gegaj’ku u pritém
nga trajnerét Arbnora Berisha, Valmir dhe Donald Krasniqi t& cilét na njoftuan nga afér pér
punén dhe angazhimin e klubit dhe pamé nga afér stérvitjet e vajzave futbolliste. Eshté
inkurajuese t& shoh&sh pérkushtimin dhe energjiné e tyre dhe pa dyshim ato pérfagésojné njé
shembull t& shkélgyer pér té gjithé komunitetin toné.

Arbnorja, Fortesa dhe shumé vajza té reja jan& shembulli mé i miré té cilat kané thyer tabu duke
korrur sukesese t€ vazhdueshme! Ato jané krenaria e qytetit!
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Tetori rozé!
U mbaijt ecja tradicionale ng Malishevé pér ndérgjegiésimin kundér kancerit 12 gjarit

NEé gytetin e Malishevés v zhvillua ecja tradicionale ng kuadér t€ aktiviteteve pér shfmimin e
muajit (£ ndfrgjegiesinnt kundér kancerit (€ gjirit. Kjo ngjarje u organizna nga Zyra per Baraz
Gjinore dhe Qendra Kryesore ¢ Mjckésisé Familjare (QKMF), me mbéshtetjen ¢ Kryetarit ¢
Komunés s& Malisheves, Ekyem Kastrati.

Ecja nisi nga oborri i QKMF-s£, duke vazhduar pérgjaté bulevardit "Ibrahim Mazreku" dhe
pérfundoi né obomin ¢ komunts. N kéte aktivitet morén pjesé Kryetari Kastrati, drejines
komunalé, anftaré 1€ Kuvendit Komunal, stafi mjekésor i QKMF-sé, organizata jogeveritare,
nxénés dhe qytetaré (€ ijeré.

U theksua riéndésia e ndergjegiésimit dhe kujdesit 1€ hershém ndaj kancerit € gjurnit, duke u
falénderuar profesionisi®t shéndet€sor€ per angazhimin e tyre.




Komiteti pér komunitete né Malishevé diskuto pér gjendjen o€ arsim

Komiteti pér Komunitete né Malishevé ka mbajtur mbledhjen € radhes, ku o diskutua gjendja e
arsimit o komune dhe tema kryesore ishte situata ng fush®n ¢ arsimir

Angtarft e komitetit v informuan nga drejtoresha e Drejiorisg per Arsim dhe Edukim, Arbéreshé
Krasmigi, meth gjeadjes s€ pérgjithshme (€ arsimit n& MalishevE.

Drejioresha Krasnigi raportoi pér investimet g€ po bén komuna ng infrastrukturén shkollore pér
i€ sigunmar kpshte me € mira pér mésimdh€nie dhe mésimnx€mie. Ajo gjithashtu diskutoi
picsEmanjen ¢ komuniteteve n€ shkolla, duke theksuar se shumica e nxénfsve jané t€ integruar
miré dbe muk hasin probleme etnike. Megjithat€, u shprehen shgetEsime pér disa raste (£ mos
vijucshmerise s€ disa nxénésve 1€ komuniteteve pakicé.

Drejtoresha Krasnigi u béri thirrje publike prindérve pér (€ dergnar fémijét e tyre né shkollg,
duke theksnar se mosdérgimi 1 Lyre €shié shkelje e ligjit dhe e 1€ drejlave 1€ fémijéve.

Ne komunén e Malisheves (Kjevé, Banjé) vijojné mesimet 12 nxenes te komunitetit pakicé
ndersa ne shfmi Ibrahim Mazreku nxenesit e komunitetit pakic kane nderprer mesimin.



TAKIMI I KOMITETIT PER KOMUNITETE ME DREJTORIN PER GJEODEZI DHE
KATASTER NE KOMUNEN E MALISHEVES

Anétarét e Komitetit pér Komunitete zhvilluan njé takim me Drejtorin pér Gjeodezi dhe Kadastér
né Komunén e Malishevés z.Bashkim Krasniqi ku u diskutuan ¢éshtje t& réndésishme qé lidhen
me administrimin e pronave, regjistrimin kadastral dhe t€ drejtat e komuniteteve né kété fushé.
Gjaté takimit, u ngritén shqetésimet e qytetaréve nga komunitetet pér ¢céshtjet e legalizimit té&
pronave, qasjen né dokumentacionin kadastral dhe sfidat me té cilat pérballen n€ proceset
administrative. Po ashtu, u diskutua pér nevojén e njé bashképunimi mé t€ ngusht& ndérmjet
institucioneve komunale dhe pérfagésuesve té komuniteteve pér té garantuar transparencé dhe
efikasitet né ofrimin ¢ shérbimeve,

Drejtori pér Gjeodezi dhe Kadastér shprehu gatishméring pér t& punuar ngusht& me Komitetin
pér Komunitete pér té adresuar kéto sfida dhe pér t& siguruar njé gasje té barabarté dhe té drejté
pér té gjithé qytetarét. Takimi u vlerésua si njé hap i réndésishém drejt pérmirésimit té
menaxhimit té pronave dhe forcimit té besimit mes komuniteteve dhe institucioneve lokale.



MIRENJOHIE bashképunimi nga Misioni i OSBE-sé né Kosové.

Ky ¢mim &shté njé vierésim pér pérpjekjet dhe angazhimin e vazhdueshém pér t€ ndihmuar né
ndértimin e njé shoqérie mé t& drejté dhe t& qéndrueshme.

Puna jong &shté njohur dhe vlerésuar nga njé organizaté kagq prestigjioze si OSBE-ja, e cila ka
njé rol ky¢ né promovimin e pages, stabilitetit dhe demokracisé né vend!

Ky ¢mim &€shté njé motivim i madh pér t& vazhduar me pérkushtimin dhe pér t€ dhéné
maksimumin né ¢do iniciativé dhe nismé té marrur pér qytetarét!

S¢ bashku. mund t€ b&jmé ndryshime t& médha dhe & vazhdojmé 1& punojmé pér njé (& ardhme
meé t€ miré pér t& gjithé ne.

S€ bashku me graté nga Komitetet e Komuniteteve (CC) né rajonin e Prizrenit diskutuam rreth
praktikave mé t&€ mira, pengesave dhe mundésive pér angazhimin e grave né pjesémarrje
komunale dhe mekanizmat e mbrojtjes.Ngjarja ofroi platformé pér shkémbim pérvojash dhe
ndarje t&€ pasqyrave pér rolin e gruas né vendimmarrje, né bashkébisedim me nénkryetaren e
Komunés s€ Suharekés/Suva Rekés, Mihrije Berisha Suka dhe Kryetaren e kuvendit komunal t&
komunés sé Prizrenit. Pjesémarrésit pranuan réndésiné e aplikimit t& qasjes ndérseksionale gjaté
trajtimit t€ ¢&shtjeve t& komuniteteve jo-shumicé dhe gjinisé; analizimin e kontekstit t&
komunave t& tyre nga perspektiva gjinore, konsultimin me graté dhe vajzat, té drejtat e grave dhe
organizatat me bazé né komunitet; si dhe bashkimin e pérpjekjeve me organet dhe mekanizmat e
ndryshém komunal.




Takim me Komandantin e Stacionit Policor né Malishevé, Nazmi Zogaj Anétarét e Komitetit pér
Komunitete zhvilluan njé takim me komandantin e Stacionit Policor n& Malishevé, Nazmi Zogaj.
Gjaté takimit u diskutuan ¢éshtje té sigurisé publike, sfidat me t€ cilat pérballen gytetarét dhe
bashképunimi ndérmjet komunitetit dhe Policisé s& Kosovés.

Komandanti Zogaj informoi anétarét e komitetit pér gjendjen aktuale t& sigurisé n& komuné,
masat ¢ marra pér parandalimin e veprave penale dhe angazhimin e policisé né krijimin e njé
mjedisi mé té sigurt pér qytetarét. Po ashtu, u theksua réndésia e bashképunimit ndérinstitucional
dhe u shqyrtuan mundésité pér projekte t& pérbashkéta qé do té kontribuojné né miréqgenien dhe
siguring e pérgjithshme né Malishevé. Takimi pérfundoi me dakordimin pér nj& bashképunim mé
t€ ngushté dhe organizimin e akiiviteteve 1€ pérbashkéta né 1€ ardhmen pér té rritur siguring dhe
mirégenien e komunitetit.




Takim i Anétaréve té Komitetit pér Komunitete me Drejtorin e Shérbimeve Publike

Anétarét e Komitetit pér Komunitete zhvilluan njé takim me shefin e drejtorisé se Shérbimeve
Publike z.Fadil Shala , ku u diskutuan ¢éshtje t& réndésishme gé prekin jetén e pérditshme té
qytetaréve. N€ fokus té& takimit ishte pérmirésimi i infrastrukturés komunale, menaxhimi i
mbeturinave, mirémbajtja e rrugéve, sherbimi i varrimit, ndri¢imi publik.

z.Fadil Shala informoi anétarét e komitetit pér projektet aktuale dhe ato q& jané planifikuar pér
t’u realizuar né t€ ardhmen. Gjithashtu, u theksua réndésia e bashképunimit ndérmjet
institucioneve komunale dhe komunitetit pér t& adresuar sa mé miré nevojat e gytetaréve dhe pér
t& ofruar shérbime mé efikase. Takimi pérfundoi me disa rekomandime konkrete, duke u
dakorduar pér njé komunikim té vazhdueshém dhe angazhim t& pérbashkét pér zgjidhjen e
problemeve t¢ identifikuara.

KONKLUZIONE:
Gjendja e sigurisé

Gjendja e pérgjithshme e sigurisé gjaté vitit 2024 ka qené stabile. Sipas raportimeve té
pérfagésuesve t€ komuniteteve joshumice dhe Policisé s&€ Kosovés nuk &shté regjistruar asnjé
ekses ndéretnik né territorin ¢ Komunés sé Malishevés. Qasja e komuniteteve joshumicé né
shérbimet publike Komunitetet joshumice kan# pasur qasje t& mira n& sh&rbimet publike né t&
gjitha institucionet komunale. T¢€ gjitha drejtorité komunale kané treguar bashképunim dhe
kujdes me anétarét e komuniteteve joshumicé. Takimet e Komitetit pér komunitete Gjaté vitit
2024 jané mbajtur 12 mbledhje t€ rregullta ku jané shqyrtuar kéto qéshtje:

-Hartimi I Planit t& punés pér vitin 2024 -Bashképunim dhe takime me Kryetarin ¢ Komunés dhe
drejtorité , institucioneve tjera t& komunés, zyrén pér komunitete, pérfagésues t& organizatave etj.
-Vlerésimi i vizitave t€ kryera né rajonet me anétar t&€ komuniteteve , institucioneve
komunaleshkollave né mjediset ndéretnike, familjeve,organizatave shogérore dhe aktivitete t&
tjera né bazé t€ planit t€ punés!

-Komiteti gjaté seancave ka nxjerré rekomandime dhe ka ngritur géshtjet né kuvend dhe ne
KKSB pér té gjithadrejtorité pérkatése



-Vizita népér shkolla :SHFMU “Ibrahim Mazreku” Malishevé, SHFMU *“Kajtaz
Ramadani”Kjevé, SHFMU “Naim Frashéri” Banjé. Vizitat jan€ realizuar me qéllim t&
identifikimit t& rasteve specifike sociale t€ nxénésve t€ komunitetit RAE dhe identifikimit t&
rasteve qé nuk vijojné perocesin mésimoré.

-Gjuha zyrtare e komuniteteve pakicé &shté gjuha shqgipe -Vizité vendbanimeve té€ komunitetit
pakicé Banjg, Malishevé, Kjevé, Stapanicé

-Organizimi I ligjeratave shéndetésore -Raport mbi rastet sociale dhe shfrytézuesve t&€ ndihmés
sociale t& Komunitetit pakivé né Malishevé

-Diskutime mbi miréqgenjen e Komunitetit pakicé -Komiteti pér komunitete t€ dorézojé me
shkrim te Kryetari dhe Nénkryetari I Komunés me shkrim lidhur me projektet e parealizuara,
prezencén apo mosprezencén e drejtoréve né takimet € Komitetit pér Komunitete! —

Té respektohen t€ drejtat e Komunitetit joshumicé né punésim dhe pérfagésim. Kérkesat Gjaté
vitit 2024 Komiteti pér Komunitete ka shqyrtuar t€ gjitha kérkesat dhe ankesat e anétaréve te
komuniteteve t& cilat kérkesa jane adresuar népér drejtorité pérkatése.

- Rregullimi i kéndit & lodrave né Stapanicg -Rregullimi i fushés s& Sportit né€ Stapanicé -
Shenjézim vertical dhe horizontal para hyrjes sé shkollave

-Rrethojé e oborrit / muri mbrojtés né Kjeve Projektet pér zhvillim t€ Komuniteteve:
-shenjézim vertical dhe horizontal para shkollave -bursa komunale pér nxénés dhe studenté

Sfidat Gjaté vitit 2024 Komiteti per Komunitete ka shqyrtuar dhe ka realizuar t& gjitha aktivitetet
qé jané planifikuar sipas planit t& punés pér vitin 2024, Komiteti pér komunitete ka pranuar
raporte nga drejtorité dhe institucionet komunale pér géshtje té€ ndryshme q& ndérlidhen me
komunitetin joshumicé. Zgjidhja e kérkesave dhe ankesave brenda afateve ligjore.

Malishevé Kryesues i Kpmitetit pér Komunitete

Shkurt 2025
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HYRJE

NE bazé t& Ligjit pér Menagjimin e Financave Publike dhe Pérgjegjsité nr.03/L-048 si dhe Ligjit nr.03/L-221 Pér
ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-048, gjegjésisht nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, pér raportimet vjetore dhe
periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin e buxhetit, Organizatat buxhetore jané t€ obliguara ti paragesin raportet
periodike dhe p&rfundimtare financiare.

Prandaj Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérpiluar raportin financiar pér periudhén Janar-dhjetorb2024 né bazé té
standardeve t€ Kontabilitetit dhe procedurave té thesarit mbi t€ hyrat dhe shpenzimet e ndodhura né kété periudhe.

Sipas t& dh&énave t€ prezentuara né tabelat pérkatése del se K.K-Malishevé ka njé buxhet té miratur nga Kuvendi
Komunal pér vitin fiskal-2024, n& shumén prej 19,740,806.00€ pér t€ gjitha programet dhe nénprogramet.Kur késaj i
shtojmé shumén prej 327,571.78€ donacione,shumén prej 3,122.48€,nga t€ hyrat vetanake nga viti i kaluar del se
shuma totale e buxhetit éshté 20,071,500 € €.Késaj shume i shtohet edhe 188,300.36€ té hyrat e bartura nga viti 2023.
Si dhe tejkalimi i THVprej 1,141,860.02€, del se buxhetit i futur n& SIMFK si buxhet pérfundimtaré kap shumén
prej 22,029,503.07€

-Buxheti i alokuar pér kété periudhé (Janar-Dhjetor 2024), kap shumén prej:22,029,503.00€ cka do té thoté se shkalla
e realizimit (alokimit) t& buxhetit,né kété periudhé éshtg 99.00 %.

-Sipas shénimeve nga librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit t& buxhetit té realizuar (alokuar) pér periudhén
janar-dhjetor 2024 éshté (21,639,360.42/22,029,503.07)x100= 99.00 %.

-Kurse pérgindja e térsishme e buxhetit té shpenzuar né kété perindhé éshté:
(21,639,360.42/22,029,503.07)X100=99.00 %.

NE& faget n€ vazhdim jané dhéng tabelat e planit (& buxheti, realizimi dhe shpenzimi i tij sipas programeve, sipas
burimeve (fondeve), sipas kategorive ekonomike dhe sipas drejtorive né ményré sintetike dhe analitike pér periudhén
Janar-Dhjetor 2024.

Sipas buxhetit pér vitin fiskal 2024, nga t€ hyrat vetanake jané planifikuar t& mblidhen, 916,849.00€ dhe tejkalimi
1,141,860.02€,q€ shuma totale ¢ THY pér periudhen janar-Dhjetor 2024 éshté 2,058,709.02€.

Plani i realizimit & 1€ hyrave vetanake pér periudhén Janar-dhjetor 2024, &shté té hyrat e rregullta jané 1,763,807.70€.
KEto t€ hyra jané t€ futura né sistem dhe jané alokuar, kurse té hyrat té cilat arkétohen nga gjobat e trafikut kapin
shumen prej 248,803.00€ dhe gjobave e gjykatave pér periudhén janar-shtator 46,098.30€ . Pra (& hyrat e
gjithémbarshme, vetanake t€ realizuara pér két€ periudhé kapin shumén prej 2,058,709.02€.

Pra sipas shé&nimeve aktuale, n& kété€ periudhé pra janar-dhjetor 2024, pérqindja e realizimit té t& hyrave vetanake né
krahasim me panifikimin &shté (2,058,709.02/916,849.00)x100=225%. .q¢€ d.m.th kemi njé tejkalim té planifikimit
pér 225%




RAPORTI PERIODIK I INFORMATAVE MENAXHERIALE PER KRYETARIN, KUVENDI KOMUNAL,
KOMITETIN PER POLITIKE DHE FINANCA

TE HYRAT

1. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas burimeve Tab. 1.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
. Té hyrat e Pérgindja e i l}yrat €
Buxheti i . A realizuara
;i = realizuara buxhetit té ——
planifikuar pér - n .. |(alokuara) né té
vitin 2024 {alokuara) né PR |realizuar né njejtén periudhé
2024 PR 2024
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Fin. nga Huamarrjet 4 #DIVIO!
Granti Qeveritar 10 19,451,799.43 19.420,278.05 99.84 18.179,050.35
Té hyrat vetanake 21 2,058,709.02 2,030,518.61 98.63 1,757,864.12
T hyrat vetanake nga viti | kaluar 3,122.48
Mjetet e bartura 22 188,300.36 188.563.76 100.14 286,373.78
Donacionet e brendshme 31 412.97 - 412.97
Donacionel e jashtme 32 327,158.81 - 727.38
TOTALI 22,029,503.07 21,639,360.42 98.23 24,224,428.60
1.1 Shkalla e alokimit té buxhetit pér vitin 2024. Grafiku 1.
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Nga tabela e mé sipérme shifet se buxheti pérfundimtar pér vitin -2024 E&shté 22,029,503.07€. Shuma totale e
buxhetit t& miratuar éshté 19,740,806.00€ , shuma prej 327,571.78€ &shté nga donacionet nga vit, shumén prej
3,122.48€,nga t& hyrat vetanake nga viti i kaluar qé buxhetin e rrisin né 19,741,946.35€.Shuma prej 3,167.73,1&
hyrat vetanake nga viti i kaluar edhe 188,300.36€ (£ hyrat e bartura nga viti 2023 Si dhe tejkalimi i THVprej

1,141,860.02€, del se buxhetit i futur né SIMFK si buxhet pérfundimtaré kap shumén prej 22,029,503.07€.

2. Pérmbledhja e té hyrave Komunale sipas kodeve ekonomike Tab. 2.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
N Té hyrat e
— Té hyrat e Pérgindja e
Buxheti i LA CHINCRA L | e alizuara
N % realizuara buxhetit té .
planifikuar pér - . .. |(alokuara) né té
vitin 2024 (alokuvara) né PR |[realizuar né eitén periudhé
2024 PR 2024  |Wejtén periudhe
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %
Paga dhe meditje 11 11,739,554.93 11,739,538.43 100.00 10,612,763.85
Mallra dhe shitrbime 13 1,957,306.88 1,941,490.97 99,19 2,070,85541
Komunali id 655,000,00 645,998.97 98.63 655,000.00
Subvencione dhe transfere 20 500,856.00 479,248 54 95.69 700,834.77
Investimet kapitale 30 7.176,785.26 6,833,083.51 95.21 0,184,974.57
#DIVIO!
TOTALI 22,029,503.07 21,639,360.42 98.23 20,224 ,428.60

Ng kéte tabelé éshté dhéné buxheti aktual dhe realizimi (alokimi) i tij sipas pesé kategorive ekonomike si dhe
krahasimi sipas periudhés sé€ njejt t€ vitit t& kaluar. Pra pér periudhén janar-dhjetor 2024 éshté alokuar shuma

prej 21,639,360.42€.

2.1 Pérgindja e realizimit(Alokimit) t¢ hyrave sipas kategorive ekonomike Janar-
dhjetor 2024.Grafiku 2.
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3. Pérmbledhja e té€ hyrave Komunale sipas Drejtorive Tab. 3.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqinc‘lj a"e T ?. =
planifikuar pér realizuara né PR Il - re'nlizunm o te‘
vitin 2024 2024 shpenzuar né |[njejtén periudhé
PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Zyra e Kryetarit 160 127,078.60 126.958.10 99.91 152.216.00
Administrata dhe personeli 163 875.033.84 867.302.08 9912 716.990.35
Qéshtje gjinore 165 18,012.48 18,009.48 99.98 16211.95
Zyra e Kuvendit komunal 169 242,721.77 241.192.76 99.37 285.800.77
Buxheti dhe Financat 175 182.515.46 180.344.49 98.81 262,191.98
Shérbimi publik, infrastr. rrugore 180 1,479,084.42 1,470,221.55 99.40 3,281,333.90
zjarriéfiksat 184 193,246.26 192,746.06 99.74 191,572.15
Zyra lokale e komuniteteve 195 12,833.66 12,688.22 98.87 12.446.04
Bujgési, Pylltari, Zhv.rrural dhe in) 470 317.441.16 315.126.16 99.27 389.001.66
Gjeodezi dhe Kadastér 650 81.012.08 80,695.61 99.61 75,742.08
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 5,614,274 68 5,280,036.14 94.05 2,405,508 .64
Administr. E shéndetésisé 730 157,677.37 157.677.37 100.00
Shéndetésia primare 730 2.190,232.54 2.166.800.84 98.93 2.623.847.90
Shérbimet sociale 755 100.700.84 100.698.36 100.00 277.628.38
Shérb.rezidenciale 755 105,000.00 103,720.07 98.78
Kulturié 850 167,869.80 167.680.17 99,89 302,503.18
Adm arsimit 920 10,164,768.11 10,157.462.96 99.913 9.231.433.53
TOTALI 22,029,503.07 21,639,360.42 98.23 20,224,428.51

Buxheti planifikuar dhe realizuar(alokuar) sipas drejtorive aktuale si dhe krahasimi me periudhén e njejt (& vitit
t& kaluar éshté dhéné né kété tabelé.
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Té hyrat vetanake sipas drejtorive dhe kodeve ekonomike Tab. 5.

Pérshkmi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
.. Té hyrat e Pérgindja e s lfyrat =
Buxheti i p e realizuara
. - realizuara buxhetit té =
planifikuar pér p n .. |(alokuara) né té
vitin 2024 (alokuara) né PR |realizuar né njejtén periidhg
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Administrata 175 € € Yo €
Certifikata e kurorézimit 5,000.00 2,628.00 4,226.50
Centifikata tjera 25,000.00 41,450.60 165.80 56,809.30
Taksa tjera
komunale(administrative) 10,000.00 6,750.27 67.50 11,845.49
Tjera 1,000.00 1,091.50 109.15
TOTALI 41,000.00 51,920.37 126.64 72,881.29
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
m i) Té hyrat e
Buxheti i G L Pérgindime || arn
= - realizuara buxhetit té S
planifikuvar pér - - .. |(alokuara) né té
vitin 2024 (alokuara) né PR (realizuvarné [°, , sudhi
2024 PR 2024  |Mejten periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Buxhet dhe Financa 175 € € G €
Tatirmi né proni 449,000.00 558,906.78 124.48 638,815.19
Taksa pér mietet motorrike 45,000.00 91,147.00 202.55 111,344.00
Taksé pérushtr. e veprimtarisg 10,000.00 12,275.00 41,000.00
Tiera #DIVIO!
TOTALI 504,000.00 662,328.78 131.41 791,159.19
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
o Té hyrat e Pirgindjae | ¢yt e
Buxheti i A o realizuara
N . realizuara buxhetit té -
planifikuar pér = = .. |(alokuara) né té
itin 2024 (alokuara) né PR (realizuar né eite iudhi
vitin 2024 PR 2024 njejtén periu
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
DSHP-Infrastr,rrugore 175 € € % €
Licenca tjera pér afarizém 5,000.00 110.00 2.20 1,320.00
Shfrytézimi i pronés publike 25,000.00 76,926.14 307.70 18,054.31
Tjera{largimi,deponimi lauto) 200.00 3,579.60 1,789.80 4,373.10
TOTALI 30,200.00 80,615.74 266.94 23,747.41
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindja e L l!y fCla
Buxheti i p o realizuara
3 = realizuara buxhetit té —. .
planifikuar pér o - .. |(alokuara) né té
itin 2024 (alokuara) né PR jrealizuar né it cudhi
vitin 2024 PR 2024 njejtén periudhié
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
BUquSI:PyIltan,Zhv.mral, 175 € € % €
| Inspektim
Participimet e gytetaréve 15,000.00 2,337.00 15.58 24,788.52
Gj.mandatore-hudhja e mbet. 1,000.00 1,299.11 12991 7,041.20
Licenca per pranime (ek.lok.higj 30.00 #DIV/0! 30.00
TOTALI 16,000.00 3,666.11 2291 31,859.72
.. Té hyrat e Pérgindja e = h'y 30
Buxheti i - ey realizuara
- . realizuara buxhetit té i N
planifikuar pér e . .. [(alokuara) né té
vitin 2024 (alokuara) né PR [realizuar né et cudhé
itin 2024 PR 2024 njejtén periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Gjcodezi dhe Kadastér € € %o €
Taksé pér matje né teren 5,149.00 5,996.50 116.46 4,389.50
Taksé pér regj.trashégimisé-
ndrrim pronari 10,000.00 20,779.00 207.79 21,063.00
Ndrrim destinimi I tokés 50,000.00 67,089.00 134.18 64,118.50
Cenrtifikata t€ prongsis¢ dhe
kopje plani 5,000.00 3,530.50 $,049.00
Taksa tjera administrative 15,000.00 2(,219.00 19,972.00
TOTALI 85,149.00 117,614.00 138.13 115,592.00
.. Té hyrat e Pérgindja e = l'fyrnt -
Buxheti i B s realizuara
N . realizuara buxhetit té |
planifikuvar pér s . e {alokuara) né té
itin 2024 (alokuara) né PR |realizuar né eitén periudhé
vitin 2024 PR 2024 njejtén perivdhié
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Planifikimi Urban dhe mjedisi € € %o €
Lejet e ndertimit 100,000.00 495,925.64 392,864.76
Lejet mjedisore 15,000.00 78,229.27 521.53 4698591
taks.verefikim dok.tndrysh. 18.50 1,969.35
TOTALI 115,000.00 574,173.41 499,28 441,820.02

o




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
= Té hyrat e Pérgindja e ok l}y e
Buxheti i h ki realizuara
= . realizuara buxhetit té g
planifikuar pér - - - {alokuara) né té
itin 2024 (alokuara) né PR |realizuar ni it tudhé
vitin 2024 PR 2024 njejtén perivdhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shéndetésia primare € € % €
Participimet pér shénetési 68,000.00 61,618.80 90.62 58,370.20
T tjera
TOTALI 68,000.00 61,618.80 90.62 58,370.20
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
—ry Té hyrat e Pérgindja e iC l}ymt ”
Buxheti i . e e realizuara
. o realizuara buxhetit té AR
planifikuar pér . . . [(alokuara) ni té
itin 2024 (alokuara) né PR |[realizuar né saita iudhé
vitin 2024 PR 2024 njejtén periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Shirbime sociale € € To €
Tuksa tjera (Administrative) 2,500.00 5,557.10 22228 4,263.50
Té tjera 85.00
TOTALI 2,500.00 5,557.10 222,28 4,.348.50
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
- Té hyrat e Pérgindja e e ltyrat e
Buxheti i x = realizuara
= = realizuara buxhetit té e
planifikuar pér = . el (alokusra) né té
itin 2024 (alokuara) né PR |[realizuar né eite sudhi
vitin 2024 PR 2024 njejtén periudhé
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
Arsimi dhe shkencé € € %o €
Té hyrat nga gerdhja 60,000.00 94,790.00 157 98 48.314.00
Taksa tjera adm.arsim.fillor
Taksa tjera adm.arsim. mesé
TOTALI 60,000.00 94,790.00 157.98 48,314.00
{ s 1 —




1 Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) | Viti paraprak
o Té hyrat e Pérgindja e — lty LG
Buxheti i . e realizuara
: . realizuara buxhetit té e
planifikuar pér - = .. |(alokuara) né té
itin 2024 (alokuara) né PR |realizuar né foite cudhé
vitin 2024 PR 2024 njejtén periudhé
L 2023
L 1 2 3 4 5=4/3*100 6
|Rekapitulim € € % €
LTjta]i i t€ hyrave direkte 2,058.849.00 2.030,518.61 098.62 1,588.092.33
| Té hyrat nga Trafiku 46,098.30 287,701.00
Te hyrat nga Gjykata 248,803.00 69.967.33
Té hyrat nga Agjencioni pyjor -
TOTALI I TE HYRAVE VETAN 2,058,849.00 2,325,419.91 112.95 1,945,760.66

Planifikimi dhe mbledhja e té hyrave vetanake sipas drejtorive komunale éshiié dhéné né kéd tabelé.
Té hyrat e arkétuara dhe té futura né sistem né kété periudhé kapin shumén prej 2,325,419.91€

Prej tyre 2,030,518.61 € jang t& hyra (& rregullia g¢ i arkéton Komuna kurse 248,803.00€ jané nga
gjobal e gjykatave kurse nga gjobat né trafik né kété perindhé kapin shumén
46,098.30€.Gjithashtu kemi edhe krahasimin nga viti paraprak,

ku ng (¢ njejtén periudhé raportuese (€ hyrat vetanake ishin 1,945,760.66€.
Realizimi i THV né krahasim me planifikimin éshié 225 %.. Pra kemi tejkalim & planifikimit.

3.1 Té€ hyrat vetanake 2024 dhe krahasimi me periudhén e njejt 2023. Grafiku . 3.
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3.2. Té hyrat vetanake né ményré analitike Tab. 5.1.
- S .. o e Périudha Janar-Dhjetor Ndryshimi

Pérshkrimi i taksés (lloji i té hyrave 2024 2023 ¢ %
| [Certifikatat e kurorézimit 3,527.60 4,162.50 634.90 15.25

Certifikata t€ lindjes 1.381.50 64.00
4 |Certifikatat tjera 59,594.88 56,809.30 (2,785.58) (4.90)
5 |Taksa tjera administrative 80,120.53 36,080.99 (44,039.54)) (122.06)
6 |Taksa pér mjete motorike 121,437.00 111,344.00 (10,093.00) (9.06)
7 |Taksa komunale pér ushtrim (& veprim. 19,605.00 41,000.00 21,395.00 52.18
8 |Taksa pér regjistrimin e trashegimis 14,909.00 23,063.00 8,154.00 35.36
9 |Gjobat nga inspektoriati 1,329.11 7,041.20 5,712.09 81.12
10 |Shfrytgzim i pronés publike 87,686.00 18,054.31 (69,631.69) (385.68)
11 |Tatimi né& prong 748,260.74 638.817.16 (109,443.58) (17.13)

largimi dhe deponimi I automjeteve 3,000.00 4,373.10 -
12 |Ndérrim i destinimit t& pronés 67,089.00 64,118.50 (2.970.50) (4.63)
13 |Participimi i qytetaréve ng bujgési 2,337.00 24,788.52 22,451.52 90.57
14 [Taksa pér matjen né terren 5,996.50 4,389.50 {1,607.00) (36.61)
15 |Taks pér certif.t€ pronésisé dhe kopje plani 3.530.50 6,049.00 2,518.50 41.63
16 |Takse pér leje ndértimi 495,925.64 3902,864.79 (103,060.85) (26.23)
17 |Leje mjedisore 128,229.28 46,983.91 (81,245.37)| (172.92)

taks per legalizim 30,120.53 1,969.35 (28,151.18)| (1,429.47)
18 |Participimi né shéndetési 61,618.80 58,370.20 (3,248.60) (5.57)
19 |Pranimi teknik I lokalit 30.00 30.00 - -
20 |Participimi né gerdhe 94,790.00 48,399.00 (46,391.00) (95.85)
21 |Gjobat nga trafiku 248,803.00 69,967.33 (178,835.67) (255.60)
22 |Gjobat nga gjykata 46,098.30 287,701.00 241,602.70 83.98
23 |'Té hyrat nga agjencioni pyjor - -
24 |TOTALI 2,325,419.91 1,946,440.66 (378,979.25) (19.47)

Té hyrat vetanake (€ realizuara né kété periudh kapin shumén prej 2,325,419.91€

Ku vetém THV e grumbulluara nga Komuna 1,763,807.70€., kurse gjobat n€ trafik qé mblidhen nga niveli
gendror dhe shpémdahen népér komuna kapin shumen 248,803.00€ ndersa gjobat e gjykatave né& két€ periudh
kapin shumen prej 46,098.30€ .Bazuar né kéto shenime del se realizimi i THV pér két€ periudh &shté 225%

—_—
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SHPENZIMET

4. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas burimit t& financimit Tab. 6.

- Shpenzimet e Pérgindja e - !!yrat s
Buxheti i . n realizuara
- . realizuara buxhetit t& .
planifikuar pér lok p = (alokuara) né té
vitin 2024 (gokyary)ge PR’ | malizuacas, floreee periudhé
2024 PR 2024
2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Fin. nga Huamarrjet 4 #DIV/0!
Granti Qeveritar 10 19,451,799.43 19,420,278.05 100.16 17,972,802.05
T& hyrat vetanake 21 2,058,709.02 2,030,518.61 101.39 1,755,543.00
T& hyrat vetanake nga viti 1 kaluar 3,122.48
Mjetet e bartura 22 188,300.36 188,563.76 99.86 285,526.37
Donacionet e brendshme 31 41297 -
Donacionet e jashtme 32 327,158.81 -
TOTALI 22,029,503.07 21,639.,360.42 0.99 20,013,871.42

Tabela nr.6 paraqet pérmbledhjen e shpenzimeve sipas burimit t& financimit. Shpenzimi i térésishém i buxhetit
né kété periudhé &shté 21,639,360.42€,0se shprehur n& p&rqindje rreth 99.00%, kurse shpenzimi pér periudhén
€ njejt t& vitit té€ kaluar ka qené 20,013,871.42€.

4.1

25,000,000
20,000,000
15,000,000
16,000,000

5,000,000

22,029,503....

Shpenzimi i buxhetit TM1-TM4 2024. Grafiku. 4.
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5. Pérmbledhja e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike TM1-TM4 2024, Tab. 7.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Té hyrat e Pérqim.ija“e LA FLT0 e
planifikuar pér shpenzuara né PR bux!wtlt te.‘ sl.:p.e ?zuara. o te
vitin 2024 2024 realizuar né  [njejtén periudhé

PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %

Paga dhe meditje 11 11,739,554.93 11,739,538.43 100.00 10,610,631.44
Mallra dhe shérbime 13 1,957,306.88 1,941,490.97 99.1% 2,051,143.84
Shpenzimet komunale 14 655,000.00 645,998.97 98.63 514,406.09
Subvencionet dhe transferet 20 500,856.00 479,248.54 95.69 699,266.11
Investimet kapitale 30 7.176.785.26 6,833,083.51 95.21 6.138,379.65

TOTALI 22,029,503.07 21,639,360.42 98.23 20,013,827.13

Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike. Gjithashtu kemi edhe
krahasimin e shpenzimeve me periudhén e njejt té vitit t& kaluar. N& fagen pasuese shih analitikén e shpenzimit

t€ buxhetit sipas t& gjitha kategorive ekonomike.

5.1

Sales

Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike TM1-TM4- 2024. Grafiku. 5.

= Pagat

» M&SH

» Komunalité
Subvencionet

= Kapitalet

6.2.Shpenzimet per paga dhe méditje né ményré analitike janar-dhjetor 2024. Tab. 7.1.
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Janar-dhjetor 2024 Ndryshmi
N M Te .
Sk Granti qeveritar hyrat | Totali 2024 Viti 2023 €
vetono
1 2 3 4 5 6
€ € € € €
Pagat neto 8,681,719.12 8,681,719.12 8,591,211.17 90,507.95
Tatim nga TP 581,098.35 581,098.35 557,898.52 23,199.83
Kon. Pesnsio. punédhénisit 524,359.24 524,359.24 482,771.23 41,586.01
Kon. Pesnsio. punémanisit 524,359.24 524,359.24 482,773.23 41,586.01
Pagesa pér sindikati 19,219.70 19,219.70 16,003.62 3,216.08
Odat profesionale 5,773.31 5,77331
OMK - 2,240.00 -2,240.00
OIK - 2,220.45 -2,220.45
Pérvoja e punés 479,688.95 479,688.95
shtesa per nenpunsin sist shend 237795 237795
Shtesa e vegant pér té zgjedhurit 30,933.61 30,933.61
funksione shtesé 108.99 108.99
Shtea pér kushte specifike 501.78 50178
Shtesa pér véllimin e punés 452789 4,527.89
Kujd.puna e natiés jasht orarit 149,621.27 149,621.27
Shitesat tranzitore 12,133.16 12,133.16
Pag pér vendime gjygésore 723,115.06 723,115.06 763,976.53 379,582.08
TOTALI 11,739,537.62 - 11,739,537.62 10,899,096.75 575,217.51

6.3.Shpenzimet pér shérbimet komunale né ményré analitike janar-dhjetor 2024. Tab.

782!
Janar-dhjetor 2024 Ndryshmi
T Granti qeveritar | 16 W78 | 1 iiogag | VII2023 €
vetanake

1 2 3 4 5 6

€ € € € €
Rryma 220,663.36 220,663.36 228,519.85 7,856.49|
Uji 32,992.70 32,99270 30,185.79 -2,806.91
Mbeturinat 160,838.26 160,838.26 218,233.42 57,395.16
Ngrohja qendrore 103,897.12 103,897.12 103,857.12
Shpenzimet telefonike 3464.76 346476 4.467.00 1,002.24
Vendime gjyqésore 124,142.77 124,142.77 33,000.00 -91,142.77

TOTALI 645,998.97 - 645,998.97 514,406.06 76,201.33
{ 13 )




6.4.Shpenzimet pér subvencione dhe transfere né ményré analitike janar-dhjetor 2024,

Tab. 7.3.
Janar-dhjetor 2024 Ndryshmi
A3 Granti geveritar | 1¢ Byrat Totali 2024 Niti2023 €
vetanake
1 2 3 4 5 6
€ € € € €
Subv. per etnil. publke 4,250.00 -4,250.00
Subv. per etnit. jopublike 12,502.00 12,502.00 294,687.60 -98,539.98
Transfere pér
etn innublike 71,987.53 71,987.53
pagesa kulturore bujgesore 8,409.25 8 409.25
Pag.per perfitues
individual 196,147.62 196,147.62 L 92,075.14
Pagesa pir shérbimete e
S 70,500.00 70,500.00 - 70,500.00
Diversifikimi I fermave 67,702.14 67,702.14
Vendime gjygésore 52,000.00 52,000.00 112,105.75 60,105.75
TOTALI 479,248.54 479,248.54 699,266.11 119,890.91

i
—
=
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6.5.Shpenzimet pér mallra dhe shérbime né ményré analitike janar-dhjetor 2024. Tab. 74,

Pérshkrimi Janar dhjetor2024 Viti 2024 Viti 2023
Granti qeverilar Té hyrat vetanake

1 2 3 4=(2+3) 5
Shpenz.udhetimit pshte vendit 596.58 13,181.75
Shpenzimete telefonise mobik 25,000.00 15,000.00
Shpenzimetperintemet 1,206.00 4.824.00 6,030.00 5.385.00
Shpenzimetpostare 5,967.50 5,967.50 3271.52
Sher.te ndryshme nteldhe kishildh. 93,513.56
Sherbimete arsmit,trajnimit 3,805.60
Sherb.e shiypit p marketng 10.50
sherb keshildh,dhe profesin 4,308.26 266.08 4.574.34
sherb.tveqanta konsuknte 65,244.49 39.85 63,284.34
sherb.ndrysh.shendetsore 42,561.00 59,109.40 #REF! 994.00
Sherbime kontrktuese tem 327.263.07 43,942.02 373.205.09 797,804.16
Sherime teknike 3342476 7.440.00 40.864.76 23,874.60
Shpenzmetpéranétarsm 54,802.86 10,000.00 64,802.86 39.630.00
Shérbimete vammit 35,540.00
Kompjute r<1000
Mobilie <1000 eur 34,806.50 4.140.00 38,946.50 2741023
Paisj: spec.mjeksore <1000 17,789.00 27.789.00 106,8 14.56
Kompjuter< 1000 1.914.80 191480 17,744.00
Paisi tera 13.639.49 998.00 62,642.90
Bkre e tbrave dhe veprave anistke 54,020.00 54,020.00
Fumizime zyre 40.968.97 8,000.00 48.968.97 50.341.82
Fumizm me dokumente blanko 16,963.00 16,963.00 6,899.85
Fum.ushqimdhe pie o D.Z. 20,3808 8.490.43 28.87151 84,361.66
Fumizime meksome 53.005.70 25.106.68 78.112.38 86.504.56
Fumizm me veshémbathje 8.923.50 1.618.75 13.542.25 7.578.83
Fumizime pastnmi 13.922.99 930.00 14,852.99 14,017.52
Avans pérpamn (Petty Cash)
Avans pérudhétime zynare 16,270.00 574.00 16,844.00 5.502.76
KPA-Provizionibankar -
Dru 134,947.18 16,987.37 161,934.55 222,998.18
mimbajshkolave 77.452.30 3,985.00 81.437.30 16.221.69
Karburant pervetura.gienerator 47.279.72 2155127 68.830.99 54,773.53
Regjistr.dhe sigunimiiauio. 6,930.45 15,965.72 22.896.17 9.314.63
Mire mb. &ripa riniia utomie te ve 26,445.34 18,205.00 44,650.34 30.628.46
Miremb. Endertesave 117.284.60 10.362.83 127,647.43 3,397.32
Mirémb. Emonumenteve memoriale 9.333.72 9.333.72
Mire mb, ¢ Teknologjise infor. 9.308.44 9.308.44 3.971.75
Miemb. Emobilie ve dhe paj. 19,989.20 19.989.20 3R.075.90
botimet e publkime ve 350.00 350.00 7.000.00
Mire mb.rutmore 33.866.00 8.613.87 42,479.87 47.471.70
Rekama dhe kenkurse 1,579.20 450.00 2,029.20 L186.00
Shpenzimet perinformim publk 2,324.00 2.324.00 1.516.00
mimbagp ¢ mugve bkak 39.886.45 33.513.00 73.399.45 19.999.70
D.Z. Kompe nzim pé faqé siminé vend 21,343.69 8§,686.00 30,029.69 30,994.00
Vendimete giykatave 175.505.90 26,482.54 20198844 49,790.60
TOTALI 1,766,219.96 375,271.01 1941,490.97 2,104,738.44




6.6.Shpenzimet pér investimet kapitale né ményré analitike janar-dhjetor 2024. Tab. 7.5.

Janar-dhjetor 2024
Pérshkrimi Gt 'T& hyrat vetanake Fi:ancinﬁrr;ga Viti 2024 Vit 2023
1 2 3 4 5=(2+3+4) 6
Nd#rtesat 373,663.43 132.999.30 506,662.73 564,199.66
Objekie memoriale 5,615.57
Fusha sportive 19,980.00 19,980.00 58.436.04
Ndértim i mugéve 4,377.441.22 911.367.60 5.288.808.82 4,074,826 87
Trotuare 188.79 18,697.14 18.885.93 50,000.00
Kanalizime 310.000.00 166,195.92 476,195.92 541.560.75
Ujts jelis 87.580.10
Mirdmb. Investive 585.466.20
Rrethoja 9.480.95 9.480.95 22,195.00
Tokat 3.943.00 3,943.00
Parget dhe hapsimt publike 119,213.80 51,302.86 170,516.66
Paisje té teknoligjist inform .
Mobilje
Pajisje specinle mjeksore 165.784.00 165,784.00 48,850,00
Renovim [ objekieve shkollore N -
Pajisje tiern ,
Reegullimi i lwinenjéive 20,000.00 20.000.00
mncimi ni bujqsi -
Vetura zyriane s
Trans.kap.etnit.jopublike -
Vendime gjygesore 68.825.50 84,000.00 152.825.50 99,694.46
Pagesa-neni 36.2 I METPP
TOTALI 5.468,520.69 1,364,562.82 - 6.833,083.51 6.138.424.65

NE kété tabelé jan€ dhéné kapitalet pér kété periudhé dhe krahasimi me vitin paraprak.

—_—
——
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6.7.Shpenzimet sipas drejtorive pér janar-dhjetor 2024. Tab. 7.6.

Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Yiti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Perqm(.lja"e ST ‘.’. -
planifikuar pér realizuara né PR puxheudte - realiz.uarn .ne t'_’_
vitin 2024 2024 shpenzuar né |njejtén periudhé
PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Zyra e Kryetarit 160 127.078.60 126,958.10 9991 130.020.40
Administrata dhe personeli 163 875.033.84 867.302.00 99.12 602.957.70
Qéshije gjinore 165 18.012.48 18,009.48 95,98 12,046.86
Zyra e Kuvendit komunal 169 242,721.77 241.192.76 99.37 200.619.03
Buxheti dhe Financat 175 182,515.46 180,344.49 98.81 206.228.53
Shérbimi publik. mbrojijacivile | -4 1.479,084.35 1.470,221.55 99.40 2,871,040.57
dhe emergjenca
Zjarréfiksat 184 193,246.26 192,746.06 99.74 134,548.59
Zyra lokale e komuniteteve 195 12,833.66 12,688.22 98.87 8.884.29
Bujgési, Pylltari. zh. Rural 470 228,796.98 226,768.64 99,11 273.014.65
Zhv.rural dhe inspekcioni bujgésa 470 88,044.18 88.,357.52 99.68 65,030.73
Gjeodezi dhe Kadastir 650 81.012.08 80.695.61 99.61 56,943.27
Planifikimi urban dhe mjedisi 665 5.614,274.68 5,280,036.14 94.05 1.978.076.60
Shéndeti#sia primare dhe sociale 730 2,448,610.75 2.425,176.57 99.04 2.118.432.00
Shirbimet rezidenciale 755 105,000.00 103,720.07 08.78
Kulturé. Rini dhe Sport 850 167.869.80 167.680.17 99.89 235.970.50
Arsim dhe shkenc 920 10,164,768.18 10.157.463.04 99.93 7.004.239.00
TOTALIJ 22,029,503.07 21.639.,360.42 98,23 15,898.052.72

Megenése buxheti €shté i shpérndarg népér drejtori,né kété tabeié éshté dhéné shpenzimi i tij sipas drejtorive.

6.8.Shpenzimet sipas drejtorive dhe kategorive ekonomike janar-shtator 2024.Tab.7.7

Pérshkrimi Kedi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpf: o Perqlm.l_]a“c Shpenzimi né té
Zyra e Kryetarit planifikuar pér i T P iyt .. |njejtén perindhé
vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né 2023
2024 PR 2024
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € T €
Paga dhe meditje 11 78,978.60 78,978.60 100.00 64,466.09
Mallra dhe shérbime 13 6,100.00 6,100.00 100.00 7,312.24
Shpenzimel konmunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 42,000.00 41,879.50 99.71 79,287.34
Investime kapitale 30 #DIV/O!
#DIV/O!
TOTALI 127,078.60 126,958.10 99.91 151,065.67
[ 17 )




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Yiti paraprak
Buxheti i Shp.enzimet e Pérqim.lja“c Té hyrat e i~
16313 Administrata STEnititaac per Tl s A i o] SHECTZIATE JE 12
vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
| Paga dhe meditje 11 347,722.03 347,722.03 100.00 320,480.99
Mallra dhe shérbime 13 507,311.81 502,731.24 99.10 257,182.66
Shpenzimet komunale 14 #DIV/0!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/O! 65,000.00
Investime kapitale 30 20,000.00 16,848.81 84.24 70,000.00
#DIV/O!
TOTALI 875,033.84 867,302.08 99.12 712,663.65
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp.enzimet e Pérqinc.lja"e Té hyrat e -
16513 Qéshtja gjinore planifikuar pér LT N T ” slfp.e?zuarzl. o te
vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € o €
Paga dhe meditje 11 10,812.48 10,812.48 100.00 10,011.95
Mallra dhe shérbime 13 7,200.00 7,197.00 99.96 6,060.80
Shpenzimet komunale 14 #DIVIO!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
Investime Kapitale 30 #DIV/0!
#DIV/0!
TOTALI 18,012.48 18,009.48 99.98 16,072.75

e,
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
16913-Zyra e kuvendit . . realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér = || Errren T
komunal vitin 2024 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
| Paga dhe meditje 11 222,421.77 222,421.77 100.00 208,210.13
Mallra dhe shérbime 13 20,300.00 18,770.95 02.47 116,335.69
Shpenzimet komunale 14 #DIV/D!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/O! 70,000.00
Investime kapitale 30 #DIVI!
#DIVIO!
TOTALI 242,721.77 241,192.76 99.37 394,549.82
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp'enzimet e Pérqim-ija"e T€é hyrat e i
17513-Buxheti EaniGRaar pict T |eaicpata g DL |shperaua s i
vitin 2024 (alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
| Paga dhe meditje 11 168,501.09 168,484.59 99.99 158,154.10
Mallra dhe shérbime 13 13,643.42 11,859.90 86.93 32,828.72
Shpenzimet komunale 14 #DIV/D!
Subvencione dhe transfere 20 #DIVIO! 70,000.00
Investime kapitale 30 370.95 -
#DIV/Q!
TOTALI 182,515.46 180,344.49 98.81 260,982.82
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae [Téhyrate
18011 3-Shérbimet publike- . - realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér - s o | S
Infrastruktura rrugore vitin 2024 (alokuara) né PR (shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
Paga dhe meditje 11 48,977.18 48,977.18 100.00 41,933.90
Malira dhe shérbime i3 52,403.88 51,847.28 98.94 138,742.17
Shpenzimet komunale 14 365,000.00 361,798.27 99.12 327,270.25
Subvencione dhe transfere 20 70,000.00 69,900.00 99.86
Investime Rapitale 30 942 703.36 937.698.82 099.47 2,686,766.04
#DIV/0!
TOTALI 1,479,084.42 1,470,221.55 99.40 3,194,712.36

—
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% bk

Pérshkrimi

Kodi

Périudha raportuese {(PR)

Viti paraprak

18417-Zjarréfiksat

Buxheti i
planifikuar pér

Shpenzimet e
realizuara
(alokuara) né PR

Pérgindja e
buxhetit té
shpenzuar né

Té hyrat e
shpenzuara né té
njejtén periudh@é

LEEZ0Z 2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*10 6
€ € % €
| Paga dhe meditje 11 176,746.26 176,746.26 100.00 174,572.15
Mallra dhe shérbime 13 16,500.00 15,599.80 96.97 16,661.95
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
Investime kapitale 30 #DIV/D!
#DIVI0!
TOTALI 193,246.26 192,746.06 99.74 191,234.10
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Yiti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
19565-Zyra lokale ¢ . ” realizuara buxhetit té shpenzuara né té
. planifikuar pér " = || g s
komuniteteve vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejién periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
[Paga dhe meditje 11 7,033.66 7,033.66 100.00 6,646.04
Mallra dhe shérbime 13 5,800.00 5,654.56 97.49 4,906.39
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/(!
Investime kapitale 30 #DIV/0!
#DIVIY!
TOTALI 12,833.66 12,688.22 98.87 11,552.43
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp.enzimet e Pérqim.ija"e Té hyrat e o
47013 Bujgésia planifikuar pér LTI ” T - slrp't: ?zuara. b te
vitin 2024 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje It 50,062.02 50,062.09 100.00 72,938.67
Mallra dhe shérbime 13 7,899.16 6,741.16 85.34 7,626.25
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 170,835.73 169,965.39 99.49 219,999.04
Investime kapitale 30 #DIV/IO!
#DIV/0!
TOTALI 228,796.98 226,768.64 99.11 300,563.96
[ 20 1}




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |T¢ hyrate
47053 Zhvillimi rural dhe . - realizuara buxhetit té shpenzuara n€ té
. " i rarirs planifikuar pér m | A “mr—r
inspekcioni [ bujqgésisé vitin 2024 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén perindhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
| Paga dhe meditje 11 81,634.17 81,634.17 100.00 77,527.76
Malira dhe shérbime 13 7,010.01 6,723.35 95.9] 8,793.43
Shpenzimet komunale 14 #DIVI0!
Subvencione dhe transfere 20 #DIVIO!
Investime kapitale 30 #DIV/0!
#DIV/0!
TOTALI 88,644.18 88,357.52 99.68 86,321.19
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae [Té hyrate
65065-Shérbimet . .. realizuara buxhetit té shpenzuara né té
kadastrale p!a.mﬁkuar per (alokuara) né PR [shpenzuar né |[njcjtén periudhié
pte2ndd 2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € o €
Paga dhe meditje 11 73,226.82 73,226.82 100.00 65,906.82
Mallra dhe shérbime 13 7,550.00 7.468.79 98.92 9,189.47
Shpenzimel komunale 14 #DIVIO!
Subvencione dhe transiere 20 #DIVA!
Investime kapitale 30 235.26 s
#DIV/)!
TOTALI 81,012.08 80,695.61 99.61 75,096.29
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp.enzimet e Pérqint.lja“e Té hyrat e e
66570-Planifikimi urban planifikuar pgr  |TCoizuam SSxiECIE R (ShEcnzule e 8
vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 84,197.24 84,197.24 100.00 72,109.14
Mallra dhe shérbime 13 11,000.00 10,492.26 95.38 11,027.61
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
Investime kapitale 30 3,192,646.01 5,185,346.64 99.486 2,322,065.12
#DIV/0!
TOTALI 5,287,843.25 5,280,036.14 99.85 2,405,201.87
[ 21 )




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
73022-Administrata e . - realizuara buxhetit & shpenzuara né té
. =y planifikuar pér - £ |- AL T
shéndetésisé vitin 2024 (alokuara) né PR  |shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
Paga dhe meditje 11 43,577.37 43,577.37 100.00 44,390.59
Mallra dhe shérbime 13 #DIV/Q!
Shpenzimet komunale 14 #DIV/Q!
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/O!
Investime kapitale 30 114,100.00 114,100.00 100.00
#DIV/0!

TOTALI 157,677.37 157,677.37 100.00 44,390.59
73800-Shérbimet e Buxheti i o DEnZUICtE SR [ Eraindis | TeIiat CR
kujdesit primar planifikuar pér iealizuars br LTS - sljp.e L te
shéndetisor vitin 2024 (alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé

2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € o €
Paga dhe meditje 11 1,328,668.13 1,328,668.13 100.00 1,182,174.73
Mallra dhe shiérbime 13 507,664.41 505,812.75 99.64 761,097.53
Shpenzimel komunale 14 170,000.00 168,782.76 99.28 126,166.44
Subvencione dhe transfere 20 98,000.00 77,637.20 79.22 55,000.00
Rimékémbja ekonomike 7,523.25
Investime kapitale 30 85,900.00 85,900.00 100.00 401,814.00
#DIV/A)!
TOTALI 2,190,232.54 2,166,800.84 98.93 2,533,775.95
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
75561-Sherbimet sociale ) . realizuara buxhetit té shpenzuara né té
Sherbimet rezidenciale S:::Ig:;;:r per (alokvara) né PR |shpenzuar né {njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe medilje 11 71,000.84 71,000.84 100.00 68,865.38
Mallra dhe shérbime 13 79,700.00 79,697.52 100,00 44,808.91
Shpenzimet komunale 14 5,000.00 3,720.07 74.40
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/D!
Investime kapitale 30 50,000.00 50,000.00 100.00 160,000.00
#DIV/O!
TOTALI 205,700.84 204,418.43 99.38 273,674.29
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Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjne |Té hyrate
85013-Shérbimet = - realizuara buxhetit té shpenzuara né té
planifikuar pér - - i | St rad TH
kulturore vitin 2024 (alokunara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ % €
Paga dhe meditje 11 47,511.79 47,911.79 100.00 42,031.39
Mallra dhe shérbime 13 14,300.00 14,299.90 100.00 14,479.19
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 25,000.00 24,876.71 99.51 55,000.00
Investime kapitale 30 #DIV/0!
#DIV/0!
TOTALI 87,211.7% 87,088.40 99.86 111,510.58
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp.enzimet e Pérqin(.lja“e Té hyrat ¢ -
85053-Pérkrahja e rinisé planifikuar pér AL " Paanat LS .. sf.lp.e ?zuara. = te
vitin 2024 {alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € %o €
Paga dhe meditje 11 7,298.10 7,298.10 100.00 6,763.86
Mallra dhe shérbime 13 6,700.00 6,700.00 100.00 5,949.32
Shpenzimet komunale 14 #DIV/D!
Subvencione dhe transfere 20 15,020.00 14,995.10 99,83 14,980.00
Investime kapitale 30 #DIVIO!
#DIV/O!
TOTALI 29,018.10 28,993.20 99.91 27,693.18
(5 )




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |[Té hyrate
85093-Sporti dhe - . realizuara buxhetit té shpenzuara né té
Nt planifikuar pér . L [ KT
rekracioni vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
| Paga dhe meditje 11 6,989.34 6,989.34 100.00 6,520.93
Mallra dhe shérbime 13 4,650.00 4,629.23 99,55 4,086.60
Shpenzimet komunale 14 #DIV/D!
Subvencione dhe transfere 20 20,000.00 20,000.00 100.00
Investime kapitale 30 20,000.57 19,980.00 99.90 50,000.00
#DIV/0! 100,000.00
TOTALI 51,639.91 51,598.57 99.92 160,607.53
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérgindjae |Té hyrate
92065-Administrata e - " realizuara buxhetit té shpenzuara né té
arsimit p‘la.mﬁkuar per (alokvara) né PR jshpenzuar né  [njejtén periudh@
ililihbd 2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
| Paga dhe meditje 11 48,006.33 48,006.33 100.00 42,453.04
Mallra dhe shérbime 13 #DIV/Q!
Shpenzimet komunale 14 #DIV/O!
Subvencione dhe transfere 20 0.27 - 89,999,73
Investime kapitale 30 301,042 .82 300,995.44 99 98 279,999.69
#DIV/O!
TOTALI 349,049.42 349,001.77 99.99 412,452.46
[ 22 )




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shpenzimet e Pérqindjae [Té hyrate
92450-Arsimi parafillor planifikuar pér realizuara buxhetit té shpenzuara né té
dhe Cerdhet vitin 2024 (alokuara) né PR |shpenzuar né [njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
(Paga dhe meditje 11 673,791.57 673,791.57 100.00 499,510.26
Mallra dhe shérbime 13 198,229.64 198,011.51 99.89 110,064.72
Shpenzimet komunale 14 4,500.00 4,162.75 92.51 1,031.44
Subwencione dhe ransfere 20 #DIV/0!
Investime kapitale 30 #DIV/0!
#DIV/D!
TOTALI §76,521.21 875,966.23 99.94 610,606.42
Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Buxheti i Shp.cnzimct e Pérqim.ija”e Té hyrat e o
93360-Arsimi fillor T, | P
vitin 2024 {alokuara) né PR |[shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Te €
Paga dhe meditje 11 7,103,335.94 7,103,335.94 100.00 6,360,615.86
Mallra dhe shiérbime 13 363,514.55 361,842.86 99.54 399,341.84
Shpenzimet komunale 14 74,424.00 74,083.83 99.54 36,499.58
Subvencione dhe transfere 20 60,000.00 59,994.64 99,99
Investime kapitale 30 123,354.86 122,213.80 99.07 97,780.00
#DIV/O!
TOTALI 7,724,629.35 7,721,471.07 99.96 6,894,241.28




Pérshkrimi Kodi Périudha raportuese (PR) Viti paraprak
Shpenzimet e érgindja e Té hyrat e
Al . Buxl.leti : - reall)izuam :s:ll:eti: té shpe{:zuara né té
94560-Arsimi I mesém planifikuar pér - ol | g Pk T
vitin 2024 {(alokuara) né PR [shpenzuar né |njejtén periudhé
2024 PR 2024 2023
1 2 3 4 5=4/3*100 6
€ € % €
|Paga dhe meditje 11 1,058,662.13 1,058,662.13 100.00 1,076,820.41
Mallra dhe shérbime 13 119,830.00 118,910.47 99.23 133,734.90
Shpenzimet komunale 14 36,076.00 33,451.29 92.72 23,438.35
Subvencione dhe transfere 20 #DIV/0!
Investime kapitale 30 #DIVID! 19,999.80
#DIVIO!
TOTALI 1,214,568.13 1,211,023.89 99,71 1,253,993.46
Buxheti i Shpenzimet e Pérqinc_ljaﬂe Shp.e n2imet (.!. -
planifikuar pér realizuara né PR LIV I . re:al.u.:.uara .ne t?_
vitin 2024 2024 shpenzuar né |njejtén periudhé
PR 2024 2023
2 3 4 5=4/3*100 6
€ € Yo €
160 127,078.60 126,958.10 99.91 151,065.67
163 875,033.84 867,302.06 99.12 712,663.64
165 18,012.48 18,009.48 99,98 16,072.75
169 242,721.77 241,192.76 99.37 285,459.28
175 182,515.46 180,344 .49 98.81 260,982.82
180 1,479,084.42 1,470,221.55 99.40 3,184,712.36
184 193,246.26 192,746.06 99.74 191,234.10
195 12,833.66 12,688.22 98.87 11,552.43
470 317,441.16 315,126.16 99.27 386,885.15
650 81,012.08 80,695.61 99.61 75,096.29
665 5,614,274.68 5,280,036.14 94.05 2,405,201,87
730 2,347,909.91 2,324,478.21 99.00 2,578,166.54
755 100,700.84 100,698.36 100.00 273,674.29
105,000.00 103,720.07 98.78
850 167,869.80 167,680.17 99 89 299.,811.29
920 10,164,768.11 10,157,462.96 99.93 9,171,293.62
22,029,503.07 21,639,360.40 r 98.23 20,613,872.10
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PROJEKTET KAPITALE

7.1. PROJEKTET KAPITALE TE DREJTORISE PER ADMINISTRATE, TAB. 8.1.

ey £ ot Viera totale e _ e Mbetia e mjetewe te
Kadi i Projektit iiprojekti Burimi Shpenzimi per PR-2024
; SillEnigktt projek it B B pashpenzuara per PR 2024
Granti Granti Granti
16313 Administrata dhe pérsoneli qeweritar geweritar qewritar
51766 Puisje me e-kioska p2r objektin e kk 20.000.00 20,000.00 - 16,848.81 - Y5019
Totali -Buxheti dhe finanen 20,000.00 20,000.00 - 16,848.81 - 3,151.19




7.2. Projektet kapitale té Drejtorisé pér shérbime publike Tab. 8.2.

praa i  projektt H”ﬂ_m”u_: Burimi Shpenzimi per PR-2024 E_ﬁmﬂﬁnwﬂaz
18013 Infrastruktura rrugore S THY —— THY — THY
qeverifar geverifar geveriar

50713|Rreg 8he pasinm { it "Mirusha® 3000000 300000 - 3000000

51055 UjésBeblanicg Cajrak,Gunshté Drag, Pagarushe Bubavee 303910 30.,000.00 £ 3000000 - Bim

512441 Rep Xoleln kryesor Bubgl-Lubuhdé F-{ 100.305.54 100,000.00 B 100.00000 5

51770Reeg kan Bubavec,Kieve, Drenoc 000000 3000600 10,00000 3000000 10,000:00 -

5 m.:w_mamh mugéve iokak Drenoc, Vérmee Camalluléé 130,103.00 100:000.00 30.103.00 %9.999.00 30,000:00 100 103,00
Reeg.ob).publike gpmn. " Hamdi Berisha” Salka "Habib

52404{ Zogay Q.K."Tahir Sinani” Objadmen Jomunake cnergjua efigiente 76,000.00 000000 65159 KELRTS

54404 Ndértimi [ shetitores né qendren e Makshevés 20:000.00 2000000 20.000.00

S4437[Ndérmup analiziont fekalatmosferik dhe ndrigimi 33140000 291 401.00 $0.000.00/ 2913400 40000.00 700

54448 Ndértimi [ parkut né fsh Minshé 17000000 100.000.0) 70,000.00 100;000.004 0,000.00§

54453 Rreg.i ndrigimit publk me efigience né nstaucione 20,0000 2000000 1665483 msm

52401 {Reeg i ndiqumet publik ng Malishevi 2 00) 502,004 S02.004
Totali Infrastruktura mugore M2T055 A0 151,30L.55 18760882 150,000, g 130155

18417 |Zjarefiksat dhe inspekt,
Totab mp.qas_ iy g 5 . - o .

~180| Totali-Shichimewe pubiifie 942,055 791401.00| 151,301.55 78769882 150,000.00 30218] 1301 55}
- { 28 )




7.3. Projektet kapitale té Drejtorisé pér Emim_&a urban dhe E.?&mm. Tab. 8.3,

E.m..._:._ Emri i projektit s otaes Burimi Shpenzimi per PR-2024 LU 3T
66570 | Planifikimi mjedisor dhe inspe. S THV LRl THV e THV

| 51784 Nd.rrug. Habib Berisha'dbe "M B]  320,000.00 320,000.00 319,994.77 5.23
51787 {Rreg,] sheshit 1€ qytetit Malishey 3 554.779.60 |  3.200.00000|  354,779.60 | 3,199.999.92 | 354.779.60 0.08 =
53427 Asf.rrug. Ngucat, Kervasari Llapy 702.015.10 230,000.00 472,015.10 230,000.00| 456,600.33 - 541470
54486} Ndértimi dhe asfaltimi | :.:m._ui 200,000.00 200,000.00 199,996.53 347
54494 Ndérttrotuar.Kijeve,Bubavec,Std__ 105.,651.00 5565100 50,0000 53,79260| 49.999.30 1,858 40 0.70
54507 |Rreg.kanal.n¢ Banjé,Mirushé Kéy 310,195.93 100,000.00|  210,195.93 100,000.00 | ##sssnssns 50,000.00

665 Mmﬁ.ﬂ%ﬁ:ﬁi Mjedisordhe | 5 195 641.63| 4.105.651.00] 1086990.63| 4.103.783.82 H#REF! 1.867.18|  55.415.40

e *

7.4. Projektet kapitale té Drejtorisé pér shéndetési dhe mirégenje sociale Tab. 8.4,




Kodi i 1, Ty 3 Vlera totale — o Mbetja e mjeteve te
Projekit Emri i projektit ¢ prajektit Burimi Shpenzimi per PR-2024 pashpenzuara per PR 2024
73022 | Administrat e shéndetésisé E ) gy D THV Erl THY
geveritar geveritar geveritar
54538 |Paisje me aparateré mjekisore Malish| 114,100.00 | 114,100.00 114,100.00
Totali: 114,100.00 | 114,100.00 114,100.00
Vleratotal i i i
73800 |Shéndetésia primare TS| THV G THV i THY
projekrit geveritar fgeveritar geveritar
54545 |Ndértimi [ objektit MF né Kijew 50,000.00 50,000.00 50,000.00 =
54550 |Paisje me aparaturé mjekésore 35,900,004 35,900.00 35,500.00 - -
730 |TOTALI 85,900.00 85,900.00 - 85,900.00 -
7.5. Shérbimet sociale dhe rezidenciale Tab.8.5
Kodi i o T Vlera totale e e o o Mbetja e mjeteve te
)
Projektit L7 1 projektit projektit M SR S || e T
73800 |Shérbimet rezidenciate LAZL] THV el THV i THV
geveritar qeveritar (qeveritar
52419 |Nd.shtepise per persona me aftesitc § ~ 50,000.00f  50,000.00 50,000.00 -
730 |TOTALI 50,000,00f  50,000.00 -  50,000.00 ? i

7.6. Projektet kapitale té Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport Tab. 8.6.

{ 30 )



—

Mbetja e mjeteve
Y et €100 Viera totale e et Shpenzimi .
Emri i projektit ekt Burimi PR.2024 te pashpenzuara
proje PRIE per PR 2024
85013 Kulturé cini dhe sport e v o Granti geveritar | THV
gewerifar (eweritar

Sporti dhe rekreacioni
30724 Nd.tribunés venifindeje 1€ stad.qytetit 20,000.00 20,000.00 - 19,980.00 20.00 -
85093 | Total:Sporti dhe rekreacioni 20,000.00 20,000.00 - 19,980.00 20.00 -

|4
TOTALL: Kulturé rini ,sport 20,000.00 20,000.00] #REFR £9,980.00 20.00 #REF!

7.6. Projektet kapitale t¢ Drejtorisé pér Arsim dhe Shkencé Tab. 8.7.




L Lk

Mbetja ¢
- e Vleratotale e o Shpenzdmi per jeteve te
Emri i projektit e Burimi pe pe A
projektit PR-2024 pashpenara per
PR 2024
r - Granti . Granti " n
920 Arsim dhe shkencé - THY - THV Granti geveritar THY
92065 Administrata e arsimit
48595| Ndért.shkoli2 né Turaki 301.042.82 201,000.001 100,042.82 200.995.-4 100,000.00 4.581 4282
92065 Total:Admindstrata e arsimit 30104282 201,000.00 10004282 200,995.44 458 42582
93360| Arsimi fillor
51506 Kmn._,?mun spahc mep.onsh.l. Rzl Benisha 30,0000 20.000.001 2000000
5181 |Rreg.oborit sh.fLlozct dhe Liapqevé 20,000.00 H0,000:00( 19,2§3.80) T86. 20
34583 |menov.i objekieve shkoll Bardh, Drenoe, Miegan S0:000.004 50,000.001 50,000.00
Totahi: Arsimi fillor 90 B5,213.808 TB6 2N
94560| Arsimi I mesém =3
I TotaltArsimd Imestm Jio i i ! i Sl 3% 0
—— e ———————————
Totall | Arsimit: _ 391,042 82 291,000.00 100,042.82 190,209.24 730,78 160,000.30




7.7. Projektet kapitale ER_.... Donacioneve té a&m.hmaim Tab. 8.8.

Kodi i Vlera totule e ) g Mbetja e mjeteve te
e i i projekti Sh PR-202
Projektit Emri i projektit projektit Burimi penzimi per PR-2024 pashpenzuara per PR 2024
D.i
mbrend. |D.ijashtem D.B D.J D.B D.J
17513 Buxhet dhe financa
96619|Mbeshtetje per efikas.c energjise 9.08 908 ) o 9.08
93212{Sigurimi [ ujit ne Drenoc 95.09 95.09 = - 95.09
92052|Ngritja e pérformancis 17.30 17.30 5 - 17.30
99311 Bussines suppo.cent.Malis, 249.48 249 48 s - 24944
Totali: Buxhet dhe financa 370,95 9.08 361.87 - 308 361.87
65065 Sherbimet kadastrale
60911 Ast.i mug Drenoc Ingja Kapllanaj 2.05 205 - - 5 205 e
95711 ane.n_..ZO_é_omw.lq—.._dn:E. 233.21 233.21 o 233.21
66065 | Totali Shérbimet Kadasirale 235.26 2.05 233.21 - 2.05 23321
66570 Plan.mjed. &inspekc.
Prog.mbesht.planifikimin
96013 | haps konunave Kosoves. 4.38 4.38 S o S 4.38
Qeverzvicermne-grand performanc
92196\ komunalc 2024 326.,431.43 32643143
Totali Plan.mjed. &inspeke. 4.38 4.38 o - & 4.38
93360 Arsimi fillor

—_—




La

i

7.9. Burimet e financimit té projekteve kapitale né total. Tab. 8.8.

Shpenzimi
Totali | buxhetit té -
investimeve kapitale Granti
prej té gjitha fondeve Vlera qeveritar THV Donacionet {cla] THV Donacionet Total shpenzimi
7,716,785.26 | 5,478,052.00 | 1,371,366.38 327,396.88 | 5,468,520.69 1,364,562.82 - 6,833,083.51

Pérqindja e buxhelit t€ shpenzuar pér investime Kapitale éshté: 88.54%

NE kété tabelé jan€ dhéné investimet kapitale té planifikuara, t& shpenzuara dhe & pashpenzuara nga (€ gjitha burimet e financimit.

Nga granti qeveritar (GQ) jan& shpenzuar 5,468,520.69€, nga t& hyrat vetanake (THV) jané shpenzuar 1,364,562.82€ dhe nga fondet tjera nuk ka pasur shpenzime.

Pra né total jané shpenzuar 6,833,083.51€

——

4

e
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Kuvendi i1 Koemundés
Nr. 02/
Paté:30.12.2024

Kuvendi i Komunés sé Malishevés, né bazé t€é nenit 12 par.12.2 shkronjz (d ) neni 14 par.id. L, nem
17 par.1 shkronja ( a, ¢, dhe s ), neni 40 par.40.2 shkronja (i) té Ligjit ptr Vetégeverisjen Lokale nr
03/L-040, neni 4 neni 5 par.5.1 pika ( 1.1 dhe 1.2 ) neni 7 par.7.1, neni 12, 7 par. 7.1, neai 1% par.]
dhe 3 pika 3.1, Ligji, nr.06/L-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim ¢ Pronés sé Paluajishme
té Komun#s, neni 4, 5 neni 6 par. 6.1 pika 1.2, neni 7 par 7.1, neni § par.l pika 1.2 acni 14 par.’ |
Rregullores (QRK)NT. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénics né Shfrytéaim uhc
Kémbim té¢ Pronés s¢ Paluajtshme Komunale neni 4, neni 3 par.l pika 1.3, neni 13 neni 14, neni
17,19,20,21 par 213, neni 22 par.22.1 dhe 2, Ligjin nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative neni 4, 32, 37,38, 3,40,41,42,49 par.1 pika 1.3, neni 83,neni 84, Vendimin ¢ Kuvendit
t¢ Komunés nr.02/598, dt.21.12.2023, miratim paraprak té listés s¢ pronave té paluajtshme (&
Komunés & planifikohen pér dhénien né shfrvtézim pér vitin 2024, i konfirmuar sipas Konfirmimit
té MAPL-sé, nr.020/991/4, dt.09.01.2024, Vendimin ¢ Kuvendit té Komun@s s¢ Malishevésnr.(2/254,
dt.19.04.2019, i konfirmuar sipas Vendimit pér dhiénien e Pélgimit pér miratim & Plani Zhvillimor
Komunal t¢ Malishevés 2019-2027, Kuvendi it Komungs sé Malishevés, né mbledhje e mbajtur me
daté, 30.12.2024, mori kété;

VENDIM
Pér miratimin e ofertés sipas thirrjes publike pér shprehje té interesit. nr,(2/3587, dt. 20.08.2024
dhe raportit nr.01/429, dt.29.10.2024

1. Miratohet, raporti vlerésues nr.01/429, dt.29.10.2024, né lidhje me zbatimin ¢ Vendimit &
Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Malishevés, nr.02/121, dt.08.03.2024, pér dhénien né shirvtézim afatgjatc
té pronés publike komunale, pérmes procedurés $é shprehjes sé interesit nr.02/357, dt.20.13.2024,
konform vendimit té Kuvendit t¢ Komunés nr.02/121, dt.08.03.2024

2. Miratohet oferta e subjektit afarist “ B Famis * Sh.p.k, me seli né Sulurekié, pir marrjen nd
shfrytézim afatgjaté té pjesés s€ parcelés me numér t€ njésist, P-72310047-00894-25, me numéer
léndés 275/24, zona kadastrale né Malishevé, né vendin e quajtur “Mahalla e Hisenajve ® dhe pjesién
¢ parcelés me numér té njésisé P-72310047-00894-26, sipas numrit & léndés 275/24, zona Kadastrale
Malishevé, né vendin e quajtur “ Mahalla ¢ Hisenajve “ né€ sipérfage prej 2000 m 2 né @ dy pjesét ¢
njésisé né pronési t¢ KK-Malishevis.

2.1 Oferta ¢ subjektit afarist “ B Famis, mc scli né Suhareké, me géllim (¢ investimit n¢ ndértimin ¢
kompleksit Afaristo Banesor, né vleré prej 5,000.000.00 € ( pes¢ milion caro ).

2.2 Pérshkrimi i ofertés sé miratuar ; Hapésiré ndértimi B+P=8, gjithsejte 15,880 m= me hapésira to
pérbashkéta, ndérsa hapésirat komunikuese B+P+8=13,200 m*.

2.3 Oferta e propozuar nga operatori ekonomik, né interes t¢ komunés st Malishevis, 32 7, (¢
térésis¢ s€ objektit té ndértuar.



7. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesct kryetari i Komunés, pérmes drejlorisé per gjeoderi,
kadastér, ku pas plotfugishmérisé sé kétij vendimi, do t¢ nénshkruhet kontrata dhe do 1€ zbatohen
té gjitha kérkesat tjera ligjore né¢ lidhje me zbatimin e kétij vendimi.

8. Pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t&€ Komunés sé Malishevés, ky vendim hyn nt fugt 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/1-040 pér Vetiqeverisjen
Lokale, nenit 8, lidhur me nenin 9 té Rregullores (QRK) nr.10/2019, pér shqvitimin administrativ (¢
akteve té Komunave, dhe 7 { shtat ) dité pas shpalljes publike né tabelén ¢ shpalljeve ose ueh-Tagen
¢ Komunés.

Vendimi ju dérgohet

I.MAPL-s&, Kryesuesi i Kuvendit
T . AT ) AT
2.Zyrés sé Kryetarit, ,f\hq‘*ﬁlﬂﬁﬂ ‘egif—_‘-fiq'

Pt GEE
. S

J.Arkivit té komunés.
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it Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal

Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Govermnent Administration

Pé&r: Ekrem Kastrati, Kryetar i Komunés sé Malishevés

Argjend Thagi, Kryesues i Kuvendit t& Komunas sé Malishevés
Kopje: Nijésisé p&r Administrimin e Dokumenteve né MAPL

Nijésisé p&r Administrimin e Dokumenteve né Komung
Pérmes: Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé ;‘;%,‘,{

Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém i MAPE-sé L D101
Nga: Erblin Hetemi, Drejtor i Departamertit Ligjor, MAPL |‘Dat&” =~ |

/;@ 22.01.2025 .
Z ria - o . . PR Py f E -VI‘020-27
rét pérgjegjés: | Xhevat Tafa, Udhéheqés i Divizionit pér Monitorim
1. Zyrtari té Komunave N
korfirmues i u

—_—

vler¢simit ligior | Maltin Shala, Zyrtar i Larté pér Monitofim t&
2. Zyrtari hartues i

Komunave
vlerésimit ligjor /%,/
Lénda: Kérkesé pér rishqylr:imin e aktit

Lloji i aktit: Vendim

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ 8 Akteve t8 Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t&
Komunave, e n& bazé t& kompetencave ligjore t& ministris# t& pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloren e Qeverisé Nr. 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés s&
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé
sé Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém t ligjshmérisé
ashtu sig parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqeverisje Lokale aktin komunal
né vijim:

Vendimi 02/485 pér miratimin e ofertés sipas thirrjes publike pér shprehje t& interesit,
nr. 02/357, dt. 20.08.2024 dhe raportit nr, 01/429, dt. 29.10.2024

I miratuar mé daté: 30.12.2024
I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé date: 13.01.2025

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes s& aktit t& komunés
si mé sipér, vieréson se akti i komunés, nuk 8shié né pajtim me dispozitat e legjislacionit né

fugi.




Arsyetim

MAPL, konstaton se Kuvendi i Komunés s& Malishevés, né mbledhjen e mbajtur me daté
30.12.2024 ka miratuar Vendimin 02/485 pér miratimin e ofertds sipas thirrjes publike pér
shprehje té interesit, nr. 02/357, dt. 20.08.2024 dhe raportit nr, 01/429, dt. 29.10.2024 .

Né rastet kur jepet né shfrytézim prona e paluajtstune e komunés, pérveg kritereve tjera ligjore
té pércaktuara me legjislacionin né fuqi pér pronén e cila jepet né shfrytézim duhet t& merren
parasysh edhe kriteret e arsyeshmérisé sé interesit publik apo pérfiimi ekonomik i komunés
dhe rritja e vlerés sé pronés, ashtu sig pércaktohet me nenin 5, paragrafin 1, pika 1.3 & Ligjit
Nr. 06/ L-092 pér Dhiénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
dhe nenin 4, paragrafin 1, pika: 1.6, 1.7, 1.8, t& Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme
té komunés.

Zgjedhja e ofertés pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t& pronés sé paluajtshme & komunés,
bazohet né kéto kritere: vlera e investimit, numri i t& punésuarve nga investimi, loji i
investimit q& éshté me interes publik me prioritet pér komunén, pérfitimi financiar dhe
ekonomik i komunés, kritere té tjera t8 cilat mund té pércaktohen me konkurs ashtu sig
pércaktohet me nenin 20 t& Rregullores (QRK) - N1.09/2020 pér pércaktimin e procedurave
t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés.

Pérmes Vendimit Nr. 02/485 pér miratimin e ofertés sipas thirrjes publike pér shprehje té
interesit, nr.02/357 daté 20.08.2024 dhe raportit nr.01/429 daté 29.10.2024, Kuvendi i
Komunés s& Malishevés, ka vendosur gé té i jepet n& shfrytézim afatgjaté prona e paluajtshme
prej 99 ( néntédhjets e néntd) vite subjektit juridik *'B Famis ** ku nga dhénia e késaj prone ng
shfrytézim komuna e Malishevés do t& pérfitoj “Ndértimin e rrugés me trotuaret nga ura e
qytetit deri tek ura e tranzitit me gjatési 650-750 m, sébashku me rrénimin e objektit t& Kullés
dhe Muzeut 1& Qytetit, né vlerd prej 1, 600.000.00 €”, ashtu sig pércaktohet né piken 3.1. td kétij

vendimi.

MAPL, vleréson se Vendimi Nr. 02/485 pér miratimin e ofertés sipas thirrjes publike pér
shprehje t& interesit, nr.02/357 daté 20.08.2024 dhe raportit nr. 01/429 daté 29.10.2024, i
miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Malishevés, éshté né kundérshtim me dispozitate Ligjit
Nr. 06/ 1-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés
dhe Rregullores (QRK) - Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytiézim
dhe kémbimin e pronds s& paluajtshme t& komunds, pér arsye se duke u bazuar né
legjislacionin e shénuar mé larté nuk ekziston ndonjé dispozité pérmes sé cilés lejohet qé té
jepet prona e paluajtshme e komunés né shfrytézim afatgjaté prej 99 ( néntédhjeté e nénté) vite
pér ndértim t& kompleksit afarist banesor, ndérsa interesi ~ p&rfitimi i komunés nga kjo prong
t& jeté 'Ndértimi i rrugés me trotuaret nga ura e qytetit deri tek ura e tranzitit me gjatési 60-
750 m, s& bashku me rrénimin e objektit t& Kullés dhe Muzeut t& Qytetit, né vleré prej 1,
600.000.00 €”, sig 8shtd vepruar né rastin e Vendimit Nr. 02/485, t& datés 10.01.2025, nga
Kuvendi i Komunés sé Malishevés.

Nga prona e paluajtshme e komunés sé Malishevés e cila jepet né shfrytézim afatgjaté prej 99
(néntédhjets e nénts) vite duhet té specifikohet p#rfitimi konkret i komunés bazuar né kriteret
e pércaktuara me Ligjin Nr. 06/1-092 pér Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s&
Paluajtshme t& Komunés dhe Rreguliores (QRK) - Nr.09/2020 pér pércaktimin e procedurave
t& dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés.

Meqenése né kuaddr t& Vendimit Nr. 02/485, t& datés 10.01.2025, parashihet edhe rrénimi i
objektit t& Kullés dhe Muzeut 8 Qytetit, nga subjekd juridik “B Famis “, MAPL do t& kérkoj
interpretim ligjor nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.

Andaj bazuar né té cekurat md lart®, kuvendi i komunés s& Malishevés, duhet q& t& nd&rmerr
veprime t'a rishqyrtojé aktin dhe harmonizoj sipas legjislacionit né fugi.
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Peér: Kuvendin e Komuneés sé Malisheveés
Kryesuesit z.Argjend Thagi.

Kopje: Kryetarit té Komunés sé Malishevés
z.Ekrem Kastrat.

Nga: Komisioni vlerésues, me rast ne dhénies ne shiryic.m afatgjaté € prones publke,
konform Vendimit te Kuvendit numér 02,121, dr.(18.03.2024,
Kryesuesi 1 Komusionit Muharrem Morina jur dip.

Daté: 29.10.2024
Kopje: Arkavit té komunés
Lénda: Raport i punés sé komisionit vlerésues, me rastio e dhinics né shfryézim afargjaiz

pronés publike pérmes thirrjes s¢é interesit publik, konform Vendimue i@ l\uvencht
numér 02/121, dt.08.03.2024.

Té nderuar anétaré té kuvendit té komunés sé Malishevés,

Bazuar né Ligjin pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin ¢ prones s¢ palugjishme 1€ komunés,
Ligy, nr.06/1.-092, dt.07.03.2019, neni 17, Kuvendi pérmes Vendumst ar. 02/111, de.07.03.2024, ka
formuar I\omlswmn vlerésues pér dhénien né shfrytézim atargare der: 99 vjeté, @ pronés pubike
pérmes shprehjes sé interesit publik.

Né bazé té dispozitave ligjore, ky komision vlerésues pérbeher prej pesé (5 ) anérarésh, ku dy (2)
anétaré i ka propozuar kryetari i komunés ndérsa dy (2 ) anttarc 1 ka propozuar kuvendi dne njé (1)
anétare nga scktori jo geveritar.

Komisioni vierésues:

Muharrem Morina- Kryetart i Komisionit.
Halil Morina-anétar,

Fitirn Shala- anétar,

Eqrem Morina- anétar,

Ardian Mazreku-anétar,
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Né mbledhje ¢ mbajtur me daté, 29.02.2024, me vendimin nr.02,/111, dt.07.03.2024, ka autonizvar qé
ky komision t'i zhvillojé procedurat konform Ligjir, pér dhenten né shfrytézim dhe kémbimin e
pronés se paluajtshme té komunés, Ligji, nr.06/L-092, dt.07.413.2019, nen: 17.

Anérarét e kétj Komisioni jané, pérfaqesuesi 1 Kuvendir 7.Hall Morina, dhe z.Eqrem Morina,
ndérsa nga ekzekutivi, Muharrem Monna dhe z.Fitim Shala, kurse nga shoqéria avili €shi€ cakmar
z.Adnan Mazreku.

-Bazé pér veprim té kédj Komisioni, ka gené Vendimi nr.02,121, dc08.03.2024, 1 marré né scancén
e mbajtur me daté29.02.2024, me trull Vendim paraprak pér dhénien né shirytézim afatgjaré ré
pronés publike komunale, pérmes procedurés sé shprehjes sé interesir.

Ky komision takimin e paré e ka mbajour me dat€, 16.07.2024, ku kryesues i komisionit &shté
zgjedhur Muharrem Morina. Pas shumé takimeve t€ komisionit, shqyrimi i modaliteteve té
ndryshme té cilat 1 kané pérdorur komunat tjera, ka arritur né¢ pécfundim pér 1€ formésuar edhe
thirrjen publike e cila i éshté pérshtarur kushteve te cilat gjendet komuna ¢ Malishevés.

Me daté, 20.08.2024, komisioni ka pérpiluar dhe publikuar thirtjen publike e cila mbané numrn e
referencés nr.02/357, dt.20.08.2024.

-Thirrja éshté vendosur né tabelén e shpalljeve, Web fagén zyruare ¢ Komunés s& Malishevés, si dhe
géshté publikuar edhe né fagen zyrtaret ré Radio Kosovs e Liré, konform kérkesave t€ cilat
parashihen me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Iosovés, Rregullorja nr.09/2020. Thirrja ka
mbetur ¢ hapur pér shprehje té interesit nga palé t€ ndryshme nga dara 20.08.2024 deri mé daié
03.09.2024. Hapja e ofertave éshté béré me daté 04.09.2024, ku € pranishém kané geng, t& gjithé
anérarét e komisionit, sekretaria e komisionit dhe pérfaqésuesit ¢ kompanisé qé ka aplikuar pér té
shprehur interesin pér marrje né shfrytézim afatgjaté sipas thirrjes publike.

Né mbledhje ne Komisionit t&¢ mbajrur me daté, 01.10.2024, ésht¢ pézgatitur edhe njoftimi publik, i
komisionit vlerésues q¢ mban numrin 02/409, dt.10.10.2024, ku éshté béré publikimi i ofertés (e
vetme ) sipas thirrjes publike.

Komisioni vletésues:
Muharrem Morina- Kryetari i Komisionit.
Halil Morina-anétar,
Fitim Shala- anétar,
Eqrem Morina- anétar,
0. Ardian Mazreku-anétar,
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Ky éshté rapord narrative, pér fazén e paré e cila éshté realizuar me rasun e zbaomir té Vendimir té
Kuvendit té¢ Komunés sé Malishevés, qé mbané numrin 02/121, dr.08.03.2024.

-Té bashkangjitur kénaj Raport ju dérgojme edhe kopjete -

-1.Vendimit t& Kuvendit, nr.02/121, dt.08.03.2024.

-2Vendimin e Kuvendit pé Formimin e Komisionit pdér vlerésimin e oferrave, nr.02/409,
dt.01.10.2024.

-3.Thirrjen publike pér shprehje té interesit, sipas Vendnmit t¢ Kuvendit, thirfja numér 02/357,
dt.20.08.2024.

-4Njoftimin publik, né lidhje me ofertén e operatorit i cili ka aplikuar sipas thirjes publike.

Ky éshté raporti narrativé, pér fazén e paré e cila éshté rcabzuar me rastn e zbaumirt té Vendimir &
Kuvendit t&¢ Komunés sé Malishevés, g€ mbané numrin 02/121, dt.08.03.2024.

Ju faleminderit pér mirékuptim !

Komisioni vlerésues:
11. Muharrem Morina- Kryetari i Komisionit.
12. Halil Morina-anétar,
13. Fitim Shala- anétar,

14. Eqrem Morina- anétar,
15. Ardian Mazreku-an&tar,

Malishevé, mé daté 30.10.2024.
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KUVEND! KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunés né Malishevé
Nr. 02/
Dat&;20/08/2024

Thirrje Publike pér shprehje té Interesit sipas Vendimit té Kuvendit
nr.02/121 daté,08.03. 2024.

Né pajtim me legjislacionin ne fuqi, pérkatésisht, neni 14, neni 17 pika a) dhe c¢), nenin 58,
pika a,b,d.g, t&€ Ligjit nr.03/L-040 Pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe duke u bazuar né parputhje
me nenin 4 pika 1, pika 1.1, pika 1.2, pika 1.3, pika 1.4 , pika 1.5, pika 1.6, Neni 5 pika 1°1,
pika 1.2, pika 1.3, pika 1.4, neni 6 pika l. paragrafi 1.2, neni 7 pika, neni 8 pika 1.2, neni 12,
neni 15, neni 16, neni 17, neni 18, neni 19, neni 20. t& Ligjit Nr. 06/L-092 P&r dhénien né
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, gazeta zyrtare & Republikés
se Kosovés numér.10/03/prill2019, Rregullorja (QRK) Numér, 09/2020 pér pércaktimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin c pronés sé paluajtshme té komunés, Neni
13. 14, 15, 17, 19. 20, 21, pika 3 , te késaj Rregullorcje, si dhe vendimeve t&¢ Kuvendit t&
Komunés s& Malishevés, 02/121, dt.08.03.2024, p&r dhénien e prongs s& paluajtshme te
Komunés né Shfrytézim Personave fizik dhe juridik, si dhe Vendimi numér,02/111,
dt.07.03.2024,pér formimin e Komisionit Vlerésues & Ofertave P& Dhénier e Prongs s&
Paluajtshme t&€ Komunés né Shfrytézim Afatgjaté deri n& néntédhjete nénte (99) vite.

-Komisioni vierésues né mbledhjen e vet té mbajtur me datel9/08/2024 pérpiloi kété:
NJOFTIM I KOMISIONIT VLERESUES

Komisioni Vlerésues ka hartuar dhe publikuar Shprehjen e Interesit dhe lenden e saj, kushtet e
pjesémarrjes dhe kriteret, procedurén dhe te gjitha dokumentet e kérkuara si dhe ka percaktuar
afatet e hapjes dhe mbylljen e Shprehjen e Interesit me daté, 20.08.2024. dhe mbylijen e afatir
me daté 03.09.2024.

Léndé e Shprehjes se Interesit &shté toka e pa ndértuar ndértimore, proné e Xomunés s@
Malishevés sipas vendimit numér 02/121, dt.08.03.2024, dhe pérfshin parcelat me numeér t&
cekur si mé poshté;
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-Parcela me numér t& njésisé, P-72310047-00894-25, sipas numrit t& léndés 275/24, zona
kadastrale Malishevé, né sipérfage prej 1494 m® né vendin ¢ quajtur “Mahalla e Hisenajve” e
kualitetit € klasés, kullosé e klasit 3, proné publike né emér ¢ Komunss sé Malishevés dhe
Parcela me numér € njésisé P-72310047-00894-26, sipas numrit & léndés 27524, zona
kadastrale Malishevé, né sipérfage prej 2460 m’, né vendin ¢ quajtur *Mahalla- Hisenajve” e
kualitetit t& klas&s Kullosé e klasit 3, proné publike né emér 1& Komungs s& Malishevés-.

Periudha e dhénies né shfrytézim:

- Néntédhjeté e nénté (99) vite.

Qéllimi i dhénies né shfrytézim (Veprimtaria qé mund t& ushtrohet);

- Qéllimi i dhénies né shfrytézim i parcelés ¢ evidentuar me lart éshté peér ndértimin e
objektit me destinim afarizém-banim shuiné banesor, {sipas kritereve dhe kushteve
ndértuese té pércaktuara nga drejtoria e urbanizmit.

- Hapésira e lejuar pér ndértim né té dyjo parcelat sé bashku éshté gjithsej 2000 m*
{2000 metra katror.)

Kushtet e vecanta. »
- a) ¢mimi fillestar 8shté:
- jomé pak se 30 % e vierés financiare té investimit, né interes t& komunés 56 Malishevés,
- Jo mé pak se 30 % e térésisé sé objektit té ndértuar ré metér katror { m?) té ndértimit,
né interes té€ komunés sé Malishevés, ,

- b) pérzgjidhet oferta me ¢mimin me té larté pér Komunén e Malishevés té ofruar sipas
kritereve té pércaktuar né njoftim;

- c) shprehja e interesit viera e té cilit shté mé e larté pér komunén e Malishevés, mund té
shndérrohet né projekt publik, né interes té Komunés;

- d) kushtet tjera té pércaktuara me Ligj, Rrequliore, dhe kritereve ié pércaktuara sipas kétij
njoftimi pér shprehje té interesit.

Kriteret e vlerésimit.
- Zgjedhja e ofertés pér dhénien né shfrytézin afatejarté té pronés sé paluajishme té
komunés, bazohet né kriteret vijuese:
- 1. Viera Investive e projektit,
- 2. Oferta ekonomikisht mé e favorshme gé pérfshing,
- 3. Plani ideor, :
- 4. Plani dinamik realizimit té projektit.

Té drejté pér pjesémarrje ne shprehjen e interesit publilc:
-Personat fizik, shtetas te ‘Republikés se Kosovéss, shtetas t& vendeve anétare té Bashkimit
Evropian dhe t€ shteteve té ciléve u njihen t& drejtat sipas Ligjit t& Republikés sé¢ Kosovas.

-Personat juridik, person juridik i vendit, person juridik né pronési te pérzier dhe person juridik i
themeluar nga person i huaj fizik dhe juridik, regjistruar sipas kritereve t& ARBK-s&, né RKS-
s€, persona juridik t& huaj rezidenté t& vendeve anétare t¢ Bashkimi Evropian, me kusht g&
pérfaqésiné t keté t& regjistruar né organet kompetente edhe né Republixén e Kosovés.
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Kushtet pér pjesémarrje né shprehjen e interesit publik

Personat e interesuar fizik dhe juridik dorézojné fletéparaqitje pér pjesémarrje né shprehje té
interesit, (né formé 1¢ shkruar, pér njési parcelén ndértimore, né ¢ cilén theksohe, cka ka #&
béje fletéparaqitja dhe cilat dokumente jané pjesé pirberése e [fletéparagities, né zarf te
posacme) t€ kompletuar me déshmité né vijim:

1.

10.

11.

Fletéparaqitje nga dorézuesi, ng ié cilén jané shkruar t& dhéna pér dorézuesin e
fletéparagitjes, t& dhénat pér tokén ndértimore pér t& cilén dedikohet fletéparagitia
dhe ¢faré dokumentacioni dorézohet si shtojcé:

Déshmi pér depozité te paguar né origjinal (16 theksohet numri i shpalljes);

Pér personat fizik kopja e letémjoftimit valid dhe certifikaté & shtetésisé sé RKS-
s€;

Pér personat juridik déshmi certifikata ¢ regjistrimit t& biznesit -nurmri unik;
Garanci bankare prej 10% t€ vlerés totale t& projektit (vlera Investive), pér
seriozitet t& ofertés, me cka do t& garantohet se do ta paguajng t& njéjtén né
pérputhje me ¢mimin e arritur pér dhénien né shfrytézim t& tokés ndértimore né
shprehje t& interesit, garanci e cila do 1 jei# e viefshme deri mé datén e péreaktuar
me keté thirrje t€ interesit apo n& kontraté, ( né rust se pérzgjidhet ), ¢ cilado t&
specifikohet né& kontraté, ndérsa no qe se pér cfaré do arsyve nuk Tilluan punimet
brenda késaj periudhe, planit dinamik, mjetet kalojné né logari & Komunés s&
Malishevés dhe ofertuesi e humb cdo te drejté ne vierén e saktésuar né garancion,
Depozita pér pjesémarrje ne shprehjen e interesit &shté: - 50.000.00 €, ( pesédhjeis
mijé euro) .

Depozita paguhet né njé nga bankat e licencuara nga BQK, n€ Buxhetin e
Komunés s& Malishevés, Llogaria transaktive né programi { pronés taksa
administrative me shenjen "depozité pér shprehjen e interesit pér marrjen né
shfrytézim t& tok&s ndértimore " (ie evidentohet nuinri i protokollit te thirges
(Shprehje te Interesit dhe numrat e parcelés).

Depozita ju kthehet né térési dorézuesve qé kané aplikuar, pérmes flet€paragitjeve
pér pjesémartje né shprehjen e interesit publik né afar prej 60 deri né 90 dité, nga
dita e publikimit t& rezultateve ( u kthehet atyre té cilét nuk shpallen fitues, sipas
kritereve te thirrjes se interesil ) ndérsa fituesil i konvertohen né ‘aksa komunale,
(Ieje ndértimi apo taksa tjera adrhinistrative komunale).

Deklarim pér vlerén Investive te Gfruar (viera Jinanciare me e larté 2 projektir) psr
objektin Afarist-Banesor, pér intfe?es 1€ Komunés s& Malishevés.

Dorézuesit e fletéparaqitjeve e kdné i nevojshme qé t& dorézojné fletéparaqitje
pér pjesémarrje né shprehjen e i fé‘resii, llogaria personale transaktive (konfirmimi
bankar), né té& cilén do t& mund t& kthehet depozita pér pjesémarrje né shprehjen e
interesit, né rast se personi fizik apo juridik nuk i plotéson kriteret dhe nuk
pérzgjidhet nga komisioni vlerésues.

Qarkullimi bankar né 5 vitet e fundit pér persona fizik dhe juridik, duhet i
bashkéngjitet dokumentacionit gjaté aplikimit ( garkullimi bankar kopje e
vértetuar nga banka kompetente ), qarkuilimi né ( pes€ ) vitet e fundit
(2019/2023 ) duhet t& jet, jo mé pak se 2,000.000.00 €.
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12. Deklaraté zotuese mbi afatet e realizimit i projektit koha me e shkuriér e
realizimit &shté pérparési,

13. Duhet t& jet€ pjesé e ofertés edhe projekti ideor i objekrit, ndérsa nése pérzgiidhet
projekti detal do t& jet kusht pér marrjen e lejes ndértimore,

14. Fletéparaqitjet qé nuk jané t& kompletuara me kéto déshmi, nuk do t& marrin pjesé
né Shprehjen e Interesit

15. Projekti i cili prezanton me shumé hapésira integruese me projektin & gendrés q&
realizohet nga Komuna, ka pérparési.

16. Shprehja e interesit vlera e té cilit &sht& mé ¢ larig pér komunén e Malishevés,
mund t€ shndérrohet né projekt publik, n# interes té Komunés, sipas projekt
propozimeve i€ pércaktuara nga organet kompetente, nése vlera e projekrit
tejkalon vlerén financiare t& cilén operatori ekonomik, apo persom fizik, e ka
ofruar me qgllim ¢ realizmit t& projektit sipas thirrjes publike, atéheré komuna do
€ merr pjesé né realizimin e ploté & projektit, duke participuar konform
legjislacionit né fuqi, qé rregullon kété fushé.

Té drejtat dhe pérgjegjésité e pjesémarrésve né shprehjen e interesit;-
1. Personat fizik dhe juridik kané t& drejté t& paraqesin ofertat e tyre pér marrjen e
pron€s s& komunés né shfrytézim afatgjats, sipas njoftimit publik t& shpallur nga
komuna.
1.1 Pjesémarrésit n& kété proces kané té drejté:
1.2 T& informohen me procedurat € shprehjes s& interesit;
1.3 Té& shohin pronén qé jepet né shfrytézin;
1.4 Té kené qasje né dokumentacionet & pronés;
1.5 Té térhigen nga konkursi jo mé vong se e (3) dité para hapjes sé ofertave,

Detyrimet tjera té kiésaj thirrje pér shprehje t& interesit;-

1. Ky njoftimi publik duhet t& publikohet né fagen zyrtare t€ komunés, né tabelén a
shpalljeve t& komunés, dhe s& paku né njérén nga mediat lokale t& shkruara dhe

elektronike.
I.T Njoftimi publik pér shprehjen e ihteresit zgjate pesérrib‘édhjeté (15) dité dhe
pérfshing: ! i 1

1.2 Emrin, pérshkrimin gjeneral t& njésisé kadastrale q€ &sht& pjesé e kétij procesi,
sipgrfagen, destinimin’dhe lokacionin'‘e pronés (& jepet n& shirytézim;

1.3 Afatin e dhénies né shfrytézim t& pronés;

1.4 Veprimtaria q& mund t€ ushtrohét sipas destinimit t& pronés;

1.5 Afatin e fundit pér aplikim.

1.6 Vendin ku bahet pranimi i ofertave pér shprehje t& interesit,

1.7 Dorézimi i ofertave né formén & mbyllura, né sportelet e Qendrés pér Shérbim té
Qytetaréve, ¢ cila duhet te protokollohet dhe nj¢ konfirmim i dokumentit is
protokolluar duhet t'i jepet aplikuesit ( numri i l&ndés )s

1 .8 Numri kontaktues dhe informacionet shtesé ¢ otertuesve,

Kriteret tjera pér dhénien né shfrytézim té pronésisé paluajtshme t&é Komunés

1.Dhénia né shfrytézim e pronés sé paluajtshme té komunés jepet, duke u bazuar né
kriteret vijuese:
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1.1 Prona &sht€ e regjistruar si proné e komunés né regjistrat kadastrale t& prongs;
1.2 Eshtg e liré nga obligimet ndaj paléve ié treta;

1.3 Nuk ka ndonjé kontest pronésor;

1.4 Eshté né pajtueshméri me dokumentet e planifikimit hapésinor;

1.5 I plotéson kushtet e pércaktuara mjedisore:

1.6 Ka arsyeshméring e interesit publik;

1.7 Ndikon né rritjen e zhvillimit ekonomik né komuné;

1.8 Ndikon né rritjen e vlerés s& pronés.

KRITERET VLERSUESE

1.Shprehjen e interesit publik mund t& fillojé me s& paku nj€ pjesémarrés né shprehjen ¢ interesit
2.Shprehjen e interesit publik e pércjell Komisioni i formuar nga Kuvendi i Komunés s&
Malishevés,

3.Sipas Rregullores pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénics né Shfrytézim dhe Kémbim t&
Pronés S& Paluajtshme t&¢ Komunés ( QRK) numér 09/2020, Neni 20 pika | nénpika 1.1.4
pérfitimi financiar dhe ekonomik i Komunés,

4.Sipas Rregullores Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies n&iShfrytézim dhe Kémbim t&
Pronés S& Paluajtshme t& Komunés ( QRK) numér 09/2020, Neni 20 pika 1 nénpika 1.1.2 numri
1t€ punésuarve nga investimi.

5.Shprehjen e interesit publik fillon me hapjen e ofertave shpalljen e fituesit ¢mimi me i larté na
oferté pér Komunén kriter kryesor. Pjesémarrési ng shprehjen e interesit q& ka ofruar cmim mé t&
lart€ dhe kane kompletuar te gjitha dokumentacionin e kérkuar né kéts shpallje publike theksohet
me statusin ofertues mé i volitshém apo m& i favorshém pér Komunén e Malishevés.

6.Komisioni pas pérfundimit t& procedurave ligjore né lidhje me kété shprehje te interesit
peérgatit procesverbal, ku pérshkruan ecuring e procesit pér shprehjen e interesit ié realizuar,
njéherit Kuvendit i dorézon raportin, sé bashki me rekomandimin Pér pérzgjedhijen e ofertés
mé (€ favorshme pér komunén e Malishevés, né lidlije me kété shprehje té interesit publik.
7.Nése ofertuesi mé i volitshém nuk i paguan mjétet financiare né afatin e caktuar me kontratg,
sipas ofertés sé& béré dhe pérzgjedhjes mbi bazén & kritereve t& késaj ihinj'e publike, atghers do t&
llogaritet se toka ndértimore nuk &shté dhéne né shirytézim, nuk do t& nénshkruhe: marréveshje
pér dhénien né shfrytézim t& pronés dhe mjetet e deponuara nuk do t'i kthehen ofertuesit mé t&
volitshém dhe ai nuk mund t& marré pjesé né ¢do thirrje publik pér parcelat ndériimore né fjale
dhe thirrjet tjera te komunés ne tri (3) vitet e ardhshme.

8.Kuvendi i Komunés merr vendim né bazé té rekomandimit t& komisionit t& vlec&simit, ndérsa
Kryetari i Komunés nénshkruan marréveshje me ofertuesin mé t& volitsh&m.

{
9.Pjes€émarrésit e pakénaqur né shprehjen e interesit mund t& Idoré‘zojm‘é kundérshtim te
Komisioni pér ankesa ng afat prej shtatg (7) ditésh (dité kalendarike) sipas ligjit 06/L.-092 neni
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20 pika I nga dita e mbajtjes s& Shprehjes se Interesit, dita kur béhet publikimi i ofertave dhe
pércaktohet fituesi i késaj thirtje té interesit,

10.Pas kundérshtimit t& vendimit, Komisioni &shté i detyruar qé t& vendosé né afar te parapzaré
ligioré prej dhjeté (10) dite kalendarike dhe ta njoftoj komisionin Vlerésues dhe palén

(ankuesin).

Periudha e vlefshmérisé sé njoftimit publik:
Pesémbedhjeté (15) dité kalendarike, pérkatésisht nga data, 20.08.2024 deri mé

datén,03.09.2024.

Afati i fundit pér aplikim éshté data,03.09.2024 deri né ora 16:00

Dorézimi i ofertave:

Térheqja e aplikacioneve, pas plotésimit t& tyre, dokumentacioni i plotésuar béhet ng sportelet e
Objektit t€ ri t& Komunés s&¢ Malishevé, kati i pérdhese, Sporteli- Shérbimi pér Qytetars-
Shkresorja e Komunés sé Malishevs.

Dokumentacioni duhet t& dorézohet né tri kopje, #jé origjinal dhe dy kopje té vendosura né zye
Pliko ( zarf) té vetme. :

Adresa: Rruga “ Gjergj Kastrioti -Skénderbeu “ 24000 s Objekii i Administratés ¢ Komungs,
Shérbimi pér Oytetaré-Shkresorja e Komunés. :

Vendi ku do t& béhet hapja e ofertave sipas késaj thirrje té interesit publik éshig:
-Sallén e Kuvendit t& Komungs sé Malishevés, me daig, 04.09.2024

Me daté, 04.09.2024, né ora 10:00, do té béket hapia e ofertave sipas késaj thirrie, mund &
fené prezent, pronari i kompanisé gé ka béré ofertén sipas késaj thirrie pér shprehije té interesit
publik, personi i autorizuar prej tij, si dhe né rast se aplikuesit éshté person fizik duhet té jené
vet aplikuesit, apo i autorizuar i tij. j

Pér detaje sa i pérket késaj thirrje t€ interesit, person kontaktues é‘shté_klyesuesi 1 komisionit;
Muharrem Morina, numér kontakti, tel :044/572/587, e-mal: muharrem.morina@rks-cov.net

. AL
) == SR

Komisionit vierésues: | . I
1. Muharrem Morina- Kryetarirj-Ko igionit (., (R

2. Halil Morina-anétar ; o 7@ .
3. Fitim Shala- anétar . iy &
4. Eqrem Morina- anétar 7 s s WER
5. Ardian Mazreku-anétar____ 2o rep . Q&w
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REPUBLIKAEKOSOVES
KUVENDI I KOMUNES SE MALISHEVIES

Kuvendi i Komunés
Nr.02/
Dat#: 04.03.2024

NE bazé t€ nenit |2 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40 paragrafi 2 shkronja (e), & Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, “Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves Nr.28/ 2008” , Né bazé& t& nenn 13, neni:
23, t€ Statutit t& Komunés s& Malishevés nr.02/441 daté:14.09.2023, Kuvendi 1 Komungs s& Malishevés
né mbledhjen e -11- (dyt&) t& rregullt 1& mbajtur me daté: 29.02.2024 merr kits

VENDIM

I.Miratohet formimi i Komisionit vlerésues, me rastin e dhénies ne shirytézim 1& prongs publiks pénmes
thirrjes s& interesit publik né Komunén e Malishevés.

2.Mbéshtetur né pikén 1 té kéti vendimi Komisioni do 1€ jet& n& k&1€ pirbérje:
2 1. Halil Morina-Nisma Socialdemokrate-anétar

2.2. Eqrem Morina —AAK-anétar

2.3. Muharrem Morina-anétar

2.4. Fitim Shala-anétar

2.5. Adrian Mazreku anétar

3. Pér zbatimin ¢ kéti vendimi do & kujdeset Kryetari i Komuné&s pérmes Krvesuesit t& Kuvendit.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Malishevés ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas
dérgimit né auteritetin mbikqyrés, konform nenit 81 t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale,
“Qazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008", nenit 8, lidhur me nenin 9 1& Rregullores (QRK)
Nr.10/2019 pér Shqyrtimin e Administrativ t& Akteve t& Komunave, e ndryshuar dhe e plot&suar me
Rregulloren (QRK) nr.06/2021 dhe pas shpalljes ne ueb-fagen e Komunés.

Vendimi ju ddrgohet : Krycsuesi1 Kayendit
MAPL-sg Argjend Thadi
Arkivit t& Komunés T
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KUVENDI KOMUNES NE MALISHEVE

Kuvendi i Komunégs né Malishevié
Komisioni Vierésues

Nr./__

Dat&; 01.10.2024

Komisioni Vlerésues, i formuar sipas Vendimit t& Kuvendit t8 Komunés s& Malishevés.
nr.02/111, dt.07.03.2024, duke vepruar sipas dispozitave Ligjore t& Ligjit nr.06/1.092, pér
dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme & komunés, neni 13, Rregullores
s€ Qeverisé s& Republikés s€ Kosovés ( QRK ) ar.09/2020, pér pércaktimir. e procedurave i&
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme té komunés, neni 21 par 21.3,
Thirrjes Publike p&r shprehjen e Interesit sipas Vendimit t& Kuvendit t& Komungs s& Malishevés,
numér 02/121, daté, 08.03.2024, dhe me daté 01.10.2024 béné kéte,

NJOFTIM PUBLIK

Komisioni duke vepruar né harmoni me Rrcgulloren e lartcekur, dhe evidentimin e
dokumentacionit, ka konstatuar se kemi pasur vetém njé oferts, sipas thirrjes publike, g& mbang
numrin, 02/357, dt.20.08.2024.

Kompania ofertuese: “ B Famis “ Sh.p .k, me seli né Suharcké.

Pérshkrimi i ofertés: Hapésira e ndértimit B+P=8, gjithsejté, 15,880 n me hapésirai e
pérbashkéta, ndérsa pa hapésirat komunikuese B+P+8 =13,200 nr.

Vlera e investimit né kompleksin Afaristo Banesor : 5,000.000.00 €.

Oferta e operatorit pér Komunén e Malishevés.

1). Oferta e paré :Cmimi i ofertés pér Komunén e Malishevis: 32 %, 1 térésisé sé objektit t&
ndértuar.

Afati i realizimit: Ky objekt sipas ofertés éshté parashiiaiar té realizohet Dér 30 mugj.



- ...fagel/2
2). Oferta e dyté : “ Ndértim i rrugés me trotuaret nga ura e qyletit deri tek ura e tranzitit me
gjatési 650-750 m, s& bashku me rrénimin e objekti t€, Kullés dhe té Muzeur 1é Oytetit, né vierg
prej 1,600.000.00 €.

3). Oferta e treté: Ndértim i kanalizimit sipas nevojés s¢ Komunés sé Malishevés 2=2,000 m!
gypa PESN 8 ( fi 500-800 mm ) varésisht nga kérkesa e investitorit, né vlers prej 1,600.000.00 €.

Bazuar né€ nenin 21 paragrafi 4, t& Rregullores QRK ( 09/2020 ) pér pércaktimin e procedurave té
dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pron€s s€ paluajishme t& komunés, shpallé ofertén e
vetme njéherit vendosi q& e njéjta té& publikohet né fabelén e shpalljeve dhe Web fugen zyrtare t&
komunés s& Malishevis.

Palét e pakénaqura kané (& drejté ankese, n& Komisionin e Ankesave, i formuar sipas Vendimit t&
Kuvendit t& Komunés s& Malishevés, konform nenit 18 t& Rregullores, dhe até brenda afatit pIEj
7 ( shtaté ) ditésh, nga dita e publikimit t& kétij njoftimi.

Pas peérfundimit té afatit pér ankesé, ky komision do té pérgatis raport me shirim PEr punén e tij
Dér Ruvendin e Komunés sé Malishevés, té cilit do t'i bashkéngjitet edhe Xjo oferté sipas thirrjes
publike, pastaj mbetet né autoritetin dhe kompetencén e Kuvendit 1& Xomunés DEér proceduré 1z
métejme né lidhje me kété qéshtje.

Komisioni vierésues:

Muharrem Morina- Kryetari i Komisionit,
Halil Morina-anétar,

Fitim Shala- anétar,

Eqrem Morina- anétar,

Ardian Mazreku-anétar,

L

L

o LNy
Ny e
¢ _;”}b:'.f:’)\:‘? -&S‘
~ n;;,‘"”‘ o
)

Vendi dbe data: Malishevi, 01.10.2024
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Kuvendi i Komungs . seria ) [,[2” 4
Nr. 02/ . - e S
Daté:29.02.2024

Kuvendi i Komunée g8 Malishevés, ng baz# & nenit 12 Ligii pér Vet&qeverisjer: Lokale nr, 03/L-049, n:c
4 neni 5 par.5.1 shkronja ( b,d ) neni 12,17 par. 17.1 shkronja ¢a, b, ¢ dhe 53 neni 40, Ligi, ;-.-1'.06./1..-(}’!
pér Dhénien né shitytézim dhe Kémbim t& Prongs st Paluajtshme ¢ Kom unés, neni 4, 5 neni 6 par, §
pika 1.2, neni 7 par 7.1, neni 8 par.l pika 1.2. neni 14 par.14.4, Rregullores (QRE)Nr, 09/2020 D
Pércaktimin e Procedurave t€-Dhénies ng Shfrytézim dhe Kémbim t Pronés s¢ Paluajishme Komuna
neni 4, neni S par.l pika 1.3, neni 13 nenj 14, Ligjin nr.05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshr
Administrative neni 4, 32, 37,38, 3,40,41,42,49 par.1 pika 1.3, neni 83,neni 84, Vendimin ¢ Kuvendit -
Komunés nr.02/598; dt.21.12.2023; miratim Paraprak t€ listés s& pronave 1 patuajtshme t& komungs
planifikohen pér dhénjen ne shftylézim pér vitin 2024, konfirmuar sipas Konfirmimie ta MAFPL-s3
nr,020/991/4, dt.09.01 2024, Vendimin e Xuvendit t& Kormungs s MalishevEsni,(02/254, dt.19.04.201¢,
konfirmuar sipas Vendimir pér dhériien e Pélqimit p&r miraiim 16 Plani Zhvillimor Konnal & Malisheve
2019-2027, Kuvend; ; Komunés s& Malishevés, ng mbledhje ¢ mbajlur me daté, 29.02.2024, mori k& tE;

_ _ VENDIM
Paraprak pér dhénin ng shirytézim afatgjate ta pronés publike komunale, pérines procedurés s& shprehiss
: s& interesii;

1, Kuvendi i Komungs s¢ Malishevés miraton, kérkesésn e kiyetarit & romuniss s# or.01/ 159,di.12.,02.2022,
per inicimin e procedurgs administrative ng lidhje me dhénien ne shiryt&zim afsigiate 18 pronés publike
komunale, me qgllim t& ushtrimit t& aktiviteteve ekonomike dhe interesit pubiik, p&rmes proceduriis si
shprehjes sé interesit, 1 pronave sipas specifikave t& cekura si ma poshtg;

1.1. Parcela me numér & njésise, P-7231001-01692~1, sipas numrit ¢ l3ndas 27524, zena kadastrale pa
fshatin Banjg, ng siptrfaqe 1€ pérgjithshme prej 5147 m* n# vendin e quajtur “Bazhhing-Te Bazeni © o
kualitetit ¢t klas&s, Kullosé e klasit 2, proné publike n# emér -2 Kommungs s& Malisiievés, ( Ve ngasrén e

cekur si mé larts, &lendet Pishina Publike né fshatin Banje ).

1.2, Parcela me numeér t§ njésisy, P-723_10047-00894-25, sipas numrit t& léndas 275124, zona kadas:rale
Malishevé, ne sipérfage 1494 m2 na vendin e quajtur “Makailg e Hisengjve™ e kualitetit 18 klasgs, kulicss
¢ klasit 3, prong publike n& emay t& Komunés st Malishevés dhe Farce)a me numér ¢ njésise P-72310047-
00894-26, sipas numrit t& 1&ndeg 275/24, zona kadastrale Meliskevt, ng siperfage prej 2450 m?, né vendin
e quajtur *Mahalla- Hisenajve” e kualitetit t& klasés Kullosé e kiasit 3, proné publike & emer te Komunts
s& Malisheves, . f e

1.3. Parcela me numér 18 njésisk, P72310047—00641-1‘02, SIpas numyit & lendes 275724, zona kedastrale
Malisheve, ng sipérfaqe 17024 m? , € vendin e quajtur “Zulling Jorshy Vogel” e kualitetis te klas€s, mal
klasit 4, prong publike né emer ¢ Komunés s¢ Malishevés die Parcelén me nuradr i8 njésisé P-72310047-
00641-6, sipas numrit t& 1&ndés 275/24, zona kadastrale Malisheve, ne sipérfage prej 1993 M=, né vendin o
quajtur “ Zalling -Krshi i Vogél“ e kualitetit 1& klasés, rhal i klasit 4, proné publike n& emeér t& Komundés g3
Malishevés, Parcelén me numér t& njésiss, P-72310047-0064 1-7, sipas numrit t& léndes 275024, =ona



kadastrale Malishevé, ng sipérfaqe prej 1000 m2, ng vendin ¢ quajtl.ir “ Zallina -Krshi i Vogel “ e kual
t& klasés, mal i klagés 4, proné publike ng emér i& Komunés sé Malishevés,

1.4. Parcela me numér t& njésise, P-72310047-01046-1 06, sipas numrit 8 Jéndes 27524, 70na kadas
Malishevé, ng sip&rfage prej 14614 m?, ng vendin e auajtur “ Gajrak Breg“ g kual'if:etit kuiloss ¢ klas
proné publike né emér t& Komunis & Malishevés, '

LS. Parcela me numgr 1€ njésisg, P-72310025-00223-672, sipas numrit & lgndes 304124, zona kadast
Dragobil, n& sipérfaqe prej 21118 m*né vendin e quajtur “ Palanka- Golesh © e kualiteti; kullosé e klas;
broné publike ng eme; Komunés sg Malishevés, Parcelsy me nurmér P-7231 0025-00223-669, sipas nur
t€ léndés 304/24, zonq kadastrale Dragobil ng siptrfaqe prej 10600 m?, né vendin e quajtur * Palank
Golesh « ¢ kualitetit kullose e klasit 5, prong publike ng emér ¢ Komunés g Malishevés. Parcelép
numér P-72310025 -00223-6638, sipas numrit t& 1€ndes 304/24, zony Kadastrale Dragobil, na sipérfage p
4695'm?, né vendin ¢ quajtur “ Paldnkg -Golesh * € kualitetit kullos e kiasit 3, prong publike ng eme;
komunés s Ma!ishevés,_Parcclén ine numér P-723] 0025-00223-66'/, sipas numrit t& léndés 3014/24_ 75
kadasirale Dragobil, n# siptrfaqe prej 30270 m? » & vendin e quajtur “ Palanka. Golesh “ ¢ kualitetit kullo
e kiasit 5, prong publikc né€ emér t& komunés se Malishevss, Parcelén me numer t& njésisé P-7231002
00223-687, sipas numrit t& 1€ndgs 304/24,z0na kadastrale Dragobil, ng sipérfage 7650 m2, ng venin
quajtur“ Palanka ~Golesh “ ¢ kualitetit kulloss ¢ klasit 5, né emér € Komunés g& Malisheves,

1.6. Parcela me numér (& njésisé, P-7231001.’5-00-’}66-0= sipas nurnrit & léndés 304724, 7ona kadastraj

Guriq, ng sipérfaqe prej 118782 m? | pe vendin e quajtyr « Polana * e kualitetii kulloss ¢ klasit 5, pron

publike n& emgr t& Komunés s Malishevés, Parcelén me numér (& njésise P-723 10015-00249.-¢ numér i

1éndés 304/24, zona kadastrale Gurig, ng sipérfaqe Prej 53036 m?, pa vendin e quajtur “ Bolkg “e kualiteq
kullosé e klasit 6, proné publike n€ emér & Komufss sa Malishevés, Parcelsn me numeér tg nj€siss P
723100]5-0024?-0; me numér & |&ndag 304/24, zona kadastrale Gurig, ng sipérfage prej 14883 m2 pne
vendin e quajtur « Boka “ e kualitetjt kullosg ¢ klasit 6, na emer t& Komungs s& Malishevés, Parceley me
nUMEr & njgsiss P~72310015-00246-0, numri i léndeg 304/24, zona kadasirale Guriq, ng sipérfaqe prej
59490 m?, né vendin e quajtur “ Boka “ e kualitetit- jo pjellore, né emer t¢ Komungs gz Mealishevés, Parcels;,
Me humér t& njésiss P-723100; 5-0242-0 [&ndeas 304/24, zona kadastrale Gurig, ng sipérfage prej 13803 m?,
né vendin e quajtyy « Boka “ e kualitetit kullos e kiasit 6, n& emér t& komunes 8¢ Malishevés, Parcelsn me
numér & njgsise P.723 1001 5-00186-0, me numér t€ léndeg 304/24, zona kadastrale Gurig, né Siprfaqe
prej 13924 m?, ne vendin e quajtyr « Boka “ e kualitetit jo pjellore, ng emey t& Komungs sg Malishevas,
Parcelén me numeér t& njgsige P-723]0_015-001 85-0, me numér 1€ Ieéndles 304/24, zona kadastrale Gurig, ng
siptrfage prej 1240 m? né vendin e quajtur * Boka “g kualitetit jo pjellor, ng emey 18- komunés s&
Malishevés, Parcelé;n me numér t& njésiss P-7231Q015700187-0, me numér t€ Jéndsg 304724, 7ona
kadastrale Guriq, ng sipérfage prej 138838 m?, na vendin e quajtur “ Bokp « ¢ emér & Komunés sé
Malisheves , . ¥

1.7. Parcelen me numér te njési'sé, P-723 10064-00627-1, sipas numrit tg 1Endes 304/24, zona kadastrale
Panore, ng sipérfage prej 182616 m? na vendin e quajtur « Boka “¢ kualitetit kullosg e kiasgs 5, prong
publike ng emer 1 Komunés s Malishevss. '

: S we M !
L.8. Parcelén me humer t€ njésisg, P.723 10048-0 1263-0, sipas numyit t€ 1éndés 304/24, ong kadastrale
Marali, ng sipérfage prej 95351 m2 e vendin e quajtuy, « Rudine-Rudine * ¢ kualitetit kuljose e klasit 5_
Pron€ publike ng emer te Komuné$ s& Malisheves, Parcelén me numey t€ njésise P-72310048-01337-0.

1.9. Parcela me numér & njésise, P-723I6001-01898-0, Sipas numsit e Ic‘:‘ndés %645/24, zona kadasiraje
Banjg, na sipérfage prej 11670, ng véndin e quajtur © Gajrak” e kualitetit toké pyjore mal Klasit 5, prons
publike n& emer (& Komunés sz Malisheves, '
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3. Qéllimi i dhénies ne shfiytézim te pronés komunale 13 ek pe pikén 1 te ketij vendim; dhe specifik
1€ cekura si me poshte eshté funksionalizimg dhe pérfitimi ekonomik ; komunés s¢ Malishevés nga pre
komunale Pérmes procesit konkurrences sp havur, ku fituesi do ¢ zgjidher ne buze 1 kritereve

specifikuarg ng thirrjen e interesit,

4. Procedyra e dhénies 11& shfrytézim t& pronave t& cekur sj me larts, zhvillohet konform nenit 8 parip

2 ( shprebje 1o Inferesit ) tg Ligjit, nr.06/L.-092, Pér dhénien ni shfrytézim dhe kémbimin ¢ pronés
paluajtshme t& komunés, ndérsa afaf; ose koh¥zgjatia parashihet te jel pér 99 vite, konform rregullés
Parapar€ me nenin 6 pay, | pbika 1.2; tg k&tij Ligji, ( neni 6 rard pika 1.2, i Liggir, ajati dhénies ng shiyyen
I pronés sé paluajtshme 1 komunés), "

S. Pronat e paluajtshme na fjalé nuk e ndérrojné tirllarin juridik, prongsig i mbetet Kuvend; Komuuai
Malisheves, dhe s; ts tilla ato nuk mund ty Jepen personave té trets né shitytezim nga ang e shirytézesit,
nuk mund g tietérsohen, nuk mund t€ jen& objekt i ndonjé barre tatimore, bankare apo ¢farédo ngarkes

7. Ky vendim &shte paraprak, dhe pas thirtjes publike Per shprehjen ¢ i nteresit. rekomandimit e
komisionit vlerésues, do 1 vendoset nga Kuvendi j Komunés g8 Malishevés, Pér procedursn e méiejme
Pé&rfundimtare, = - : :

Vendimin e Kuvendit pgr miratimin ¢ planit hapésinoré Vendim; nr.02/254, g, 19.04.2019 si dhe venclirmir
nr.02/598, dt.21.12.2023, P& miratimin paraprak t& listgs g pronave % palugjisiime s komungs qé

y
10. Pas miratimit 182 ana e Kuvendit 1 Komunés ss Malishevés, ky vendim hyn ng fugi 15 dits pas
dérgimit ng autoritetin mbikéqyrés_, konform henit, 81 ta Ligjit nr.03/L-04( pér Vet’c‘qeverisjcn Loksle,
nenit 8, lidhur me nenin 9 1 Rregullores (QRK) nr.10/2019, pér shgyrtimin administrativ 15 akreve £
Komunave, dhe 7 (shtat) die pas shpalljes publike né tebelén e shpalljeve ose ueb-fagen e Komungs,

Vendimi ju dérgohet
1.MAPL-sa b

2.Zyrés s Kryetarit,
3. Arkivit ta komunes,

Kryesuesi i Kuvendit

Arejerid Thii..
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PRIMLJEND
Kuvendi i Komunés O / L{ 86'
Nl’. 02,__ My s By e ar S

Daté: 30.12.2024

N¢ bazé té nenit 8, nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 40, 18 Ligjit nr.03/1-040 piér
Vetiqeverisjen Lokale té Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare ¢ Republikis sié Kosovis nr,
28/2008”), bazuar né nenin 10 dhe 11 £8 Ligjit nr. 02/L-26. pér tokén Bujgisore, nenit 6 paragrali
3, t& Udhézimit Administrativ nr.41/02/2006, pér ndérrimin ¢ destinimit dhe Mbrojyen ¢ Tokés
Bujqésore, né bazé 1€ nenit 10, nenit 11, nenit 26, t¢ Ligjit nr.04/1-174, pér Planifik.min
Hapésinor “ Gazeta Zy rtare ¢ Republikés sé Kosoves, Nr.30/23, cushi 2013, Stasntf t¢ Komuanes
s¢ Malishevés nr.02/441, daté: 14.09.2023, Planit Zhvillimor Kemunal. 2019-2(27, propozimil
nr.02/465, dt.28.09.2(23, t& parashtruar drejtoria pér gjeodezi, kadastér,

Kuvendi i Komunés s&é Malishevés, né mbledlijen ¢ mbajtur me dat, 30.12.2024. mort Ectd;

) i VENDIV
PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORL
NE TOKE NDERTIMORF.

1. Miratohet propozimi nr.02/423, Jd1.24.10.2424, ¢ parashtruar noa drejloria pir gjeodesi dhi
kadastér né Komunén ¢ Malishevés, pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokiés bujgisore ne tohe
ndértimore.

2. Prona qé kérkohet pér ndérrim 1é destinimit prej tokés bujgésorce né toké ndértimore sjeaded
né numrat e njésive Kadastrale, P72310051-00790-1, ZK-Mleqan Komunza ¢ Malishevis, me
Kulturé toké bujqésore -aré, e klasit 3, né prondsi 1/1, né sipérfaqe prej 4490 m* né emér tié
Mani Premium Sh.p.k”, nga fshati Turjaké. Komuna e Malisheves.

- Sipérfaqja 4é hiérkohet 1@ i ndreohet destinimi Echié 2000 o nga sipérfugja e péraiithsme. -

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Krvetari i Komunés, pérmes Drejtorisé pér Bujqési,
Pylitari dhe Zhvillim Rural, Drejtorisé pir Gjeodezi dhe Kadastér.

4. Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komundés s¢ Malishevés, ky vendim hyn 2é tuqi 13 dite
pas dérgimit né autoritetin mbikéqyvrés, konform nenit 81 & Ligjit or3/L-040 pé-
Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 8, lidhur me nenin 9 t€ Rregullores ( QRIC ) ar 172019, nér
shqyrtimin administrativ t¢ akteve té Komunave, dhe pas shpalljes publike ne tabelén ¢
shpalljeve ose ueh-fagen ¢ Konunés.

Vendimi ju dérgohet 2OV OF o
Arkivit té¢ Komunés §\1ek‘f Hﬁ..[!v)emlad
MAPL-sé gen{. lﬁﬁ;&f‘“

Drejtorive té¢ KK-sé. g/ _ o




Republika e Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada — Government

Ministria ¢ Bujqisisg, PylitarisZ dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Departamenti Ligjor/Pravni Departament/ Legal Departament

PER: Ekrem Kastrati, Kryetari i Komungs s& Malishevés
Argjend Thagi, Kryesues i Kuvendit t2 Komunés s& Malishevés
KOPJE: Jeton Qela, Sekretar i Pergjithsh&m ng MAPL
Erblin Hetemi, Udh&heqés i Departamentit Ligjor n€ MAPL
Xhevat Tafa, Udh&heqés i Divizionit p&r Monitorim € Komunave
o Maltin Shala, Zyrtar i Lart® p&r Monitorim t&€ Komunave
PERMES: Faton Peci, Ministér i MBPZHR-s&
Venera Cerkini, S:kr/e@)m e Pérgjithshme ne MBPZHR-$ #/«c
NGA: Shefki Zegiri, Wmmenﬁt Ligjor, Daté: 20.01.2025
MBPZHR Ref.10.1.12/25
Zyrtar#t pérgjegjés: | Isah Rudaku, Udheheqgs i Divizionit p&r Hartim
1. Zyrtari konfirmues dhe harmonizim t& legjislacjonit — Departamenti
i vler&simit ligjor Ligjor - MBPZHR ;
2. Zyrtari hartues i 2 A
vierésimit ligjor
Lénda: Pérgjigie n& Kérkes# pér rishqyrtimin e
ligjshmé&risé s& aktit t8 Komunés s& Malishevés
Lloji i aktit: Vendimi Nr. 02/486 p&r ndé&rrimin e destinimit t& tokés bujgésore n§
tok& ndértimore
I/e nderuar Kryetar,
Ve nderuar Kryesues,

Ministria ¢ Bujq#sisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, n& pajtim me Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 p#r ndryshimin dhe plot¢simin e Rregullores (QRK) Nr.10/2019 pé&r shqyrtimin
administrativ t& akteve t& komunave, mé dat# 15.01.2025 e ka pranuvar nga MAPL, Vendimin Nr.
02/486 pér nd&rrimin e destinimit t& tok&s bujqésore né tok& ndértimore i miratuar nga Kuvendi i
Komunés s& Malishevés, dhe i nénshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t&8 Komunés s¢ Malishevés

me datén 30.12.2024.

Ministria e Bujqésis&, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& ligjshm@&ris& ashtu si¢
parashihet n& nenin 81 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetgqeverisje Lokale dhe né& pajtim mé& Nenin 4



12 Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotEsimin ¢ Rreguliores (QRK) Nr.10/2019
pEr shqyrtimin administrativ £ akteve t& komunave, bZnZ:

Rishqyrtimin e LigishmerisE s Aktit

Vendimin Nr. 02/486 p2r ndémimin e destinimit 2 tok&s bujgésore né toke nd2rtimore i miratuar
nga Kuvendii Komun?s s Malishevés, dhe i nEnshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t2 Komun2s
s& Malishevés me datén 30.12.2024.

| parashtruar pr shqyrtim n2 MAPL mé dat¥: 13.01.2025

Vendimi Nr. 02/486 p&r ndé&rimin e destinimit t8 tok&s bujgésore né tok2 nd&rtimore i miratuar nga
Kuvendi i Komungs s& Malishevés, dhe i n3nshkruar nga Kryesuesi i Kuvendit t2 Komunés s
Malishevés me datén 30.12.2024 sipas Certifikat®s s& prongsisg P-72310051-00790-1 Zana
Kadastrale Mleqan, me kultur® Ar e klasit tret8 (3) n2 vendin e quajtur “Vakaf™ ne prongsi 1/1, me
sipérfage prej 4490m? e evidentuar n# emé¥r 8 Mani Premium nga fshati Tujakg, Komuna e
Malishevits, &ht# né kundérshtim me Nenin 11 paragrafi 112 dhe paragrafi 11.4 t& Ligjit Nr.02/L-
26 pér Tokén Bujqésore (Gazeta Zyrtare ¢ Republik®s s& Kosovés Nr.13/01.06.2007),), cifohet:

Neni 11. Paragrafi 11.2. “Ndérrimi i destinimit té tokés bujgésore mund 1€ béhet vetém né pqtim me
planin e rregullimit hapésinor dhe dispozitat tjera té pércaktuara me Ligi™.

Neni 11 paragrafi 11.4. “Tokés bujgésore nga neni 10.5 (a) dhe (b) nuk mund t'i ndérrohet destinimi
dhe ajo nuk mund 12 filloj té pérdoret pér géllime jobujgésore, nése pér até rajon nuk éshté njerr
plani hapésinoré, pérkatésisht plani zhvillimor konunal me (@ cilin késaj toke i éshtz pércaktuar
destinimi tjetér”.

Komuna e Malishevés e ka 8 aprovuar Planin Zhvillimor Komunal nga viti 2019 (PZHK 2019-
2027), t& miratuar n& prill t& vitit 2019.

Duke u bazuar n& Vértetimin e l&shuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit me numér t& protokollit 05/429
t8 datss 22.10.2024, me t8 cilén v&rtetohet se ngastra kadastrale me P-72310051-00790-1 Zana
Kadastrale Mieqan, me kulturé Ar& e klasit tret2 (3) n& vendin e quajtur “Vakaf™ kjo parcel& 8shtg
e planifikuar si tok® bujqésore sipas Planit Zhvillimor Komunal t& Malishevés.

Bazuar né provat e administruara konstatohet se parcela ne fjal# bie ne kundérshtim me nenin 15
t8 Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor (Gazeta Zyrtare Nr.30/23 Gusht 2013) sepse
gjendet brenda Planit Zhvillimor Komunal e pErcaktuar si toké bujqésore, duke shtuar se bie n&
kundérshtim me Planin Hap&sinor t2 Komunés s& Malishevés.

Ministria ¢ Bujqésis&, Pylltaris& dhe Zhvillimit Rural, pas shqyrtimit t& p&rmbajtjes s& aktit 1&
komunés si mé& sipér, vlergson se akti i komunés Esht# ué kund&rghtim me dispozitat e
legjislacionit n& fugi.

Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, mbetet né dispozicion &€ MAPL dhe
komunés pér gfarédo sqarimi t8 métejmé né lidhje me két& vlerésim.

Me respekt,



24/ 10/ 202
Q2/422

REPUBLEKA E KOSOY LS
KIVENDI KOMUNAL MALISHEVE

Nr.Protokolit: 06x'397f2024

PER: Kuvendin Komunal 1 Malishevés -Komiteti Pér Politik dhe Financa

PERMES: | Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné

| NGA: Kushtrim Krasnigi- Zyrtar i Larté pér Kadaster dhe Gjeodezi \ :

LENDA: | Propozim

DATA: | 24.10.2024 Vendi ol Malishevé

PR OP O Z1 M- Pérndérrim destinimin e tokés bujqésore

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné ka pranuar kérkesén Nr.06/388, e datés 25.09.2024
pér ndérrim destinimin e tokés bujgésore ¢ paragitur nga Mani Premium SH.P.K, , nga paluajtshméria me
nr P-72310051-00790-1 , Zona Kadastrale Mlcqan Komuna ¢ Malishevés, vendi i quajtur “*Vakaf™'.

Pas shqyrtimit 1€ kérkesés dhe shkresave té Iéndés, t& punuar nga gjeodet i/e licencuar Faton
Mazreku je numer lic.244 me daté 25.09.2024, pér parcelen e sipér cekur pér t€ cilén €shté paraqitur
kérkesa. §,

;

P Ibuajlshmériu P-72310051-00790-1, Zona Kadastrale Mleqan, me shfrytézim aktual i Aré e
Klasit 3, ‘broné e Mani Premium SH.P.K, , e cila gjendet né zonén Kadastrale Mleqan, ku né bazg té
Vertetimit [e [éshuar nga Drejtoria e Urbanizmit me numér protokolit 05/429 té datés 22.10.2024 kjo
parcelé éshté e planifikuar zoné bujgésore sipas plant zhvillimor Komunal dhéna té cilat mund t€

vértetohén nga dokumentet pérejeliése & késaj iénde.

Sipérlagja totale e késaj paluajtshmérie éshté S= 4490 m?, ndersa siperfagja qé kérkohet t& béhet
ndérrim destinimi nd 1oké ndértimore &shté  $=2000 m?* .

Bazuar né Ligjin pér Tokén Bujqésore Nr.02/L-26, neni 10 dhe 11, Udhézimin Administrativ
Nr.41/2006, pér Ndérrimin ¢ Destinimit 1€ Tokés Bujqésore neni 6 dhe Rregullorén Nr.02/90 pér Ndérrim
Destinim dhe Mbrojtjén e Tokés Bujgesore neni 5, neni 7 pika a), i propozojmé titullit 1€ lartéshénuar, qé
ta shqyrtojé kérkesen ne fjalé.

Me respekt



25/07/0025

REPUBLIKY L ROSOV % 05\/42?
RUVENDI ROMUNAL MALISHEVE

Nr.Protokolit: Zié /2024

PER: Kuvendin Komunal Malishevé, Drejtoria ¢ Urbanizmit

PERMES: | Drejtoria ‘' pér Gjcodezi Kadaster dhe Proné

nent

A0y 7
i - 7o
NGA: Kushtrim Krasnigi — Zyrtar i Larté pér Kadastér dhe Gjeodezi BEAT B af. o
_'“ZJ.:- Eai\ Toie A
- aless e | & &
LENDA: | Propozim 5- ﬁ" Se

\i. ,9& a,-,s, a:.p r.\% ‘_\.e.l, »
o
‘\\—“-_‘

DATA: 25.09. 2024 Vendi:

PR O PO Z1I M- Pérndérrim destinimin e tokés bujqésore

Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Proné ka pranuar kiérkesén Nr.06/388, ¢ datés 25.09.2024,
pér ndérrim destinimin ¢ tokés bujqésore e paragitur nga Mani Premium SHPK. nga paluajishméria me
Nr. P-72310051-00790-1, me pronar Mani Premium SH.P.K, Zona Kadastrale Mieqan, vendi i gquajtur
“Vakaf™.

Pas shqyrtimit 1& kérkesés dhe shkresave t€ lénd@s, (& punuar nga Kompania Gjeodete ¢ Licencuar
Faton Mazreku me numer ficencés 244 me daté 25.09.2024 pér (& cilén éshté para*qilur kérkesa per
Paluajtishméring Nr. . P-72310051-00790-1 zona kadasirale Malishevé, me kultur Are ¢ klases 3 (& dhéna
té cilat mund (€ vértetohen nga dokumentet pércjellése 1& késaj lénde.

Sipérfagja totale ¢ kesaj palujishmerije éshté S= 4490 m2, ndersa siperfagja ku kérkohet 1€ béhet
ndérrim destinimi né toké ndértimore &shié S= 2000 m2

Bazuar né Ligjin pér Tokén Bujqésore Nr.02/L-26, neni 10 dhe 11, Udhézimin Administrativ
Nr.41/2006, pér Ndérrimin e Destinimit t& Tokés Bujqésore neni 6 dhe Rregullorén Nr.02/90 pér Ndérrim
Destinim dhe Mbrojtjén ¢ Tokés Bujgesore neni 5, neni 7 pika a), i propozojmé titullit 1€ lartéshénuar qe
pas shqyrtimit 1& Iéndes dhe shkresave pércjellese 1& merr vendim pér kerkesen né (jalé.

Me respekt.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturgs
Infrastrukture / Ministry of Environment,

/ Ministrastvo Zivotne Dredine, Prostornong Planianja i
Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCLIA/ KOSOVO
CADASTRAL AGENCY

KERKESE PER SHERBIMET KADASTRALE NGA GJEODETI APO KOMPANIA GJEODEZIKE

Gjeodeti / Kompania gjeodezike: Faton Mazreku

Numri i licencés: 244

Komuna: Malishevé | Zona Kadastrale:

H L& sie~a | Nr protokollit

Lloji i njésisé: /] Parcelg, [] Ndértesé, [] Pjesé e ndértesés

| Numri i njésisé kadastrale: 350 -

1. Té dhénat pér parashtruesin e kérkesés

Emri / Emri i Kompanisé:  wzux,” Aecrnizer | Mbiemri: Emri i prindit:
Nurmri personal/ Numri i biznesit: SHaoAC Email:
Adresa: A E/1205235 Nr. Tel:
ok o 7-122 188
2. Parashtruesi i kérkesés:
| [\] Pronar [] Trashégimtaret e pronarit | [] Personi i cili ka interesit juridik

] Pérfagésues i Autorizuar | [] Shfrytézues i regjistruar

[ Personi i cili fiton & drejtén e
pronésisé/shfrytézimit

3. Kérkesa pér:

1 | | Ndarjen e parcelés/Ndértesave/ Pjesés s& ndértesés

7 [ 1 Matjen dhe regjistrimin e ndértesés

2 [] Bashkimin e parcelés/Ndértesave/ Pjesés sé ndértesés

8 Q Matjen dhe regjistrimin e pjesés s& ndértesés

3 [] Ri-rregullimin e kufirit t& parcelés/Ndértesave/ Pjesés sé
ndérteses

9 [] Puné t& veganta gjeodezike

4 K] Ndérrim té kulturés s& parcelés / Ndértesés/ Pjesés sé
ndérteses

10 ] Matja e ndértesés pér legalizim

5 [[J Caktimin e kufijve & parcelés/korrigjim

11 ;]- Identifikimi i pronave té paluajtshme

6 [ ] Para-regjistrimi i ndértesés dhe pjesés s& ndértesés

12 _I___I Regjistrimi i servitutit

4, Lista e dokumenteve t# nevojshme:

I [o}Letémnjoftimin / Certifikaté biznesi (kopje)

5 [ ] Pélgimet nga organet tiera

2 [] Autorizimin e vértetuar te organi kompetent

6 Q Dokument tjetér juridik /Vendime/Aktgjykime

3 [] Déshmi vdekja

7 ] Centifikata e pranimit teknik t& ndértesés

4 [] Vendimi i trashégimisé

8 [] Té tjera

.
TAay i a

309,202 %

\ Data:

Gjeodeti i liceenuar: Faterr Mazreku. Numri i licenciis: 244
Adresa:




intern/Internal

4
1

Ekspozitura Malishevé
Rr. Lumi Mirusha, pn
KS-24000 Malishevé

T: +383(0)38 744 590
F: +382 (0)29 269 015
TLX: 038 744 000

www. nlb-kos.com

NGA: NLB Banka, sh.a., Rr.” Ukshin Hoti” nr.124
PER:  Zyrés kadastrale né Malishevé

LENDA: Pélgim ndérrim t& destinimit t& prones, dhe pélgim pér leje ndértimore pér pronén hipoteké

NLB Banka pas shqyrtimit té kérkesés sé z. Sokol Kastrati, aksionar i kompanisé MANI PREMIUM SHPK,
hipotekélénés pér obligimet e subjektit juridik MANI PREMIUM SHPK, pér dhénien e pélqimit pér
ndérrim té destinimit t& prones nga toké bujqésore né toké ndértimore, dhe pélqgim pér
leje ndértimore pér pronén hipoteké, pér ngastrén nr P-72310051-00790-1, me sipérfage prej
4490m2, e cila éshté e regjistruara-si hipoteké né interes té kreditorit NLB Banka sh.a, jep kété:

PELQIM

I lejohet klientit z. Sokol Kastrati aksionar i kompanisé MANI PREMIUM SHPK, hipotekélénés pér
obligimet e subjektit juridik MANI PREMIUM SHPK, gé parcela e lart pérshkruara t'i nénshtrohets
procesit per ndérrim té destinimit té prones nga toké bujqésore né toké ndértimore, dhe
pélgim pér leje ndértimore pér pronén hipoteké, me kusht ge obiekti i cili do té ndsrtohet pas:
ge te marr numér kadastral do t& regiistrohet si hipoteké né sipérfagen e tij totale ne emér t& NLB
Banka sh.a.;

E njejta proné né sipérfagen e saj tyre-totale mbetet e hipotekuar né interes té kreditorit NLB Banka
sh.a, deri né mbylljen e ploté té obligimeve sipas Kontratés Kornizé pér Limit t& Produkteve Kreditore
nr. 640-0901-24, té datés 11.01.2024, Kontratés pér Hipoteké nr.067-2024, REF nr 067/2024 dhe
Aktvendimit pér Hipoteké nr.640-0901-2024.

Ky Pélgim nuk mund té pérdoret pér lirimin e paluajtshmérive, ngastra nr. P-72310051-00790-1, me
sipérfage prej 4490m2 nga intabulimi me nr. 640-0901-2024 , si dhe pér asnjé qéllim tjetér pérpos
pér ndérrim té destinimit té prones nga toké bujgésore né& toké ndértimore, dhe péigim
pér leje ndértimore pér pronén hipoteké

Detyrohet z/znj. Sokol Kastrati, gé& njé kopje té Aktvendimit té& Zyrés Kadastrale KK- Prishting, pér
ndryshimet né pronésiné aktuale té paluajtshmérisé sé lartpérshkruar si dhe Fletén Poseduese té
azhuruar, t'ia dorezojé kreditorit hipotekémarrés, NLB Banka.

Kegpérdorimi | k§tij pélgimi éshté vepér penale e té gjitha paléve téfcilave ju ka drejtuar NLB Banka.




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria e Kosovés- Vlada Kosova- Government of Kosovo
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of
Infrastructure and Environment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCILJA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

RAPORTI TEKNIK
| Gjeodeti / Kompania gieodete e licencuar: Faton Mazreku | Numyi i licences:244 |
| Komuna: Malishevé | Zona Kadastrale: Mleqan |
Numri i njésiséé kadastrale: P-72310051-00790-1 Lioji i léndés: NDRRIM TE KULTURES TE
PARCELES

Bazuar né kérkesén e palés ___Mani Premium SH.P.K__ me numér personal ___811305277___ t& parashtruar me datén

_23.09.2024__, éshté béré kérkesa pér marrjen e produkteve kadastrale né Zyrén Kadastrale Komunale ___Malishevé___

Pas analizimit t€ t€ dhénave dhe matjeve te kryera ne teren sipas kerkeses se pales, per definimin e ndrrimit te kultures per
parcelen e lartshenuar ku sipas kérkesés 1€ pronarit kerkohet qé né parcelen 790-1 te béhet nderrim perdorimi i saj nga
Toké Bujqésore né Toké Ndrertimore, siperfaqia qe kerkohet te behet ndrrimi i perdorimit sipas kerkeses se pales esht

§=2000m? per parcelen e lartécekura me larté.

Sfidat gjaté realizimit té matjeve:

Raporti né formé tabelare:

Parcela para Sipérfagja (m?) Korigjimi i sipérfaqe Parcela pas Sipérfagja

ndarjes/bashkimit {po/jo) ndarjes/bashkimit (m?)

Tok Ndertimore 2000

790-1 4490 _JO
R UCE Are 3 2490
{VD e "'{_.7\
. P
Nénshkrimi dhe vula e gjodetit: : (FATON MAZREKU\. Data: _ 24.09.2024__

Nrkic, 244 Vi

% y,
4"3 L lsHF‘f.‘._‘--pi’
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Republika

e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
- Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit, Planiftkimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministrastvo Zivotne Dredine, Prostornong Planianja i

Infrastrukture / Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI[A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Malishevd Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :790-1
Zona kadzstrale / Katastarska zona; _Malishevé Numri i léndés / Broj predmeta: 12024
p
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel Shkalla e zvoglimit / Rezmera plana 1: 1000
Lista ¢ koardinatave, kodi dhe pErshkrina i tyre/ Lista kopriisine, kod i nithov opis _ B

Nr Y X .."‘-.\

1 7477915.840 | 4714694.021 o

2 7477911.244 4714685.690 \'\\

3 7477893.933 | 4714656.521 >y

4 7477889.337 4714648.545

5 7477857.455 4714668.897

6 7477866.675 | 4714685.630

7 7477882.200 4714713.860
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Rilevoi / Snimio: __Faton Mazreku 06'\‘5 ! chi‘_ Apravoi / Usvojio:Ru-SHTKIM ‘-\ARAS N Q)

(emri dhe mbicrri i gieodetivkompanisk/ ime i prezime geodeta! kompanije) /& C‘A {crmsi dhe mbiemr i pgeanit zyrtas/ ime i prezime sluzbenog lics)

<) P
{ = e
Nr. i licencés / Br. licence: 244 ! FATON M AZREKU L\ Nénshkorimi / Potp,
. { . ]
W Nezoa )

Nénshkrimi / Potpis: usvajanja: 2.5, ©0F. 202-4

Data e rilevimit / Datum snimanja; _ 24.09.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KDSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSQVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : MALISHEVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Mlegan
Nijésia/Jedinica/Unit

'P-72310051-00790-1

g TipiVrstalType | Sipériagja/Povsinalrea m
|Parcelé / Parcela / Parcel 14490

NI7YR-|
(H1532-1

Ik}

s

ISR 2
NG -0

HO80A-0
15340

sk

[ AR 1HINOIN-T

[ R

Shkalla/Razmera/Scale: 1:1051

Data/ Data/Date: 24.09.2024
Koha/ Vreme/ Time:  09:18:58
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qewveria e Kosouvés - Viada Kosova- Government of Kosovo
Ministria e Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja t [nfrastrukiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Agjencia Kadastrale e Kosoviss/ Katastarska Agencija Kosova/ Kosovo Gadastral Agency

NE bazé té Ligjit pér kadasiér Nr. 04/L-013, UA Nr. 13/2019, UA Nr. 0672021 dhe vendimit 1
komisionit pér licencim nr:010-1304/22, Agjencia Kadastrale e Kasovés IEshon kete:
Na osnovu Zakona za katastar Br. 04/1-13 i AU Br. 13/2019, AU Br. 06/2021 i odluke komisije za
licenciranje br. 010-1304/22 Kosovska Agencija za Katstar izdaje ovi:

LICENCE

Pér kryerjen e shérbimeve kadastrale
pér
GJEODETIN E LICENCUAR

FATON MAZREKU

===

Numri i licencés: 244

il i

- et

Data e dhénies sé Licencés / Datum izdavanja Licence: 26.10.2022
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CERTIFIRATE E BEGISIRMIT
CERTIFIKATO'REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811305277

Numri Unik Identifikues / Jedinstven Matiéri Broj / Unique tdentification Number

Lloji hiznesit
Paslovni tip:
Business typa:

Adresa:
Adresa
Address

Data e regpstrimit
Datum registracije:
Date of registration

13/05/2019

Data / Date / Datum

Mr.ser. f Ser. br. / Ser. No.:

Mani Premium SH.P.K.

Emn biznesit / Naziv bizmisa / Name of business

Mani Premium

Emnitregtar / Trgovacko ime / Commercial name

' Shoqéri me pérgjegiési té kufizuara
Drustva sa ogranicenom odgovornoscu
Limited Liabilities Companies

tmer Krasnigi, pn
Malishevé

13/05/2019

nlnshkrimi / Signature / Potpis
f

10026237



AGIENSION! | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACLE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATIQN AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business

Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number

811305277

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti i regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimt:
Reception date:
Datum primljenje:

Numri i protokollit:
Protocol number:
Broj protokola:

13/05/2019

15/04/2019

30010189119

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Adresa
Address

Adresa

Data e themelimit:

Date of establishment:

Datum osnivanja:

Kapitali i pérgjithshém:

Total Capital:
Totaini kapital:

Numrii punétoreve:

Number of employees:

Broj radnika:

Shogeri me pergjegj¢si 1¢ kufizuara
Lirited Liabilities Companies
Druitva sa ggrancenom odgovornoscu

Marni Premium SH.P.K

imer Kraspegi, pn
Mal'sheva

13/05/2019

€ 10,000.00

Re, "Auharrem Faza” pon. Lag);a e Spatalit, Prishiine
Data / Date / Datum. 13/05/2019 08:28

Tell 938 200 36 562
Tel2: 038 200 36 559

Fage 1 nga 4



: AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
- : KOSOVSKA AGENCHA ZA REGISTRAGIIE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

informata mbi biznesin
informatton about business
informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Broj / Unique Identification Number
811305277

Shiénim me rendési / Important Note / Vazan podatak

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna informacija

Rr "Muharrem Fejza” p n, Lagia e Spitalit, Prishtine Tell 38 200 36 562 Fage 2 nga 4
Data / Date / Batumn: 13/05/2019 08:28 Tel2 038 200 36 559
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AGIENSIONI | REGNISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGISTRACIIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri unik identifikues / Jedinstveni Mati€ni Broj / Unique Identification Number

811305277

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

Aktiviteti
5610 kryesor
biznesit

Aktivitets

1085 sekondar

Aktiviteiet

5629
tjera

Filialet / Branches / Jedince

Restorantet dhe akuvitetet sherbyese levizese té ushgimit
Restaurants and mobile food service activities
Delatnost restorana i ostalih objekats za pripremu i usluzivanje hrane

Pérpunimi i ushqimeve dhe gjelléve te gatshme
Manufacture of prepared meals and dishes
Proizvodnija gotove hrane i jela

Aktivitetet e tjera sherbyese té ushqimit
Other focd service activities
Ostale delatnosti pripreme i uslufivanja hrane

Bordi drejtoréve / Board of Directars / Upravni odbor

Pronarét / Owners / Vlasnici

Persan fizik

Emri:

Name: Sokol Kastrati

Ime:

ID Parsonale:

Persanal D: 1016103426

Licni 1D:

Adresa: Turjakg

Address: Turjake- !
Adresa: Malishevd, Kosova

Pérgjegjesia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa ne prong:

Owned part: 8,000.00

Deo o viasnistvu

Data e lindjes:

Date of birth: 01/05/1970

Dan rodjenja:

Hr "Aluharrem Fepza” poro Lag)s e Spatalig, Prishtine Tell 038 200 36 562

Data /Cate / Datwin 13/05/2019 08:28

Tel2 038 200 35 559

Fage3nga 4



AGIENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOS0VSKA AGENCIIA ZA REGISTRACHE BIZNtSA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

-

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o bizrisu

Perzomn fizlk

Emri:
Name
Ime:

ID Persenale:
Personal ID:
Licni ID:

Adresa
Address
Adresa

Pérgjegjasia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa ne prone
Owned part

Deo o vlasnistvu:

Data e lindjes:
Date of birth:
Dan rodjenja:

Gazmend Kastrat

1241221519

Ar.imail Dumoshe Ne-1/A-1
Prishtine, Kosova

2,000.00

17/03/1997

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri: y
Name: Sokol Kastrats
Ime:
10 Personale:
Personal iD: 1016103426
Licni ID:
Pozita c puncs !
Job positian Drejtor
Radno mesto:
Adresa: Turjake
Address: Turjake
Adresa: Malisheve, Kosova
Emri:
Name: Gazmend Kasirat
Ime
ID Personale:
Personal ID 1221221519
Licni ID
Pozita e punés;
Job position Perfagesues r autorizuar
Radno mesto;
Adresa
5 Rr.mail Pumoshs Nr-1/A-1
Addresk Prishtire, Kosova
Adresa !
Rr Muhar-em Fepza™ oo Lagpa e Spretabt, Prishting Tell 038 200 36 562 Fagednga 4

Data / Date. Datum 13/05/2019 08:28 Tel2: 038 200 36 559
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